
„Rodina Škorpilova“ 

 

Inventář 
 

 

 

 

 

 

 

Okresní muzeum ve Vysokém Mýtě 

 

„Rodina Škorpilova“ 

 

Inventář 

 

 

 

 

2002, 2025 

 

Rozsah fondu: 1,7 bm 
 

 

Mgr. Jarmila Rajmová,  

          Mgr. Vojtěch Barcal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 
A. Úvod 

 

1. Dějiny původce fondu 

2. Dějiny fondu 

3. Rozsah a zpracování fondu 

4. Badatelské využití 

 

B. Inventář 

 

I. Škorpilovský rod 

 

II. Rodiče - Václav a Anna Škorpilovi 

 

1. Osobní doklady 

2. Rodinné záležitosti 

3. Majetkové záležitosti 

4. Ostatní písemnosti 

5. Fotografie, rodinná alba 

 

III. Děti 

 

III. 1. Václav /V.V./ Škorpil s rodinou: 

          Anna roz. Korábová, Terezie roz. Zedníčková, Miloslav Škorpil, Zdenka Škorpilová, 

          provd. Zbořilová, Ladislav Zbořil 

1.1. Osobní doklady 

1.2. Rodinné záležitosti 

1.3. Korespondence 

1.4. Majetkové záležitosti 

1.5. Účetní doklady 

1.6. Ostatní písemnosti 

1.7. Noviny, časopisy, výstřižky 

1.8. Fotografie 

1.9. Plán 

 

III. 2. Ladislav /Vladislav/ Škorpil s rodinou: 

          Lydia Christoforovna roz. Lebeši, Marie Škorpilová, Vladimír Škorpil, Jiří Škorpil 

      2.1. Korespondence 

      2.2. Fotografie 

      2.3. Výstřižky 

 

III. 3. Josef Škorpil s rodinou: 

          Božena roz. Kutvirtová 

      3.1. Osobní doklady 

      3.2. Korespondence 

      3.3. Ostatní písemnosti 

      3.4. Výstřižky, noviny, časopisy 

      3.5. Fotografie, forotypie a podobizna 



      3.6. Plánky a nákresy 

             Děti: 

      3.7. Vácslav Maria Škorpil 

      3.8. Božena Škorpilová, Jakub Obrovský 

             Osobní doklady 

             Korespondence 

             Ostatní písemnosti 

             Fotografie a alba 

             Tisky 

             Kresby 

      3.9. Ladislav Škorpil 

             Hospodyně: 

    3.10. Barbora „Baruška“ Kraidlová 

 

III. 4. Hermenegild Škorpil: 

      4.1. Osobní doklady 

      4.2. Korespondence 

      4.3. Účetní doklady 

      4.4. Noviny a výstřižky 

      4.5. Fotografie 

 

III. 5. Karel Škorpil s rodinou: 

          Marie roz. Bernkopfová, Marie Škorpilová provd. Michajlovová, Ivan A. Michajlov,  

          Václav Škorpil /“gagauz“/ 

      5.1. Osobní doklady 

      5.2. Korespondence 

      5.3. Majetkové záležitosti 

      5.4. Ostatní písemnosti 

      5.5. Noviny a výstřižky 

      5.6. Fotografie a pohlednice 

      5.7. Výkresy a plánek 

 

III.  4 a 5. Bratři Hermenegild a Karel Škorpilové: 

                 Rukopis „Archol.a geolog.pozorování“ 

                 Noviny, časopisy a výstřižky 

                 Fotografie 

 

III. 6. Veronika /Věra/ Škorpilová provd. Nová: 

          Josef Nový 

      6.1. Osobní doklady 

      6.2. Korespondence 

      6.3. Majetkové záležitosti 

      6.4. Finanční prostředky bratra Rudolfa 

      6.5. Ostatní písemnosti 

      6.6. Fotografie 

 

III. 7. Rudolf Škorpil: 

          Josefa roz. Boudová 

      7.1. Korespondence 

      7.2. Ostatní písemnosti 



      7.3. Fotografie 

      7.4. Školní výkresy 

 

III. 8. Leopold Škorpil s rodinou: 

          Anna roz. Basařová 

      8.1. Korespondence 

      8.2. Kresby 

      8.3. Fotografie 

             Děti: 

      8.4. Václav Škorpil a Ludmila provd. Dubská 

             Osobní doklady 

             Fotografie 

 

III. 9. Jaroslav Škorpil s rodinou: 

          Anna roz. Kalsrová, Ludmila Škorpilová, provd. Prokopová, Alexandr Prokop 

     9.1. Osobní doklady 

     9.2. Korespondence 

     9.3. Fotografie 

 

IV. Škorpilové - o nich: 

IV. 1. Publikace „Bratři Škorpilové ve vzpomínkách“ 

IV. 2. Expedice „Po stopách bratří Škorpilů“ 

IV. 3. Příprava další publikace o Škorpilech 

IV. 4. Škorpilovské výstavy 

 

C. Příloha inventáře: 

     Škorpilovské památky ve sbírkách Okresního muzea ve Vysokém Mýtě 

     Třída 9 - Oděv a textil 

             10 - Nádobí kuchyňské a stolní 

             14 - Optika a svítidla 

             18 - Mince, medaile, odznaky 

             22 - Archiv, fotodokumentace 

                     Obrazový depozitář 

                     Knihovna - Rukopisy 

- Škorpilovská literatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÚVOD 

 
1. Dějiny původce fondu 

 
 

   „Velký a znamenitý rod byli ti vysokomýtští Škorpilové“ - začíná své Vzpomínání škorpilovské 

Jindřich Čadík. „Jejich akční radius daleko přesáhl hranice domova“. 

   Zakladatelem této rodiny se stal Václav Škorpil, nar. 31.8.1826 ve Vysokém Mýtě, syn Ignáce 

Škorpila z Pražského předměstí č.34. Vyučil se pekařskému řemeslu a pracoval dva roky v Lanškrouně 

jako tovaryš. Vrátil se pak domů, kde pomáhal otci v obchodě. Ve svých 22 letech se stal mistrem a 

provozoval řemeslo pro sebe. 8.května 1849 se v knířovském kostele oženil s Annou Jirečkovou, dcerou 

měšťana a kováře ve Vys. Mýtě, Litomyšlské předměstí č.77. Anna byla sestrou budoucího literárního 

historika Josefa Jirečka, právního historika Hermenegilda Jirečka a tetou pozdějšího historika a slavisty 

Josefa Konstantina Jirečka, který v 80.letech 19.století významnou měrou zasáhl do organizace školství 

osvobozeného Bulharska. Tyto příbuzenské vztahy sehrály pak v životě Škorpilovy rodiny důležitou 

roli. 

   Václav Škorpil se po roce a půl svého manželství vzdal řemesla a věnoval se obchodu s obilím. V roce 

1852 koupil dům od barvíře Cejpa v Apatické ulici č.46 a odstěhoval se tam. Ve Škorpilově rodině žila 

od konce r.1877 až do své smrti v r.1912 neprovdaná sestra Anny Josefa Jirečková, všemi milovaná 

„tetička Pepi“. 

   Z manželství Škorpilových se narodilo 13 dětí - 11 synů a 2 dcery. Čtyři děti zemřely v raném věku a 

devět jich zůstalo naživu. Zajímavé je, že život pěti z bratrů byl později spjat s archeologií, historiím a 

muzeologií. 

 

Syn Václav Vladislav /V.V./: 1851 - 1924. Vychodil ve Vys. Mýtě obecnou školu a dva roky 

podreálky. Jeden rok byl, kvůli zdokonalení v němčině, na reálce v Moravské Třebové. Potom se 

věnoval sklenářství. Po několika letech učení a praxe požádal svého strýce purkmistra J.B. Tůmu o 

pronájem jeho sklenářství. V krátké době obchod rozšířil na obchod se sklem, porcelánem, zrcadly a 

rámařství. Ženat byl dvakrát. Ve svých 45 letech předal obchod nejmladšímu bratrovi Jaroslavu 

Škorpilovi a sám šel na odpočinek. Jeho dcera Zdenka se provdala za důstojníka, pozd.generála 

Ladislava Zbořila. 

   Láskou V.V. Škorpila byla regionální historie a muzeum. Své práce uveřejňoval ve Zvonu, Archivu 

českého venkova, Východu a Osvětě lidu. Byl aktivním vysokomýtským občanem - řadu let byl členem 

městského výboru a tři roky městským radním. Byl iniciátorem mnoha kulturních a dobročinných akcí, 

předsedou spolku majitelů domů, konzervátorem ministerstva školství a národní osvěty a od r.1908 až 

do své smrti správcem vysokomýtského muzea. Zde se kladně projevila jeho spolupráce s bratry 

Josefem, Hermenegildem a Karlem. 

 

Ladislav /v Rusku Vladislav Vjačeslavovič/ Škorpil: 1853 - 1918. Studoval na 

gymnáziu v Litomyšli, navštěvoval přednášky klasické filologie a slavistiky na UK v Praze a později na 

ruském filologickém semináři v Lipsku. Po skončení studia odešel do Ruska vyučovat na gymnáziích 

v Petrohradě, Jaltě a pak v Kerči. Zde byl také v r.1901 zvolen ředitelem Kerčského historicko-

archeologického muzea. 

   Zabýval se antickou archeologií Černomoří. Za své zásluhy v oborech epigrafiky a klasické 

archeologie byl jmenován členem několika vědeckých společností a obdržel ruská vyznamenání. 

Dlouhodobě byl ve styku s bratrem Josefem v Plzni a pomáhal mu získat pro tamní muzeum vzácné 

antické památky. Od r.1899 pracoval na rusko-českém slovníku. S  eskou odbornou terminologií mu 

pomáhali bratři Josef /obor architektury/, Hermenegild /mineralogie a geologie/ a Karel /matematika a 

geometrie/. 

   Ladislav se v Rusku i oženil a měl tři děti. Podlehl smrtelnému zranění po loupežném přepadení 

v prosinci 1918. 

 

Josef Škorpil: 1856 - 1931. Od mládí se u něho projevovaly kreslířské schopnosti a živý zájem o 

historické a umělecké památky. Nižší reálku navštěvoval ve Vys. Mýtě, rok reálky v Moravské Třebové. 

Pak absolvoval praktický výcvik u slatinského stavitele a c.k.konzervátora histor.památek Františka 



Schmoranze a Petzoldovy kurzy na pražském Vysokém učení technickém. V Praze se seznámil s mnoha 

mladými pokrokovými umělci, s kterými ho pak po celý život poutalo živé přátelství. Své teoretické 

vzdělání si doplnil bohatými zkušenostmi v cizině. Téměř rok se účastnil instalace i demontáže 

rakouského oddělení světové výstavy v Paříži a poznával pařížská muzea a galerie. Další významnou 

životní školou byl čtyřletý pobyt v Rusku, v Petrohradě. 

   Po návratu do rodného Vysokého Mýta vy\užil Josef Škorpil zahraničních poznatků a spolu se starším 

bratrem Václavem obnovil v r.1884 činnost již dříve založeného městského muzea. 

   V roce 1886 přijal nabídku Obchodní a živnostenské komory a Okresního hejtmanství v Plzni na 

vybudování Umělecko-průmyslového muzea. V architektu J. Škorpilovi získalo toto muzeum ředitele, 

který dokázal řídit muzeum od samotného jeho zrodu - od návrhu budovy, vybavení interiéru - až po 

konečnou instalaci stálé, výtvarně ucelené a vyvážené umělecko-průmyslové expozice. Na obohacení 

muzejních sbírek se podíleli nemalou měrou i bratři Ladislav, Karel a Hermenegild. 

   Budování plzeňského muzea věnoval Josef Škorpil třicet šest let svého života. Dráhu muzejníka si 

později zvolil i jeho syn Vácslav Maria Škorpil, který byl dlouholetým ředitelem vojenského 

historického muzea v Praze. Dcera Božena se vdala za známého malíře Jakuba Obrovského. 

 

Hermenegild Škorpil: 1858 - 1923. Vystudoval gymnázium v Chrudimi, vyšší reálné gymnázium 

v Pardubicích a Polytechnický ústav v Praze. Přírodovědecká studia absolvoval na univerzitách v Praze 

a v Lipsku. Specializoval se na mineralogii a entomologii. Po skončení studií uposlechl v r.1880 výzvy 

na pomoc při budování mladého bulharského školství. Působil jako profesor přírodopisu a zeměpisu na 

gymnáziu v Plovdivu, ve Slivenu, Sofii, Ruse a až do svého penzionování ve Varně. Neoženil se a ve 

Varně žil s rodinou bratra Karla až do své smrti. 

   Na mnoha místech Bulharska pomáhal zakládat muzea a muzejní spolky. Pod vlivem svého bratra se 

začal zajímat o pravěkou archeologii, pomáhal mu při jeho výzkumech v terénu a v dokumentaci 

muzejních předmětů,. Oba bratři byly spoluautory mnoha vědeckých prací. Za tuto činnost byl 

Hermenegild Škorpil jmenován členem řady vědeckých společností. 

   O své činnosti v Bulharsku bratři Škorpilové napsali: „Pracovali jsme s láskou k bratrskému 

Bulharsku, ke kterému jsme měli sympatie ještě dříve, než jsme se v něm usídlili díky našemu blízkému 

příbuznému Konstantinu Jirečkovi, který nás zainteresoval, čta nám své rukopisné poznámky k dílu 

„Bulharská historie“. 

 

Karel Škorpil: 1859 - 1944. Po studiu na reálném gymnáziu v Pardubicích a matematicko-fyzikální 

fakultě pražské univerzity následoval v r.1882 bratra Hermenegilda do Bulharska. V Plovdivu nastoupil 

na gymnáziu jako profesor matematiky. Postupně působil na gymnáziích na řadě míst, až se trvale usadil 

ve Varně. V roce 1890 se oženil s Češkou Marií Bernkopfovou. Jejich syn Václav studoval v Praze a 

později byl v diplomatických službách. Dcera Marie se provdala za bulharského námořního důstojníka 

Ivana A. Michajlova. 

   Karel Škorpil se  po celý život zabýval archeologickými a etnografickými výzkumy, které 

dokumentoval, zanášel do mapy a publikoval. Stal se tak spolu se svým bratrem zakladatelem bulharské 

archeologie. Učinil řadu významných objevů, z nichž nejvýznamnější byl objev centra prvního 

bulharského státu Plisky-Aboby. Stejně jako bratr zakládal na gymnáziích a v městech, kde vyučoval, 

muzejní síně a spolky. Později dokonce zorganizoval dva sjezdy bulharských muzejních spolků a bránil 

centralizačním snahám státu v památkové péči. 

   Karel Škorpil byl členem řady vědeckých institucí a společností. Za svou práci obdržel mnoho 

vyznamenání. Prezident T.G. Masaryk ho jmenoval čestným československým konzulem ve Varně. Za 

svůj život vydal na 150 knih, studií a článků, z toho 100 publikací bylo vydáno pod jmény obou bratří 

Škorpilových. Jejich památka je v Bulharsku dodnes živá. 

 

Veronika Škorpilová: 1864 - 1944. Žila téměř celý svůj život ve Vysokém Mýtě. V roce 1889 se 

sice provdala za šnakovského mlynáře Josefa Nového, avšak brzy po svatbě se rozvedla a vrátila se do 

rodného domu. Celý život udržovala korespondenci se všemi svými bratry a pečovala i o majetek po 

rodičích, zvláště podporovala nemocného bratra Rudolfa. Po její smrti zdědila škorpilovský dům rodina 

bratra Leopolda. 

 

Rudolf Škorpil: 1867 - 1939. Zajímal se o řezbářství. Absolvoval odbornou školu pro zpracování 

dřeva v Chrudimi i kurzy při Umělecko-průmyslové škole v Praze. Roku 1904 si zařídil v Českých 

Budějovicích umělecké truhlářství, řezbářství a rámování obrazů. Za své výrobky obdržel r.1906 



nejvyšší vyznamenání na mezinárodní výstavě „Umění v domácnosti“ v Bruselu. V roce 1908 se oženil, 

ale manželství zůstalo bezdětné. Jeho živnost však nevzkvétala tak, jak si představoval a stále častěji byl 

odkázán na finanční výpomoc svých sourozenců, zvláště sestry Veroniky a bratra Leopolda. Postupem 

doby se u něho projevila duševní choroba, takže závěr života, v letech 1931 - 1939, strávil v Léčebném 

ústavu pro choromyslné v Dobřanech u Plzně. 

 

Leopold Škorpil: 1869 - 1946. Vyučil se kupcem a po vyučení absolvoval Obchodní akademii. 

Potom našel uplatnění v Živnostenské bance v Praze a Plzni. Nakonec se stal ředitelem Šustrova 

velkostatku ve Vojtkovicích u Kralup n. Vltavou. Velkostatek se zaměřil na pěstování chřestu, reveně, 

jahod a jiného ovoce, dále na zeleninu a zeleninové konzervy. Také strojové vybavení velkostatku bylo 

na úrovni. Byla zde elektrická centrála, dále parní mlýn, mlékárna, sýrárna a sušárny čekanky, řepy a 

chmele. 

   Leopoldovu domácnost rádi navštěvovali nejen sourozenci /zvláště Josef/, ale i další příbuzní 

/např.manželé Božena a Jakub Obrovských/. Díky svému postavení a prosperitě velkostatku mohl 

Leopold své sourozence podporovat, a to nejen častými zásilkami potravin, ale i finančně, jako zálohu 

na podíl po rodičích. Postupně se tak stal jediným majitelem rodného domu ve Vysokém Mýtě. Po jeho 

smrti jezdila v letech 1952 - 1954 do tohoto domu na letní byt jeho manželka Anna Škorpilová a vnučka 

Jana Dubská. Udržovaly zde příbuzenské a přátelské vztahy s dcerami Hermenegilda Jirečka Noemi a 

Julií, které dožívaly v rodinné vilce „Samokov“ ve Vysokém Mýtě na Vinicích. 

 

Jaroslav Škorpil: 1871 - 1928. O nejmladším z bratrů Škorpilů není mnoho známo. V roce 1892 

byl odveden současně s bratrem Leopoldem k vojsku a nastoupil službu k 18.praporu polních myslivců 

v Plzni jako jednoroční dobrovolník. Až po dvou letech se mu podařilo složit zkoušky na důstojníka 

v záloze. V roce 1896 převzal ve Vysokém Mýtě sklenářský obchod pop svém bratrovi V.V. Škorpilovi. 

Ví se o něm, že rád a dobře fotografoval. Oženil se s Annou Katzerovou z Plzně a měli spolu dceru 

Ludmilu. Zemřel jako úředník Masné pokladny v Plzni brzy po své manželce. 

    

2. Dějiny fondu 

 
   O historickém významu rodiny Škorpilů a zvláště některých jejích členů trvala povědomost po celou 

dobu existence vysokomýtského muzea. Zvláště, když se Josef Škorpil a jeho bratr V.V. Škorpil podíleli 

na znovuobnovení a později přímo i vedení muzea. Další z bratrů, Karel a Hermenegild, zasílali do 

muzejních sbírek z Bulharska zajímavé exponáty. 

   Proto, když se vysokomýtští muzejní pracovníci /tehdy pouze dobrovolní/ rozhodli uspořádat 

nejcennější listinné materiály v majetku muzea v tzv. „Literární korespondenci“, zahrnuli do ní i 

památky na rodinu Škorpilovu. Většinou se však jednalo pouze o korespondenci V.V. Škorpila, která 

byla zapsána pod inv.čísly 2057-2114. Zájem o dokumentaci činnosti členů této rodiny však trval dál a 

zesílil s příchodem nové ředitelky tehdy již Okresního muzea ve Vysokém Mýtě prom. hist. Marie 

Říhové a jejího manžela PhDr. Ludvíka Skružného. V roce 1966 získali pro muzeum z rodného 

škorpilovského domu ve Vys. Mýtě, určeného k demolici, 998 ks velmi cenné korespondence se všemi 

členy rodiny. Zapsali ji do muzejních sbírek pod přír.č. 53-1051/66 a následně do inventáře „Literární 

korespondence“ pod č. 3780-4778. Poslední škorpilovské jednotliviny jsou evidovány ve fondu LK pod 

inv.č. 5233-5246. 

   V roce 1967 se muzeu podařilo získat písemnosti a fotografie po zemřelém PhDr. Vácslavu Marii 

Škorpilovi, řediteli Vojenského historického muzea v Praze jako dar jeho sestry Bož. Obrovské a 

švagrové S. Čejkové. Tyto písemnosti již nebyly zařazeny do „Literární korespondence“, ale vytvořily 

základ archiv.fondu „Rodina Škorpilova“, který se pomalu rozrůstal i v následujících letech /přír.č. 

39/68, 372/77, 161/79/. V roce 1979 byl dále evidován pod přír.č. 190-191/79 dar Ing. Marie Hermové, 

vnučky Karla Škorpila, a to kopie Karlova návrhu na zřízení rekreační a lázeňské oblasti poblíž Varny 

/dnešní „Zlaté písky“/. Do fondu bylo včleněno i fotografické album Škorpilů získané v roce 1953 

z odkazu gen. Ladislava Zbořila, manžela dcery V.V. Škorpila Zdenky.  

   Značný přírůstek zaznamenal fond v roce 1983, kdy se tehdejší ředitelce muzea prom.hist. Jarmile 

Rajmové podařilo koupí získat od vnučky Leopolda Škorpila Jany Dubské 3 kartony velmi cenných 

škorpilovských dokumentů - mj.pamětní knihu zakladatelky rodiny Anny Jirečkové-Škorpilové a 

rodinné album- dále řadu fotografií, výstřižků, rozsáhlou korespondenci Josefa Škorpila a j. písemnosti 

uchovávané posledními žijícími členy Škorpilovy rodiny. Do fondu byly časem zařazeny i doklady 

související s přípravou publikací, škorpilovských výstav a s expedicí „Po stopách bratří Škorpilů 

v Bulharsku“. 



   Posledním velkým přírůstkem fondu byl v roce 2001 dar opět prof. Jany Dubské z Mělníka zahrnující 

mnoho rodinných fotografií v/včetně 2 alb/, dosud neznámou korespondenci, křestní, oddací a úmrtní 

listy, výstřižky z novin, tiskoviny a další týkající se práce a osoby malíře Jakuba Obrovského i ostatních 

příslušníků rodiny zvláště Josefa a Leopolda Škorpila. 

 

3. Rozsah a zpracování fondu 

 
   Při pořádání fondu „Rodina Škorpilova“ se vycházelo z pravidel pro zpracování archivních fondů 

s přihlédnutím ke zvláštnostem shromážděných archiválií. Jednalo se v podstatě o postupně 

shromažďovaný soubor jednotlivin, bez jakéhokoliv původního uspořádání. Vzhledem k množství 

rodinných příslušníků /od devíti sourozenců, v některých případech se s opakujícími se jmény/ bylo 

zvoleno, jako nejpřehlednější a logické uspořádání, členění fondu do menších celků podle 

příbuzenských vztahů - rod /I/., rodiče /II./, děti s rodinami, někdy i s rodinami dětí /III.1-9/. Uvnitř 

těchto skupin byly archiválie řazeny podle typu, pak chronologicky u korespondence pak i abecedně. 

   Určitá výjimka byla učiněna u Hermenegilda a Karla Škorpilových, kde vzhledem k jejich společné 

vědecké práci nebylo možné úplně všechny archiválie rozdělit a některé byly proto zařazeny do 

společné skupiny /III. 4 a 5/ následující po obou samostatných celcích. Jedná se především o noviny, 

výstřižky a dále o soubor fotografií Bulharska a Turecka. 

   Fond obsahuje i 3 ferotypie, které byly uloženy do speciálních obalů. U dvou rodinných alb je, 

vzhledem k stáří a přesnější identifikaci fotografií, uváděna i fotografická firma. Závěr fondu tvoří 

archiválie týkající se přípravy škorpilovských publikací, výstav a expedice „Po stopách bratří Škorpilů“. 

Fond nyní obsahuje 1455 inv.čísel v 10 kartonech a 1 deskách /pro rozměrnější archiválie/, tj. 1,15 bm 

archiválií. 

 

4. Badatelské využití fondu 

 
   Ve fondu se nachází zajímavý a vzhledem k poslednímu přírůstku dosud nevytěžený materiál nejen 

k životu celé rodiny, vztahu mezi rodiči, dětmi a mezi sourozenci, ale i k prostředí, ve kterém žili - 

v Bulharsku, Rusku i v Čechách, zvláště v Plzni a ve Vysokém Mýtě. Často lze z korespondence mezi 

sourozenci doplňovat mezery znalostí o životě dalších členů, protože si nové zprávy o příslušnících 

rodiny vzájemně sdělovali. Tak se dozvídáme o osudech Ladislavovy rodiny v Rusku nejen z jeho 

dopisů /např. Ladislav Josefovi Šk. 1911/, ale i z dopisů jiných sourozenců /Hermenegild Šk.sestře 

Veronice 1918 a Veronika Josefovi 1925/. 

   Je třeba upozornit badatele, že fotografie všech členů rodiny se nacházejí v hojné míře i ve dvou 

rodinných albech rodičů Anny a Václava Škorpilových, kde jsou i fotografie vzdálenějších příbuzných 

či známých /např. V.K. Šembera, Fr.V. Lejsek/ aj. V albech bylo respektováno původní řazení 

fotografií. 

   Láskyplný vztah sourozenců Škorpilových k rodičům, jak za jejich života, tak i později,, je doložen na 

mnoha místech. Po smrti matky se na popud Josefa v roce 1898 domlouvají na zaplacení pěkného 

kamenného náhrobku u matčina hrobu jako překvapení pro otce k jeho svátku. Ladislav z Ruska 

navrhuje zase sourozencům zřídit na památku matky Anny knihovnu z nejlepších českých knih /sám 

chce zaslat 100 sv./  k odevzdání Severočeské jednotě, aby je předala do některého, poněmčením 

ohroženého, místa. Knihovna by měla být sestavena z beletrie, jakou měla maminka ráda. 

   Jejich vlastenectví se projevovalo i celoživotním aktivním zájmem o události v rodném městě. Když 

se v roce 1907 rozhodovalo o restauraci oltářního obrazu v chrámu sv. Vavřince, píše Ladislav z Kerče 

bratru V.V. Škorpilovi: „Odevzdej z mých peněz 50 korun na záchranu Brandlova obrazu, jenž se časem 

stane chloubou našeho rodiště, až se dostaví lepší porozumění k výtvorům českého umění“. Aktivitu 

sourozenců Škorpilových dokazuje i drobný fond „Nadace bratrů Škorpilových ve Vysokém Mýtě“ 

evidovaný pod č. JAF 2090 ve Státním okresním archivu v Ústí nad Orlicí. 

   Jedinečný materiál fond obsahuje k životu a rozsáhlému vědeckému a muzeologickému dílu 

Hermenegilda a Karla Škorpilových v Bulharsku a Ladislavu v Rusku. Soudržnost všech sourozenců se 

projevovala i vzájemnou výpomocí - V.V. Škorpil často zajišťoval různé potřeby i knihy bratrům do 

Bulharska, Leopold zasílal do Vys. Mýta potraviny, všichni, zvl. Veronika, se snažili pomáhat 

nemocnému bratru Rudolfovi. K určitým neshodám došlo až po smrti Hermenegilda v roce 1923 kvůli 

nevyjasněným dědickým nárokům v důsledku odlišného bulharského zákonodárství. 

   Z dopisů i fotografií zjišťujeme také stálé úzké vztahy se spřízněnou rodinou Jirečků, zvláště 

Hermenegildem a jeho dcerou Noemi. 



   Pro dějiny kultury a výtvarného umění české společnosti konce 19.a počátkem 20.století je přínosná 

rozsáhlá korespondence Josefa Škorpila. Nacházejí se zde dopisy O. Blažíčka, V. Hynaise, C. Kloučka, 

J. Kotěry, G.T. Miksche, Al. Muchy, J.V. Myslbeka, Fr. Ženíška a řady dalších. V Českém národním 

technickém muzeu v Praze, oddělení architektury jsou evidovány soutěžní návrhy Josefa Škorpila 

z r.1884 na budovu Národního muzea v Praze i návrh na vnitřní zařízení Zemského muzea v Sarajevě, 

které dokládají talent a mimořádné nadání tehdy mladého architekta. 

   Neméně zajímavé jsou i doklady k životu Josefovy dcery Boženy a zvláště pak jejího manžela malíře 

Jakuba Obrovského. Kromě genealogických údajů v osobních dokladech lze sledovat např.v deníku 

Boženy O.jejich cesty po Itálii a na fotografiích jejich příbuzné z Vys. Mýta, z Vojkovic a z Bulharska, 

dále pak přátele a známé /mj. Zd.M. Kuděj, Fr. Úprka, O. Bubeníček, Fr. Mrázek, K.L. Klusáček a 

další/. Častý kontakt měli manželé Obrovských se strýcem Leopoldem, který sdílel jejich cestu do Itálie, 

lásku k výtvarnému umění /sám často zdobil svou korespondenci karikaturami/ i společné známé /Zd.M. 

Kuděj/. 

   Jak již bylo připomenuto v kapitole o dějinách fondu, Okresní muzeum ve Vysokém Mýtě vlastní 

další závažné archiválie ke Škorpilově rodině ve fondu „Literární korespondence“, a to přes 1000 

inventárních čísel. V archivu muzea dále najdeme fotografie Hermenegilda, Karla, Josefa a Ladislava 

v albu spolku tzv. Immentomoráků. Vzhledem k rodinným příbuzenským vztahům lze očekávat 

zajímavé doplňující doklady i v dosud neuspořádaných fondech „Rodina Jirečkova“ a „Pozůstalost gen. 

L. Zbořila“. 

   O dalších škorpilovských památkách uložených ve sbírkách zdejšího muzea informuje příloha tohoto 

inventáře, zpracovaná na podkladech poskytnutých správci jednotlivých sbírek. Příloha uvádí i 

podrobný soupis škorpilovské literatury, kterou okresní muzeum vlastní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Inv.č. Obsah Vročení Uložení 

   

I. ŠKORPILOVSKÝ ROD 

 

  

1 Rodokmen Škorpilů /Sestavil Ludvík Skružný, doplnila Jarmila Rajmová/. nedat. Kart. 1 

2  Pamětní kniha rodiny Škorpilovy, založ. Annou Šk. /vzadu vepsán 

rodokmen sestav. Otakarem Hruškou v červenci 1921/. 

1885-1893 Kart. 1 

   

II. RODIČE -  Václav Škorpil  

                                  /31.8.1826 - 15.10.1903/ 

                              -  Anna Škorpilová roz. Jirečková  

                                  /14.2.1829 - 23.10.1897/ 

 

   

  

II. 1 . Osobní doklady 

 

   

3 Rodný a křestní list Václava Ignáce Škorpila z 31.8.1826. 

Výpis z matriky /2 ks/. 

Ověřený opis. 

 

3.1.1874 

2.5.1941 

Kart. 1 

4 Rodný a křestní list Anny Josefy Valentiny Jirečkové z 14.2.1829. 

Výpis z matriky. 

Ověřený opis. 

 

2.5.1941 

2.5.1941 

Kart. 1 

5 Oddací list Václava Škorpila a Anny Jirečkové z 8.5.1849. 

Výpis z matriky. 

 

5.9.1898 

Kart. 1 

6 Úmrtní oznámení Anny Škorp.roz. Jirečkové. 23.10.1897 Kart. 1 

7 Vlastní životopis Václava Škorpila. 

2 listy + obálka 

/po r.1896/ Kart. 1 

  

II. 2 . Rodinné záležitosti 

 

  

8 Dopis Václava a Anny Škorp.synu Josefovi. 8.8.1880 Kart. 1 

9 Dopis Václava a Anny Škorp.synu Josefovi. 16.3.1893 Kart. 1 

10 Poděkování Josefa Jirečka Václavu Škorpilovi za výkon funkce zplnomoc-

něnce v dědictví po rodičích Jirečkových. 

1.10.1874 Kart. 1 

11 Odpověď J. Fidlera na intervenci Václava Šk.ve prospěch zaměstnání syna 

Leopolda Šk.v Živnostenské bance v Praze. 

2.8.1890 Kart. 1 

12 Firma Olbrichta Budapešti žádá Václava Šk.o zaslání finanč.hotovosti za 

učení jeho syna /Rudolfa ?/ v továrně na výrobu galanterie a hraček.  

Něm. 

22.11.1893 Kart. 1 

   

II. 3 . Majetkové záležitosti 

 

  

13 Kupní smlouva manželů Václava a Anny Škorpilových na dům č.46 ve 

Vysokém Mýtě, s přílohami.  

27 listů. 

12.5.1852-

18.3.1891 

Kart. 1 

14 Korespondence Václava Škorp.s První záložnou ve Vys. Mýtě /v tom platby 

synům/.  

13 listů. 

1896-1901 Kart. 1 

15 Korespondence a poznámky Václava Škorp.k zadlužení mlýna Šnakova 

majitele Josefa Nového, manžela dcery Veroniky.  

5 listů. 

1889-1899 Kart. 1 

16 Účetní a poznámková kniha Václava Škorpila. 1882-1903 Kart. 1 

  

II. 4 . Ostatní písemnosti 

 

  

17 Ženské české národní písně /s věnováním Anně Jirečkové, provd. Škorpilo-

vé od bratra Hermenegilda Jirečka/. 

Rkp.kniha. 

1845 Kart. 1 

18 Spor Václava Šk.s Městskou radou ve Vys. Mýtě o dostavbu Litomyšlské 1863 Kart. 1 



věže. Opis, 4 listy. 

  

II. 5. Fotografie 

 

   

19 Václav Škorpil, otec.  

Kopie. 

nedat. Kart. 1 

20 Anna Škorpilová, roz. Jirečková, matka.  

Kopie. 

nedat. Kart. 1 

21 Anna Škorpilová, roz. Jirečková uprostřed svých sourozenců.  

/Stojící zleva: Josefa Jirečková, Antonie Pelcová, Veronika Hauffová, 

Emanuel Jireček, Eliška Merglová. Sedící zleva: Anna Škorpilová, Marie 

Langrová/.  

3 exempl. 

nedat. Kart. 1 

22 Rodina Škorpilova.  

/Uprostřed sedící Václav Škorpil, otec se svou ženou Annou roz. 

Jirečkovou. Vedle matky V.V. Škorpil, vedle otec Hermenegild Šk. Nahoře 

zprava teta Pepi -Josefa Jirečková, Josef Škorpil, Miloslav Šk. -syn V.V. 

Šk.a Božena, manželka Josefa Škorpila. Nejníže sedící dcera V.V. Šk. 

Zdenka/.  

2 orig. + 1 kopie. 

/1892/ Kart. 1 

23 Na zahradě u Škorpilů ve Vys. Mýtě. 

/Stojící zleva: Veronika Škorpilová, Anna Šk. /žena Jaroslava Šk./. Sedící 

zleva: pí. Kalsrová z Plzně - chová malou Lidušku, dceru Jaroslava Šk., 

Václav Škorpil, Božena Šk.z Plzně - manželka Josefa Šk.s dětmi Václavem 

a Boženkou/. 

3 ks. 

1901 Kart. 1 

24 Václav Škorpil chová malou Lidušku - dceru Jaroslava Šk., vedle sedící děti 

Josefa Šk. Václav a Božena 

1901 Kart. 1 

25 Před altánem zahrady u Škorpilů. 

/Zleva stojící: Hermenegild Šk., Anna Šk.roz. Kalsrová - manželka 

Jaroslava Šk., V.V. Škorpil, Veronika Nová, roz. Škorpilová. Zleva sedící: 

Teresie Šk., roz Zedníčková - druhá manželka V.V. Škorpila, Václav 

Škorpil, Josefa Jirečková /sestra Anny Škorpilové/. 

/1901/ Kart. 1 

26 Dům rodiny Škorpilů č.46 ve Vys. Mýtě - pohled ze zahrady. 

Orig. + kopie. 

nedat. Kart. 1 

27 Dům rodiny Škorpilů č.46 ve Vys. Mýtě z ulice Sladkovského /nyní bratří 

Škorpilů/. 

2 ks 

/1970/ Kart. 1 

28 Dům rodiny Škorpilů č.46 ve Vys. Mýtě na rohu ulic Sladkovského /nyní 

bratří Škorpilů/ a Svatopluka Čecha. 

2 ks 

 

/1970/ Kart. 1 

29 Hrob Anny Škorpilové, roz. Jirečkové na vysokomýtském hřbitově. 

2 ks 

/1898/ Kart. 1 

30/1-

30/106 

Album fotografií rodiny Škorpilovy s označ. „A.Š. 26.7.1881“: /1867-1911/ Kart. 2 

30/1 Václav Škorpil 

Frant Gallat fotograf v Chrudimi. 

nedat. Kart. 2 

30/2 Josefa Jirečková 

Fotograf.atelier Tietz-Gallat Chrudim. 

nedat. Kart. 2 

30/3 Daniel Hanescha, Božena Kutwirtová /provd.za Jos. Škorpila/ 

Holoubek, fotogr.dílna v Hostinném. 

2 ks 

10.10.1880 Kart. 2 

30/4 V.V. Škorpil 

Jindřich Krink, fotograf Chrudim, Vys. Mýto, Něm. Brod. 

1890 Kart. 2 

30/5 Božena Kutwirtová /provd.za Jos. Škorpila/ 

Ateliér Č. Hrbek, Plzeň. 

nedat. Kart. 2 

30/6 Božena Kutwirtová 

Dvořák a Roškota, Plzeň. 

nedat. Kart. 2 



30/7 Anna roz. Korábová /první žena V.V. Škorpila/ 

Fotograf Jindřich Krink Chrudim, Vys. Mýto, Něm. Brod. 

1890 Kart. 2 

30/8 Ladislav Škorpil 

Dvorní fotograf H. Eckert a J. Müllern Praha. 

/1881/ Kart. 2 

30/9 Lydie Christoforovna roz., Lebeši /žena Ladislava Šk./ 

Fotografija Orlova Jalta. 

nedat. Kart. 2 

30/10 V. Vácslav Škorpil 

J. Zlabinger, fotograf v Litomyšli. 

srpen 1871 Kart. 2 

30/11 Anna Korábová /první manželka V.V. Škorpila/ 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/12 Johanka Korábová 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

21.8.1877 Kart. 2 

30/13 Anna Korábová /první manželka V.V. Škorpila/ 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/14 Karel Škorpil 

Photografie Cavra, Philippopoli. 

/1881/ Kart. 2 

30/15 Marie Bernkopfová /žena Karla Škorpila/ 

Photografie Cavra, Philippopoli. 

28.9.1888 Kart. 2 

30/16 Miloslav a Zdeňka Škorpilovi /děti V.V. Škorpila/ 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

1888 Kart. 2 

30/17 Veronika roz. Jirečková, provd. Hauffová 

J. Dittrich, Skleněný salón pro fotografování Kutná Hora. 

nedat. Kart. 2 

30/18 Anna roz. Jirečková, provd. za Václava Škorpila 

Fot. H. Fiedler v Praze. 

nedat. Kart. 2 

30/19 Václav Škorpil /manžel Anny roz. Jirečkové/ nedat. Kart. 2 

30/20 Julie roz. Vokounová /manželka Hermenegilda Jirečka/ 

Julius Gentinger Vídeň. 

nedat Kart. 2 

30/21 Teresie Zedníčková /druhá manž. V.V. Škorpila/ 

Fr. Berger ve Vysokém Mýtě. 

22.9.1893 Kart. 2 

30/22 Marie Škorpilová /dcera Ladislava Škorpila/ 

Fotografija Br. Bljum, Krč. 

list.1886 Kart. 2 

30/23 Marie Škorpilová /dcera Ladislava Škorpila/ 

Fotografija F. Orlova v Jaltě. 

nedat. Kart. 2 

30/24 Jaroslav Škorpil nedat. Kart. 2 

30/25 Miloslav a Zdeňka /děti V.V. Škorpila/ 

F.A. Brožek Vysoké Mýto. 

1884 Kart. 2 

30/26 Ladislav Škorpil 

H. Dittrich, fotograf Kutná Hora. 

/1870/ Kart. 2 

30/27 Nezn.žena /roz. Benešová ze Zámrsku/ 

Eugene Bourdon Chrudim. 

nedat. Kart. 2 

30/28 Nezn.starší žena s dítětem nedat. Kart. 2 

30/29 Veronika Jirečková, provd. Hauffová 

J. Dittrich, Kutná Hora. 

nedat. Kart. 2 

30/30 Jan Langer 

Joh. Kuhn, Moravská Třebová. 

nedat. Kart. 2 

30/31 Marie roz. Jirečková /provd.za Jana Langra/ 

Joh. Kuhn, Moravská Třebová. 

nedat. Kart. 2 

30/32 Jan Mergl 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/33 Alžběta roz. Jirečková /provd. za J. Mergla/ 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/34 Antonie roz. Jirečková /provd.za J. Pelce/ 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat Kart. 2 

30/35 Josef Pelc 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/36 Veronika roz. Jirečková /provd. za Josefa Hauffa/ nedat. Kart. 2 

30/37 Josef Hauff nedat. Kart. 2 

30/38 Karel, Veronika, Josef a Hermenegild Škorpilovi 1867 Kart. 2 



Josef Bousek ve Vys. Mýtě. 

30/39 Karel Škorpil 

K. Albrecht, Varna. 

nedat. Kart. 2 

30/40 V.V. Škorpil 

H. Fiedler, Praha. 

20.11.1869 Kart. 2 

30/41 Veronika Škorpilová /provd. Nová/ 

H. Fiedler, Praha. 

/1869/ Kart. 2 

30/42 Johanka /?/ Korábová 

Jindřich Krink, Chrudim. 

nedat. Kart. 2 

30/43 Josef Pelcl 

J. Löwy Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/44 Božena Jirečková /dcera Emanuela Jirečka ?/ 

Jindřich Krink v Něm. Brodě. 

nedat. Kart. 2 

30/45 V.V. Škorpil 

A. Glöckner M. Schönberg. 

1872 Kart. 2 

30/46 Josef Pelc 

Gallat a Tietz Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/47 Karel Hauff 

Klempfer Praha, Teplice. 

nedat. Kart. 2 

30/48 Karel Langer 

Joh. Osternig, Neutitschein. 

nedat. Kart. 2 

30/49 Jan Mergl 

J. Tomáš dříve Stretti Praha. 

nedat. Kart. 2 

30/50   Václav a Ladislav Škorpilovi 16.8.1867 Kart. 2 

30/51 Julie Jirečková 

Gertinger Vídeň. 

nedat. /1881/ Kart. 2 

30/52 Noemi Jirečková 

Julius Gertinger Vídeň. 

nedat. /1879/ Kart. 2 

30/53 Božena roz. Kutwirtová /manž. Josefa Škorpila/ 

Kotschanderle a Ott Plzeň. 

20.1.1890 Kart. 2 

30/54 Josef Pelc 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/55 Antonie Pelcová /provd. Lejsková/ 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/56 Antonie Pelcová /provd. Lejsková/ 

F.A. Brožek Brno. 

nedat. Kart. 2 

30/57 Václav Pelc 

F.A. Brožek Brno. 

nedat. Kart. 2 

30/58 Nezn.muž 

Pech a Hrbek, Budějovice. 

nedat. Kart. 2 

30/59 C.k.rada Englisch 

Č. Hrbek, Plzeň. 

23.7.1880 Kart. 2 

30/60 Nezn.muž 

Josef Kuhn, Moravská Třebová. 

nedat. Kart. 2 

30/61 Nezn.muž 

Žák a Rachota, Praha. 

 Kart. 2 

30/62 Karel Hauff 

J. Dittrich, Kutná Hora. 

nedat. Kart. 2 

30/63 Hermenegild Škorpil 

Nikfor N. Minkov v Bulharsku. 

srpen 1886 Kart. 2 

30/64 Jan Mergl 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/65 Nezn.žena v kroji nedat. Kart. 2 

30/66 Václav Škorpil 

Eugene Bourdon Chrudim. 

/1878/ Kart. 2 

30/67 „Babička Tůmová“ /Veronika ?/ 

Josef Bousek - Vys. Mýto 

nedat. Kart. 2 

30/68 Josefa Jirečková 1868 Kart. 2 



F.A. Brožek Brno. 

30/69 Hermenegild Jireček 

Heinrich Harmsen Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/70 Josef Škorpil 

Kotschanderle a Ott Plzeň. 

nedat. Kart. 2 

30/71 „Příbuzný z Vídně“ 

Carl Schuster Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/72 Hermenegild Škorpil, p. Purhart, z Chvatěrub, p. Brzorád z Pardubic, 

studující II.reál.gymnázia v Chrudimi. 

Eugene Bourdon Chrudim. 

13.5.1871 Kart. 2 

30/73 „Teta z Vídně“ 

Photographische Anstalt 

Carl Schuster Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/74 „Strýc z Vídně“ 

Carl Götz Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/75 Josef Konstantin, Svatava a Helena Jirečkovi 

L. Hartmuth Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/76 Jan Bedřich Tůma 

Eugene Bourdon Chrudim. 

nedat. Kart. 2 

30/77 Manželka Jana Bedřicha Tůmy /?/ 

Eugene Bourdon Chrudim. 

nedat. Kart. 2 

30/78 Nezn.muž 

A. Helm, Praha 

nedat. Kart. 2 

30/79 Nezn.muž 

Langer a Pommerening Praha. 

nedat. Kart. 2 

30/80 Nezm.muž 

F. Friedrich Praha. 

nedat. Kart. 2 

30/81 Nezm.žena 

Johann Kühn Moravská Třebová. 

  Kart. 2 

30/82 Nezm.muž nedat. Kart. 2 

30/83 „Pí. Lichtenberrová“ 

J. Zlabinger Litomyšl. 

nedat. Kart. 2 

30/84 Jan Bedřich Tůma 

F.A. Brožek v Brně. 

nedat. Kart. 2 

30/85 Nezm.dítě 

František Berger Vysoké Mýto. 

nedat. Kart. 2 

30/86 Božena Kutwirtová /provd.za Josefa Škorpila/ 

Ateliér Č. Hrbek Plzeň. 

/1890/ Kart. 2 

30/87 Viktor a Karel Hauffovi /?/ 

H. Dittrich Kutná Hora. 

/1871/ Kart. 2 

30/88 Nezn.žena 

H. Fiedler, fotograf a malíř v Praze. 

nedat. Kart. 2 

30/89 Hermenegild Škorpil 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/90 Božena Kutwirtová /provd.za Josefa Škorpila/ v kroji 

Č. Hrbek Plzeň. 

nedat. Kart. 2 

30/91 „Příbuzná z Vídně“ 

J. Weitzmann Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/92 „Příbuzný z Vídně“ 

J. Weitzmann Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/93 Anna roz. Kalsrová /provd.za Jaroslava Škorpila/ 

J. Schneider Plzeň. 

nedat. Kart. 2 

30/94 Jaroslav Škorpil 

Fr. Berger ve Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 2 

30/95 Nezn.muž 

Ateliér Prof. Mayssl Brno. 

nedat. Kart. 2 

30/96 Nezn.muž 

Eugene Bourdon Chrudim. 

nedat. Kart. 2 



30/97 Josef Pelc 

S. Wasservogel Olomouc. 

nedat. Kart. 2 

30/98 Nezn.děti 

A. Wahner Praha. 

nedat. Kart. 2 

30/99 Dva nezn.muži 

Eugene Bourdon Chrudim. 

nedat. Kart. 2 

30/100 Nezn.žena 

L. Bauer, ateliér Vídeň. 

nedat. Kart. 2 

30/101 Josef Škorpil 

J. Bartoš Praha 

/1888/ Kart. 2 

30/102 Janské Lázně v Krkonoších /pozdrav od Merglových/ 

F. Pietschmann Landeshut i/Schl.  

  Kart. 2 

30/103 Veronika Škorpilová v kroji 

Jindřich Krink Vysoké Mýto. 

nedat. Kart. 2 

30/104 Marie Škorpilová /dcera Ladislava/ 

J. Šildkret Kerč. 

září 1899 Kart. 2 

30/105 V.V. Škorpil /Své drahé matce k jmeninám Václav Sklár - na Losiny/ 1872 Kart. 2 

30/106 Anna Tůmová, roz. Jirečková, matka J.B. Tůmy  

/Sestřence Anně Škorpilové věnuje Jan Bedřich Tůma 1.3.1896/ 

František Berger Vysoké Mýto. 

nedat. Kart. 2 

31/1-

3192 

Fotografické album rodiny Škorpilovy s ozn. „V upomínku na den 8.srpna 

1892. Josefka“. 

/1866-1911/ Kart. 3 

31/1 Václav Škorpil /72 letý/ 

František Berger Vysoké Mýto. 

1898 Kart. 3 

31/2 Hermenegild Škorpil 

H. Dančov Plovdiv. 

červen 1881 Kart. 3 

31/3 Josef Škorpil 

Kotschanderle a Ott Plzeň. 

20.7.1888 Kart. 3 

31/4 Ladislav Škorpil 

M.S. Rubančik, Kerč. 

11.6.1898 Kart. 3 

31/5 Veronika Škorpilová /provd. Nová/ v kroji 

Jindřich Krink Chrudim, Vysoké Mýto, Něm. Brod. 

nedat, Kart. 3 

31/6 Karel, Veronika, Josef, Hermenegild Škorpilovi 

Josef Bousek ve Vys. Mýtě. 

1867 Kart. 3 

31/7 Karel Škorpil 

M. Klempner, akad.malíř a fotograf Praha. 

9.9.1886 Kart. 3 

31/8 Jaroslav Škorpil 

Fr. Berger ve Vysokém Mýtě 

nedat. Kart. 3 

31/9 Nezn.muž 

Jindřich Krink v Něm. Brodě. 

nedat. Kart. 3 

31/10 Anna Korábová /?/ provd.za V.V. Škorpila 

Jindřich Krink Chrudim, Vysoké Mýto, Něm. Brod. 

nedat. Kart. 3 

31/11 M. Kašparová /?/ 

Fr. Berger Vysoké Mýto. 

nedat. Kart. 3 

31/12 Josef Kašpar 

František Berger Vysoké Mýto. 

nedat. Kart. 3 

31/13 A. Kašparová 

J. Gertinger Vídeň. 

nedat. Kart. 3 

31/14 Nezn.muž 

J. Gertinger Vídeň. 

nedat Kart. 3 

31/15 Nezn.mladý muž 

Photografische Kunst-Anstalt von Heinrich Festage Gera. 

nedat. Kart. 3 

31/16 V. Zedníček 

J. Janghans Praha. 

nedat Kart. 3 

31/17 V. K. Šembera /syn AV. Šembery/ 

Giovanni Contarini Venezia. 

10.3.1882 Kart. 3 

31/18 Miloslav Škorpil /syn V.V. Šk./ 

Fr. Berger Vysoké Mýto. 

/1891/ Kart. 3 



31/19 V.K. Šembera /syn A.V.Š./ 

E. Appert, Paris. 

1873 Kart. 3 

31/20 V.V. Škorpil s manželkou roz. Zedníčkovou nedat. Kart. 3 

31/21 Teresie Zedníčková provd.za V.V. Škorpila 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 3 

31/22 Teresie Zedníčková /druhá manželka V.V. Škorpila/ 22.9.1893 Kart. 3 

31/23 V.V. Škorpil s manželkou Teresií nedat. Kart. 3 

31/24 Teresie Zedníčková - Škorpilová 

Krzuwanek Vídeň. 

nedat. Kart. 3 

31/25 J.B. Tůma /?/ 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 3 

31/26 Karel Škorpil 

Tietz Gallat Chrudim. 

nedat. Kart. 3 

31/27 Ladislav Škorpil 

H. Eckert a J. Müllern, dvorní fotograf Praha. 

nedat. Kart. 3 

31/28 Veronika Jirečková provd. Hauffová 

J. Dittrich, Skleněný salón pro fotografování Kutná Hora. 

nedat. Kart. 3 

31/29 Josef Pelc 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 3 

31/30 Antonie Jirečková, provd. Pelcová 

J. Tomáš, Fotograf a techn.lučebník v Praze. 

nedat. Kart. 3 

31/31 Josef Pelc 

Gallat a Tietz Vídeň. 

nedat. Kart. 3 

31/32 Josef Pelc 

T. Šantrůček, fotograf v Znojmě a J. Hradci. 

nedat. Kart. 3 

31/33 Nezn.žena 

V. Glatter v Litomyšli. 

nedat. Kart. 3 

31/34 Nezn.muž 

V. Glatter v Litomyšli. 

nedat. Kart. 3 

31/35 Miloslav Škorpil /syn V.V. Šk./ 

J. Rundensteiner, Budějovice. 

26.6.1897 Kart. 3 

31/36 Zdeňka Škorpilová /dcera V.V. Škorpila/ 

J.F. Langhans Praha, Mariánské Lázně. 

nedat. Kart. 3 

31/37 Věnc. V. Škorpil /15tý věk, Moravská Třebová/ 

F.A. Brožek Brno 

1865 Kart. 3 

31/38 Zdeňka Škorpilová /provd. Zbořilová/ 

Atelier Štursa Vys. Mýto. 

nedat. Kart. 3 

31/39 Bratři Ladislav a Věnceslav V. Škorpil 

Chrudim 

1867 Kart. 3 

31/40 Zdeňka Škorpilová /dcera V.V.Š./ 

Fr. Berger ve Vysokém Mýtě. 

1892 Kart. 3 

31/41 Nezn.starší provd.manželé nedat. Kart. 3 

31/42 Lydia Christoforvna roz. Lebeši /žena Ladislava Šk./ 

Fotografja F. Orlova v Jaltě. 

nedat. Kart. 3 

31/43 V.V. Škorpil 

Photographischen Atelier das A. Hlockner, M. Schönberg. 

3.4.1872 Kart. 3 

31/44 Nezn.mladší žena v šátku 

F. Chytila fotografická dílna v Olomouci. 

nedat. Kart. 3 

31/45 Nezn.žena Anna Tůmová /?/ 

Jindřich Krink Chrudim, Vysoké Mýto, Něm. Brod. 

nedat. Kart. 3 

31/46 Josefa Jirečková 

Tietz - Gallat Chrudim. 

nedat. Kart. 3 

31/47 Nezn.manželé s dítětem 

Fr. Berger Vysoké Mýto. 

nedat. Kart. 3 

31/48 Rudolf Škorpil s manželkou Josefou roz. Boudovou /svatební fotografie/ 

Ateliér Wild, Fotografický umělec.ateliér v Čes. Budějovicích. 

7.1.1908 Kart. 3 

31/49 Miloslav Škorpil /syn V.V. Šk./ 

J. Rundenteiner, Budějovice. 

22.6.1897 Kart. 3 



31/50 Josefa Jirečková 

F.A. Brožek Brno. 

1866 Kart. 3 

31/51  Ladislav Zbořil /manžel Zdeňky Škorpilové/ 

A. Voigt, Teplice. 

nedat. Kart. 3 

31/52 Zdeňka Škorpilová /dcera V.V. Šk./ 

Fr. Berger ve Vysokém Mýtě. 

21.11.1894 Kart. 3 

31/53 Nezn.žena 

J. Dittrich, Skleněný salón pro fotografování Kutná Hora. 

nedat. Kart. 3 

31/54 Josef Konstantin Jireček 

Photograph artische Atelier von Dr. Gebhard und Kurz, Wien. 

nedat. Kart. 3 

31/55 V.V. Škorpil 

J.F. Langhans Praha. 

nedat. Kart. 3 

31/56 V.V. Škorpil 

W. Höffert Dresden, Leipzig, Carlruhe, Chemnitz und Bag Ens. 

máj 1874 Kart. 3 

31/57 Nezn.starší manželé 

Fotografický salón Františka Gallata v Chrudimi. 

nedat. Kart. 3 

31/58 Nezn.mladá žena 

Joh.M. Kuhn, Trübau. 

nedat. Kart. 3 

31/59 Ladislav V. Škorpil 

H. Dittrich Kutná Hora. 

nedat. Kart. 3 

31/60 Nezn.žena se dvěma dětmi 

F.A. Brožek na Vysokkém Mýtě. 

nedat. Kart. 3 

31/61 Nezn.muž 

Ateliér A. Kny u. Sohn, Kreibita. 

nedat. Kart. 3 

31/62 Josef Macek 

J. Tomáš, fotograf a technický lučebník, Praha. 

nedat. Kart. 3 

31/63 Josef Moravec, účetní 

Fotografický salón Františka Gallata v Chrudimi. 

nedat. Kart. 3 

31/64 Nezn.muž 

Fotografisches Atelier von A. Schrauber, Warnsdorf. 

nedat. Kart. 3 

31/65 Nezn.muž 

Fotografický salón Františka Gallata v Chrudimi. 

nedat. Kart. 3 

31/66 Nezn.mladý muž 

Photograph.artistiches Atelier der Bruder Jandaurek in Troppau. 

nedat. Kart. 3 

31/67 Fr.V. Lejsek, kapelník v Taškentu 

Fotografija S.F. Nikoljail, Taškent. 

12.10.1897 Kart. 3 

31/68 Rovný /z Libice/, člen trojlístku Pražských studentů 

Photographie A. Baschta, Wien. 

13.10.1869 Kart. 3 

31/69 Wilhelm Taifeln 

Atelier A. Kny u. Sohn Kreibitz. 

30.11.1875 Kart. 3 

31/70 H. Schneider 

Photograph.artistisches Atelier von A. Kny in Kreibitz. 

nedat. Kart. 3 

31/71 Karel Cukr z Tamfeldu 

Fotografie Ant. Žák v Praze 

nedat. Kart. 3 

31/72 Nezn.mladý muž 

Aus des A. Glöckner M. Schönberg. 

nedat. Kart. 3 

31/73 Franz Babka 

Photograph.artistisches Atelier von A. Kny in Kreibitz. 

13.10.1875 Kart. 3 

31/74 Nezn.muž 

Hugo Thiele, Hofphotograph. Ateliers, Dresden, Teplitz. 

nedat. Kart. 3 

31/75 Nezn.starý muž 

Photograph.artistisches Atelier von A. Kny in Kreibitz. 

nedat. Kart. 3 

31/76 Nezn.muž v brýlích 

Atelier von A. Kny in Kreibitz. 

nedat. Kart. 3 

31/77 Nezn.muž 

F. Chytila fotografická dílna v Olomouci. 

nedat. Kart. 3 

31/78 Miloslav a Zdeňka Škorpilovi /děti V.V. Šk./ 

F.A. Brožek Vysoké Mýto. 

1888 Kart. 3 



31/79 Viktor a Karel Hauffovi 

H. Dittrich Kutná Hora. 

/1871/ Kart. 3 

31/80 Hauff 

H. Friedler, fotograf a malíř v Praze. 

2.5.1880 Kart. 3 

31/81 Nezn.mladý kněz /?/ 

Fr. Berger Vys. Mýto. 

nedat. Kart. 3 

31/82 Anna roz. Korábová /první žena V.V. Škorpila/ 

Jindřich Krink Chrudim, Vysoké Mýto, Něm. Brod. 

1890 Kart. 3 

31/83 Nezn.muž v brýlích nedat. Kart. 3 

31/84 Nezn.mladý muž 

Langer a Pommerring Prag. 

nedat. Kart. 3 

31/85 Nezn.dítě 

Fotografisches Atelier Joh. Rechnitzers nach f. Franz Hegele Neusatz. 

nedat. Kart. 3 

31/86 Nezn.dítě 

Fr. Berger ve Vys. Mýtě. 

nedat. Kart. 3 

31/87 Nezn.muž 

F.A. Brožek na Vysokém Mýtě. 

nedat. Kart. 3 

31/88 Fr.V. Lejsek, kapelník štábu turkestanského kraje 

D.V. Nazarov Taškent. 

září 1888 Kart. 3 

31/89 V.V. Škorpil s manželkou Teresií nedat. Kart. 3 

31/90 Ladislav /Vladislav/ Škorpil 

Chudožestvemnaja fotografija br. Riznikových Kerč. 

leden 1911 Kart. 3 

31/91 Nezn.rodiče s dcerkou /?/ 

Umělecko-fotografický závod v. Bartoně v Uh. Hradišti. 

nedat. Kart. 3 

31/92 Marie a Vladimír Škorpilovi /děti Ladislava Šk./ 

Kerč 

1894 Kart. 3 

   

III. DĚTI  

 

III. 1 -       Václav /V.V./ Škorpil 

                  /28.11.1851 - 25.3.1924/ 

manželka: Anna roz. Korábová 

                  /1856 - 22.9.1890/ 

                 Teresie roz. Zedníčková 

                 /22.3.1868 - 15.2.1924/ 

syn:          Miloslav Škorpil 

                 /3.10.1878 - 24.8.1896/ 

dcera:       Zdeňka Škorpilová 

                 provd. Zbořilová 

                 /13.6.1881 - 17.7.1940/ 

zeť:          Ladislav Zbořil 

                /2.7.1876 - 25.2.1952/ 

 

 Kart. 4 

  

III. 1.1  Osobní doklady 

 

   

32 Úmrtní oznámení V.V. Škorpila /2 ks/ 26.3.1924 Kart. 4 

33 Úmrtní oznámení Teresie Škorpilové roz. Zedníčkové 15.2.1924 Kart. 4 

34 Úmrtní oznámení Zdenky Zbořilové roz. Škorpilové 18.7.1940 Kart. 4 

  

III. 1.2  Rodinné záležitosti 

 

   

35 Zplnomocnění pro Václava Václavoviče Škorpila k plnému zastoupení 

Vladislava Václavoviče Škorpila 

/Ověřeno ruským notářem a c.k.rakousko-uherským konzulem v Oděse/ 

16.10.1903 Kart. 4 

36 Jednání V.V. Škorpila při zastupování sourozenců v pozůstalosti po otci 

Václavu Škorpilovi. 

19.12.1903 Kart. 4 

37 Zplnomocnění V.V. Škorpila od Hermenegilda Škorpila prodeji akcií 

vysokomýtského cukrovaru. 

2.11.1911 Kart. 4 



38 Závěť Františky Zedníčkové /matky Teresie, druhé manželky V.V. Škorpila/ 

Ověř.opis. 

8.6.1919 Kart. 4 

  

III. 1.3  Korespondence 

 

  

 Přijatá:   

39 Lidové listy v Chocni 16.7.1903 Kart. 4 

40 W. Hess, Lublin 15.12.1913 Kart. 4 

41 Okres.jednota řemeslných a živnostenských společenstev ve Vysokém Mýtě 22.2.1914 Kart. 4 

42 Antonín Němejc, polní pošta /1914-1918/ Kart. 4 

43 František Nimshaus, polní pošta 28.3.1915 Kart. 4 

44 Alois Felix, Praha /před r.1918/ Kart. 4 

45 Knihovní rada ve Vys. Mýtě 8.5.1922 Kart. 4 

46 Moučka /?/, Tábor /9.6.1923/ Kart. 4 

  Odeslaná:   

47 V.V. Škorpil bratru Josefovi. 17.7.1904 Kart. 4 

48 V.V. Škorpil bratru Josefovi. 7.5.1905 Kart. 4 

49 V.V. Škorpil bratru Josefovi. 4.10.1905 Kart. 4 

50 V.V. Škorpil bratru Josefovi. 27.1.1906 Kart. 4 

51 V.V. Škorpil bratru Josefovi. 18.2.1919 Kart. 4 

52 V.V. Škorpil bratru Josefovi. 30.10.1919 Kart. 4 

53 V.V. Škorpil Josefu Jirečkovi. 

/Opis dopisu ulož.v Památníku národ.písemnictví v Praze 14 L 52/ 

6.11.1877 Kart. 4 

54 V.V. Škorpil Adolfu Heydukovi. 

/Opis dopisu ulož.v Památníku národ.písemnictví v Praze L a 39/1957/ 

3.1.1915 Kart. 4 

55 V.V. Škorpil Bohdanu Weinfurtherovi, Vys. Mýto. 

/Opis dopisů ulož.v Okr.museu ve Vys. Mýtě /dále jen OMVM/ pod inv.č. 

LK 2.106 - 2.108/ 

1.12.1869 Kart. 4 

  

III. 1.4  Majetkové záležitosti 

 

  

56 Pozůstalost po otci V. Škorpilovi. 1903-1904 Kart. 4 

57 Dlužní úpis manželů V.V. Šk.a Teresie Škorpilové na částku 30 000 

K vypůjčenou od Městské spořitelny. 

Opis. 

11.1.1924 Kart. 4 

  

III. 1.5  Účetní doklady 

 

  

58 Účty za nákupy a řemeslnické a stavební práce. 

6 ks 

1882-1892 Kart. 4 

59 Účty za nákup sklenářského zboží do obchodu. 

4 ks 

1883-1884 Kart. 4 

  

III. 1.6  Ostatní písemnosti 

 

   

60 V.V. Škorpil: „Vysokomýtské paměti XIII.až XIX.století“. 

/Rkp.kniha doplněná jednotliv.vlož.listy, věnov. Městs.muzeu 30.11.1918. 

Soustav.popsáno 118 str./ 

nedat. Kart. 4 

61 Zápisník V.V. Škorpila 

/výpisky z poezie a prózy/ 

nedat. Kart. 4 

62-65 Rukopisy článků: Jan Mergl nejstarší, Vysoké Mýto, Preclíková vojna, 

Robota na Vysokomýtsku. 

nedat. Kart. 4 

  

III. 1.7  Noviny, časopisy a výstřižky 

 

  

66 Lidové listy s kritickým článkem proti V.V. Škorpilovi: „Novohradské 

epištoly“. 

30.4.1910 Kart. 4 

67 Národní listy s recenzí na článek V.V. Škorpila „Jan Neruda - Zdenka 

Škorpilová“ otišť.ve 4.č. „Zvonů“ 

23.10.1912 Kart. 4 

68 V.V. Škorpil: „Agrární oddělení městského muzea vysokomýtského“, 

Agr.archiv str.141-2, kopie 

1917 Kart. 4 



69 V.V. Škorpil: „Kontrakt robotní na panství vysokomýtském z r.1783“, 

Agr.archiv str.189-191, kopie 

1917 Kart. 4 

70 V.V. Škorpil: „Odvody české v 18.století“, Agr.archiv str.113-116, kopie 1918 Kart. 4 

71 V.V. Škorpil: „Námluvy a svatby na Vysokomýtsku“, Čas.pro dějiny 

venkova str.193-195, kopie 

1919 Kart. 4 

72 V.V. Škorpil: „Všetinský robotní kontrakt“, Agr.archiv str.107-108, kopie 1921 Kart. 4 

73 V.V. Škorpil: „Biskup ariáínský“, Afr.archiv str.1285-126, kopie 1922 Kart. 4 

74 V.V. Škorpil: „Čeládka“, Čas.pro dějiny venkova str.192-193, kopie 1923 Kart. 4 

75 V.V. Škorpil: „Několik obrázků z vysokomýtského školství“, Čas.pro dějiny 

venkova str.54-55, kopie 

1924 Kart. 4 

76 Fürst: „Za V.V. Škorpilem“, Čas.pro dějiny venkova str.137, kopie 1924 Kart. 4 

77 V.V. Škorpil: „Panství novohradské r.1685“. 

/výstřižek část.poškoz./ 

nedat. Kart. 4 

78 V.V. Škorpil: „Tabákový handl“. 

/výstřižek/ 

nedat. Kart. 4 

79 „Řeč m.r.p. V.V. Škorpila v obecním zastupitelstvu Vysokomýtském o 

smlouvě s kongregací chudých sester De Notre Dame“. 

/výsřižek/ 

29.8 ? Kart. 4 

  

III. 1.8  Fotografie 

 

  

80 V.V. Škorpil v mládí /1865/ Kart. 4 

81 V.V. Škorpil se spolustudujícím v Praze Rovným. 7.11.1869 Kart. 4 

82 V.V. Škorpil 20.12.1869 Kart. 4 

83 V.V. Škorpil nedat. Kart. 4 

84 V.V. Škorpil s druhou manželkou Teresií roz. Zedníčkovou. /1900/ Kart. 4 

85 V.V. Škorpil s manželkou Teresií v zahradě škorpil.domu. 

Orig. + 1 kopie 

/1901/ Kart. 4 

86 Dům a sklenářský obchod V.V. Škorpila na vysokomýtském náměstí 

čp.188. 

nedat Kart. 4 

87 V.V. Škorpil ve svém obchodu se sklenářským zbožím. /1901/ Kart. 4 

88 V.V. Škorpil s manželkou Teresií a dcerkou Zdenkou, provd. Zbořilovou na 

zahradě u Zbořilů, Komenského ul.č.88 ve Vys. Mýtě 

nedat. Kart. 4 

89 Děti V.V. Škorpila Miloslav a Zdenka. 1888 Kart. 4 

90 Zdenka Škorpilová, provd. Zbořilová. 1892 Kart. 4 

91 Zdenka Škorpilová, provd. Zbořilová. nedat. Kart. 4 

92 Generál Ladislav Zbořil s manželkou Zdenkou roz. Škorpilovou u svého 

bydliště ve Vys. Mýtě /Komenského ul.č.88/ 

/1.9.1937/ Kart. 4 

93 Generál Ladislav Zbořil s manželkou Zdenkou roz. Škorpilovou u svého 

bydliště ve Vys. Mýtě /Komenského ul.č.88/ 

/1.9.1937/ Kart. 4 

94 V.V. Lejsek, kapelník v Rusku. 

/s věnováním V.V. Škorpilovi/ 

6.11.1912 Kart. 4 

  

III. 1.9  Plán 

 

  

95 Plán na stavební úpravy domu V.V. Škorpila č.188 na náměstí ve Vys. 

Mýtě. 

3 části, poškoz. 

26.10.1881 Kart. 4 

   

III. 2 -       Ladislav /Vladislav/ Škorpil 

                  /5.11.1853 - 27.12.1918/ 

manželka: Lydia Christoforovna roz. Lebeši 

děti:          Marie Škorpilová 

                 /provd. Mavropulo/ 

                 /18.7.1883 - ?/ 

                 Vladimír Škorpil 

                 /19./31.1.1890 - ?/ 

                 Jiří Škorpil 

                 /9.1.1900 - ?/ 

   



 

  

III. 2.1  Korespondence 

 

   

96 Ladislav otci. 25.11.1898 Kart. 4 

97 Ladislav bratru Josefovi. 27.12.1875 Kart. 4 

98 Ladislav bratru Josefovi. 16.7.1876 Kart. 4 

99 Ladislav bratru Josefovi. 10.4.1876 Kart. 4 

100 Ladislav bratru Josefovi. 3.3.1877 Kart. 4 

101 Ladislav bratru Josefovi. 8.4.1878 Kart. 4 

102 Ladislav bratru Josefovi. 28.10.1878 Kart. 4 

103 Ladislav bratru Josefovi. 30.11.1878 Kart. 4 

104 Ladislav bratru Josefovi. 

/začátek dopisu chybí/ 

23.12.1878 Kart. 4 

105 Ladislav bratru Josefovi. 

/navštívenka/ 

/1878/ Kart. 4 

106 Ladislav bratru Josefovi. 27.1.1879 Kart. 4 

107 Ladislav bratru Josefovi. 18.2.1879 Kart. 4 

108 Ladislav bratru Josefovi. 22.2.1879 Kart. 4 

109 Ladislav bratru Josefovi. 24.2.1879 Kart. 4 

110 Ladislav bratru Josefovi. 27.3.1879 Kart. 4 

111 Ladislav bratru Josefovi. 10.5.1879 Kart. 4 

112 Ladislav bratru Josefovi. 25.10.1879 Kart. 4 

113 Ladislav bratru Josefovi. 29.12.1879 Kart. 4 

114 Ladislav bratru Josefovi. 29.7.1880 Kart. 4 

115 Ladislav bratru Josefovi. 14.8.1881 Kart. 4 

116 Ladislav bratru Josefovi. 27.8.1881 Kart. 4 

117 Ladislav bratru Josefovi. /únor 1882/ Kart. 4 

118 Ladislav bratru Josefovi. 22.3.1882 Kart. 4 

119 Ladislav bratru Josefovi. 17.9.1882 Kart. 4 

120 Ladislav bratru Josefovi. 25.12.1882 Kart. 4 

121 Ladislav bratru Josefovi. 18.7.1883 Kart. 4 

122 Ladislav bratru Josefovi. 5.2.1885 Kart. 4 

123 Ladislav bratru Josefovi. 4./16.1890 Kart. 4 

124 Ladislav bratru Josefovi. 15.6.1891 Kart. 4 

125 Ladislav bratru Josefovi. 9.1.1893 Kart. 4 

126 Ladislav bratru Josefovi. /srpen 1893/ Kart. 4 

127 Ladislav bratru Josefovi. 6.8.1893 Kart. 4 

128 Ladislav bratru Josefovi. 30.1.1894 Kart. 4 

129 Ladislav bratru Josefovi. 15.9.1894 Kart. 4 

130 Ladislav bratru Josefovi. 

/neúpl., chybí začátek dopisu/ 

/1895/ Kart. 4 

131 Ladislav bratru Josefovi. 27.3.1895 Kart. 4 

132 Ladislav bratru Josefovi. 

/neúpl., pouze závěr.část dopisu/ 

/1896/ Kart. 4 

133 Ladislav bratru Josefovi. 23.1.1897 Kart. 4 

134 Ladislav bratru Josefovi. 29.8.1897 Kart. 4 

135 Ladislav bratru Josefovi. 31.3.1898 Kart. 4 

136 Ladislav bratru Josefovi. 25.5.1898 Kart. 4 

137 Ladislav bratru Josefovi. 24.7.1898 Kart. 4 

138 Ladislav bratru Josefovi. 31.10.1898 Kart. 4 

139 Ladislav bratru Josefovi. 16.11.1898 Kart. 4 

140 Ladislav bratru Josefovi. 6.12.1899 Kart. 4 

141 Ladislav bratru Josefovi. 25.12.1899 Kart. 4 

142 Ladislav bratru Josefovi. /90.léta Kart. 4 



/neúpl., pouze závěr.část dopisu/ 19.st./ 

143 Ladislav bratru Josefovi. 

/neúpl., pouze závěr.část dopisu/ 

27.2.1900 Kart. 4 

144 Ladislav bratru Josefovi. 

/pohlednice/ 

17.4.1901 Kart. 4 

145 Ladislav bratru Josefovi. 2.5.1901 Kart. 4 

146 Ladislav bratru Josefovi. 

/pohlednice/ 

22.8.1901 Kart. 4 

147 Ladislav bratru Josefovi. 

/pohlednice/ 

19.11.1901 Kart. 4 

148 Ladislav bratru Josefovi. 1.1.1904 Kart. 4 

149 Ladislav bratru Josefovi. 15.1.1905 Kart. 4 

150 Ladislav bratru Josefovi. 11.11.1905 Kart. 4 

151 Ladislav bratru Josefovi. 8.2.1907 Kart. 4 

152 Ladislav bratru Josefovi. 

/pohlednice/ 

29.4.1908 Kart. 4 

153 Ladislav bratru Josefovi. 12.5.1908 Kart. 4 

154 Ladislav bratru Josefovi. 8.4.1909 Kart. 4 

155 Ladislav bratru Josefovi. 12.9.1909 Kart. 4 

156 Ladislav bratru Josefovi. 7.11.1910 Kart. 4 

157 Ladislav bratru Josefovi. 21.1.1911 Kart. 4 

158 Ladislav bratru Josefovi. 

/pohlednice/ 

25.5.1912 Kart. 4 

159 Ladislav bratru Josefovi. 20.1.1913 Kart. 4 

160 Ladislav bratru Josefovi. 17.6.1914 Kart. 4 

161 Vladimír Škorpil /syn Ladislava/ strýci Josefovi Škorpilovi 

/český překlad - 3 listy/ 

23.10.1924 Kart. 4 

162/ 

1-26 

Ladislav bratru Václavovi /V.V. Škorpilovi/ 

Opisy dopisů ulož.v Literární korepondenci Okr.muzea ve Vys. Mýtě /dále 

jen OMVM/ pod inv.č.2078-2104 

1872-1912 Kart. 4 

163 Ladislav sestře Veronice 

Opis dopisu, OMVM LK inv.č.4.691 

8.5.1889 Kart. 4 

164/ 

1-11 

Ladislav tetě Josefě Jirečkové a rodičům 

Opisy dopisů, OMVM inv.č. LK 4686-4.704 

1874-1899 Kart. 4 

165 Ladislav nezn.adresátovi do Litomyšle 

Opis dopisu, OMVM inv.č. LK 2.080 

9.2.1871 Kart. 4 

166 Ladislav Leandru Čechovi 

Opis dopisu ulož.v Památníku národního písemnictví v Praze sign. P 3 J 85 

SD 18 

II.října 1875 Kart. 4 

  

III. 2.2  Fotografie 

 

   

167 Ladislav Škorpil 

2 orig. + 1 kopie 

/1881/ Kart. 4 

168 Ladislav Škorpil /1898/ Kart. 4 

169 Ladislav Škorpil 

1 orig. + 2 kopie 

19.1.1911 Kart. 4 

170 Profesorský sbor chlapeckého gymnázia v Kerči /sedící druhý zleva 

Ladislav Škorpil/ 

1896 Kart. 4 

171 Studenti chlapeckého gymnázia v Kerči /uprostřed sedící Ladislav Škorpil/ 1896 Kart. 4 

172 Ředitelé Kerčského archeolog.muzea. Sedmý Ladislav /Vladislav/ Škorpil 

/Podle Ju.Ju. Martiho/ 

nedat. Kart. 4 

173 Titulní strana publikace „Kamni s pantikapejskimi nadpisjami…“. Autor 

Vladislav Škorpil. Vydáno v Oděses. 

Fotokopie 

1896 Kart. 4 

174 Titulní strana Rusko-českého slovníku, díl první, vydaný v Praze, autoři: 

Vladimír Škorpil a Jan Havelka. 

Fotokopie 

1920 Kart. 4 



175 Marie Škorpilová, dcera Ladislava  /1886/ Kart. 4 

176 Marie Škorpilová, dcera Ladislava  /1893/ Kart. 4 

177 Vladimír Škorpil, syn Vladislava /1892/ Kart. 4 

178 Marie a Vladimír Škorpilovi, děti Ladislava 

2 orig. 

1./13.5.1894 Kart. 4 

179 Vladimír a Jiří Škorpilovi, synové Ladislava /1903/ Kart. 4 

180 Marie Škorpilová, dcera Ladislava /1904/ Kart. 4 

181 Celkový pohled na město Jalta na Krymu. 1878 Kart. 4 

182 Pohled na Jaltu ze severovýchodu. nedat. Kart. 4 

183 Moskva, Rudé náměstí 

Fotokopie pohlednice 

/80.léta 

19.st./ 

Kart. 4 

184 Petrohrad, Něvský prospekt. 1880 Kart. 4 

185 Petrohrad, univerzitní nábřeží a Něva. 

Fotokopie pohlednice 

/80.léta 

19.st./ 

Kart. 4 

  

III. 2.2  Výstřižky 

 

   

186 Pohled na město Jaltu na Krymu. /80.léta 

19.st./ 

Kart. 4 

187 Noticka na Národní politiky o vraždě Ladislava Škorpila. 

2 ks 

/leden 1919/ Kart. 4 

   

III. 3 -       Josef  Škorpil 

                  /28.7.1856 - 15.3.1931/ 

manželka: Božena roz. Kutvirtová 

                 /16.12.1869 - 30.11.1914/ 

děti:          viz. III. 3.7, III. 3.8 a III. 3.9 
 

 

   

  

III. 3.1  Osobní doklady 

 

   

188 Rodný a křestní list Josefa Jana Škorpila z 28.7.1856. 

Výpis z matriky 

Ověřený opis 

 

23.9.1940 

3.10.1941 

Kart. 5 

189 Rodný a křestní list Boženy Jaroslavy Marie Kutvirtové z 16.12.1869. 

Výpis z matriky 

Ověřený opis /2 ks/ 

Neověř.opis z 20.9.1940 

 

20.9.1940 

30.101.1940 

3.10.1941 

Kart. 5 

190 Rodný a křestní list Františka Gutwirtha z 2.4.1837. 

Ověř.fotokopie 

 

1.10.1941 

Kart. 5 

191 Rodný a křestní list Barbory Čermákové /provd. Kutvirtové/¨z 30.12.1834. 

Ověř.fotokopie 

 

1.10.1941 

Kart. 5 

192 Svatební oznámení archit. Josefa Škorpila a Boženy Kutvirtové. 

2 ks 

10.6.1890 Kart. 5 

193 Oddací list Josefa Škorpila a Boženy Kutvirtové o svatbě z 10.6.1890. 

Ověř.opis 

 

3.10.1941 

Kart. 5 

194 Smuteční oznámení Josefa Škorpila vydané rodinou. 

5 ks 

15.3.1931 Kart. 5 

195 Smuteční oznámení Josefa Škorpila vydané Kuratoriem, Správním výborem 

a ředitelstvím Západočeského umělecko-průmyslového muzea města Plzně. 

7 ks 

15.3.1931 Kart. 5 

196 Smuteční oznámení Boženy Škorpilové roz. Kutvirtové. 

2 ks 

30.11.1914 Kart. 5 

  

III. 3.2  Korespondence 

 

   

197 Josef Škorpil Boženě Kutvirtové, budoucí manželce. 21.1.1889 Kart. 5 

198 Josef Škorpil Boženě Kutvirtové, budoucí manželce. 30.1.1890 Kart. 5 

199 Josef Škorpil manželce a dětem. 10.11.1895 Kart. 5 



200 Josef Škorpil manželce a dětem. 25.10.1897 Kart. 5 

201 Josef Škorpil manželce a dětem. 18.9.1900 Kart. 5 

202 Josef Škorpil manželce a dětem. 6.10.1900 Kart. 5 

203 Josef Škorpil manželce a dětem. 14.10.1900 Kart. 5 

204 Josef Škorpil manželce a dětem. 18.10.1900 Kart. 5 

205 Josef Škorpil manželce a dětem. 1.6.1905 Kart. 5 

206 Josef Škorpil manželce a dětem. 14.7.1905 Kart. 5 

207 Josef Škorpil manželce a dětem. 23.7.1905 Kart. 5 

208 Josef Škorpil manželce a dětem. 10.8.1905 Kart. 5 

209 Josef Škorpil a manželka dětem. 24.11.1914 Kart. 5 

210 Josef Škorpil - telegram o úmrtí manželky. 30.11.1914 Kart. 5 

211 Josef Škorpil dětem. 4.3.1922 Kart. 5 

212 Josef Škorpil dětem. /po 

15.6.1930/ 

Kart. 5 

213 Josef Škorpil dětem. nedat. Kart. 5 

 Korespondence přijatá od:    

214 Mikoláš Aleš, malíř 9.6.1890 Kart. 5 

215 Vilém /?/ Amort, sochař 5.12.1906 Kart. 5 

216 Vilém /?/ Amort, sochař 7.12.1906 Kart. 5 

217 Oldřich Blažíček, malíř kostelů, krajin a zátiší 4.2.1916 Kart. 5 

218 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 3.11.1892 Kart. 5 

219 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 24.12.1892 Kart. 5 

220 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 21.1.1893 Kart. 5 

221 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 29.1.1893 Kart. 5 

222 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.2.1893 Kart. 5 

223 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 13.3.1893 Kart. 5 

224 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 16.3.1893 Kart. 5 

225 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 16.4.1893 Kart. 5 

226 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 3.5.1893 Kart. 5 

227 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 2.6.1893 Kart. 5 

228 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 21.6.1893 Kart. 5 

229 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 27.6.1893 Kart. 5 

230 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 4.8.1893 Kart. 5 

231 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 16.8.1893 Kart. 5 

232 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 3.9.1893 Kart. 5 

233 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 15.9.1893 Kart. 5 

234 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 19.9.1893 Kart. 5 

235 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 7.10.1893 Kart. 5 

236 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 21.10.1893 Kart. 5 

237 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 2.11.1893 Kart. 5 

238 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 25.12.1893 Kart. 5 

239 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 

„asi tak 5.ho.“ 

1893 Kart. 5 

240 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 

„v pátek 

1893 Kart. 5 

241 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 

„v neděli“ 

1893 Kart. 5 

242 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 28.1.1894 Kart. 5 

243 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 25.4.1894 Kart. 5 

244 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 22.5.1894 Kart. 5 

245 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 11.7.1894 Kart. 5 

246 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 25.7.1894 Kart. 5 

247 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 23.8.1894 Kart. 5 

248 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.8.1894 Kart. 5 

249 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 26.9.1894 Kart. 5 

250 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.10.1894 Kart. 5 

251 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 9.10.1894 Kart. 5 



252 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 3.11.1894 Kart. 5 

253 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 16.11.1894 Kart. 5 

254 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.11.1894 Kart. 5 

255 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.12.1894 Kart. 5 

256 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 16.12.1894 Kart. 5 

257 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 27.12.1894 Kart. 5 

258 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.12.1894 Kart. 5 

259 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 10.1.1895 Kart. 5 

260 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 19.1.1895 Kart. 5 

261 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 22.1.1895 Kart. 5 

262 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 22.1.1895 Kart. 5 

263 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.1.1895 Kart. 5 

264 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 17.2.1895 Kart. 5 

265 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 24.2.1895 Kart. 5 

266 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 3.3.1895 Kart. 5 

267 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 5.3.1895 Kart. 5 

268 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.3.1895 Kart. 5 

269 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 12.4.1895 Kart. 5 

270 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 24.4.1895 Kart. 5 

271 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 27.4.1895 Kart. 5 

272 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 23.5.1895 Kart. 5 

273 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 20.6.1895 Kart. 5 

274 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 6.8.1895 Kart. 5 

275 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 25.12.1895 Kart. 5 

276 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 26.1.1896 Kart. 5 

277 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.2.1896 Kart. 5 

278 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 5.4.1896 Kart. 5 

279 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 14.1.1897 Kart. 5 

280 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 9.2.1897 Kart. 5 

281 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 23.2.1897 Kart. 5 

282 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 27.3.1897 Kart. 5 

283 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 29.3.1897 Kart. 5 

284 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.4.1897 Kart. 5 

285 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.5.1897 Kart. 5 

286 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 11.5.1897 Kart. 5 

287 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 15.6.1897 Kart. 5 

288 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 22.6.1897 Kart. 5 

289 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 27.6.1898 Kart. 5 

290 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 

/poškoz./ 

27.7.1898 Kart. 5 

291 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 23.9.1898 Kart. 5 

292 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 3.1.1899 Kart. 5 

293 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 29.1.1899 Kart. 5 

294 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 11.2.1899 Kart. 5 

295 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 4.3.1899 Kart. 5 

296 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 10.4.1899 Kart. 5 

297 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 8.12.1899 Kart. 5 

298 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 2.2.1903 Kart. 5 

299 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 4.11.1904 Kart. 5 

300 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 3.3.1905 Kart. 5 

301 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 22.3.1905 Kart. 5 

302 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 16.4.1905 Kart. 5 

303 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 3.6.1905 Kart. 5 

304 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 15.6.1905 Kart. 5 

305 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 11.7.1905 Kart. 5 

306 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 5.12.1907 Kart. 5 

307 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 11.2.1906 Kart. 5 



308 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 21.3.1906 Kart. 5 

309 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 25.4.1907 Kart. 5 

310 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 19.6.1908 Kart. 5 

311 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 26.8.1908 Kart. 5 

312 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 9.1.1909 Kart. 5 

313 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 10.5.1911 Kart. 5 

314 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 18.10.1911 Kart. 5 

315 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 5.2.1912 Kart. 5 

316 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 28.7.1914 Kart. 5 

317 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 29.3.1917 Kart. 5 

318 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 4.1.1919 Kart. 5 

319 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 11.2.1919 Kart. 5 

320 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.3.1919 Kart. 5 

321 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 23.5.1919 Kart. 5 

322 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 5.6.1919 Kart. 5 

323 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 9.10.1919 Kart. 5 

324 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.11.1919 Kart. 5 

325 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 12.11.1919 Kart. 5 

326 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 13.11.1919 Kart. 5 

327 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 18.12.1919 Kart. 5 

328 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 18.2.1920 Kart. 5 

329 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 22.3.1920 Kart. 5 

330 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 11.5.1920 Kart. 5 

331 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 20.7.1920 Kart. 5 

332 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 28.8.1920 Kart. 5 

333 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 8.11.1920 Kart. 5 

334 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 19.11.1920 Kart. 5 

335 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 23.1.1921 Kart. 5 

336 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 6.3.1921 Kart. 5 

337 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 19.10.1921 Kart. 5 

338 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.11.1921 Kart. 5 

339 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.12.1921 Kart. 5 

340 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 29.12.1921 Kart. 5 

341 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 10.2.1922 Kart. 5 

342 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 23.2.1922 Kart. 5 

343 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.4.1922 Kart. 5 

344 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 18.8.1922 Kart. 5 

345 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 1.9.1922 Kart. 5 

346 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 7.2.1923 Kart. 5 

347 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 30.4.1923 Kart. 5 

348 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. 

/poškoz./ 

„na 3 Krále“ Kart. 5 

349 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. „ve čtvrtek“ Kart. 5 

350 Celda /Celestin/ Klouček, sochař, prof.umělec.-prům.školy v Praze. nedat. Kart. 5 

351 Georges Dumon, Colonel du Genie francais Mission militaire auprés  

de l´Arméee tcheco-slovaque. 

5.3.1919 Kart. 5 

352 Georges Dumon, Colonel du Genie francais Mission militaire auprés  

de l´Arméee tcheco-slovaque. 

29.3.1919 Kart. 5 

353 Georges Dumon, Colonel du Genie francais Mission militaire auprés  

de l´Arméee tcheco-slovaque. 

/navštívenka/ 

nedat. Kart. 5 

354 Max Dvořák, historik a teoretik umění. 23.6.1913 Kart. 5 

355 Jan Dyk, šk.insp.ve Strakonicích. 8.8.1913 Kart. 5 

356 Mudr. Emanuel Engel, lékař a politik. 26.10.1878 Kart. 5 

357 Mudr. Emanuel Engel, lékař a politik. 1.1.1879 Kart. 5 

358 Mudr. Emanuel Engel, lékař a politik. 7.11.1879 Kart. 5 

359 Mudr. Emanuel Engel, lékař a politik. 22.8.1884 Kart. 5 



360 Mudr. Emanuel Engel, lékař a politik. 3.11.1888 Kart. 5 

361 Mudr. Emanuel Engel, lékař a politik. 22.11.1889 Kart. 5 

362 Mudr. Emanuel Engel, lékař a politik. 2.6.1895 Kart. 5 

363 Mudr. Emanuel Engel, lékař a politik. 14.3.1895 Kart. 5 

364 Karolína Hangenová /?/ 

/za p. Hůlku, Tailler 226, rue de Rivoli, Paříž/ 

9.12.1878 Kart. 5 

365 Ignát Herrmann, spisovatel. 8.1.1895 Kart. 5 

366 Ignát Herrmann, spisovatel. 13.11.1895 Kart. 5 

367 Ignát Herrmann, spisovatel. 

/navštívenka s podpisem J.H.a dalších/ 

nedat. Kart. 5 

368 Vojtěch Hynais, malíř. 30.10.1878 Kart. 5 

369 Vojtěch Hynais, malíř. 28.2.1879 Kart. 5 

370 Vojtěch Hynais, malíř. 17.6.1879 Kart. 5 

371 Vojtěch Hynais, malíř. 24.8.1879 Kart. 5 

372 Vojtěch Hynais, malíř. 29.9.1879 Kart. 5 

373 Vojtěch Hynais, malíř. 31.11.1879 Kart. 5 

374 Vojtěch Hynais, malíř. 29.12.1879 Kart. 5 

375 Vojtěch Hynais, malíř. 14.7.1880 Kart. 5 

376 Vojtěch Hynais, malíř. 12.8.1880 Kart. 5 

377 Vojtěch Hynais, malíř. 29.12.1880 Kart. 5 

378 Vojtěch Hynais, malíř. 25.7.1881 Kart. 5 

379 Vojtěch Hynais, malíř. 1.3.1882 Kart. 5 

380 Vojtěch Hynais, malíř. 11.8.1882 Kart. 5 

381 Vojtěch Hynais, malíř. 27.11.1883 Kart. 5 

382 Vojtěch Hynais, malíř. 8.2.1884 Kart. 5 

383 Vojtěch Hynais, malíř. 22.12.1889 Kart. 5 

384 Vojtěch Hynais, malíř. 26.5.1890 Kart. 5 

385 Vojtěch Hynais, malíř. 11.1.1891 Kart. 5 

386 Vojtěch Hynais, malíř. 25.1.1891 Kart. 5 

387 Vojtěch Hynais, malíř. 14.2.1891 Kart. 5 

388 Vojtěch Hynais, malíř. 20.2.1891 Kart. 5 

389 Vojtěch Hynais, malíř. 9.4.1891 Kart. 5 

390 Vojtěch Hynais, malíř. 25.4.1891 Kart. 5 

391 Vojtěch Hynais, malíř. 2.5.1891 Kart. 5 

392 Vojtěch Hynais, malíř. 21.6.1891 Kart. 5 

393 Vojtěch Hynais, malíř. 20.7.1891 Kart. 5 

394 Vojtěch Hynais, malíř. 29.12.1892 Kart. 5 

395 Vojtěch Hynais, malíř. 12.1.1894 Kart. 5 

396 Vojtěch Hynais, malíř. 3.10.1894 Kart. 5 

397 Vojtěch Hynais, malíř. 16.12.1894 Kart. 5 

398 Vojtěch Hynais, malíř. 22.12.1894 Kart. 5 

399 Vojtěch Hynais, malíř. 27.12.1894 Kart. 5 

400 Vojtěch Hynais, malíř. 27.9.1895 Kart. 5 

401 Vojtěch Hynais, malíř. 28.2.1898 Kart. 5 

402 Vojtěch Hynais, malíř. 27.12.1901 Kart. 5 

403 Vojtěch Hynais, malíř. 9.11.1910 Kart. 5 

404 Vojtěch Hynais, malíř. 29.1.1911 Kart. 5 

405 Vojtěch Hynais, malíř. 5.7.1911 Kart. 5 

406 Vojtěch Hynais, malíř. 17.10.1911 Kart. 5 

407 Vojtěch Hynais, malíř. 4.8.1914 Kart. 5 

408 Vojtěch Hynais, malíř. 25.2.1919 Kart. 5 

409 Vojtěch Hynais, malíř. 30.12.1919 Kart. 5 

410 Vojtěch Hynais, malíř. 30.12.1920 Kart. 5 

411 Vojtěch Hynais, malíř. 11.1.1925 Kart. 5 

412 Vojtěch Hynais, malíř. 

/navštívenka/ 

nedat. Kart. 5 

413 A. Hynaisová, manželka Vojtěcha Hynaise. 30.12.1926 Kart. 5 



414 Anna Hynaisová, dcera Vojtěcha Hynaise. 30.12.1926 Kart. 5 

415 Léon Isabey, architekt v Paříži. 11.9.1878 Kart. 5 

416 Felix Jenewein, malíř. 26.10.1893 Kart. 5 

417 Marie Jeneweinová, manželka Felixe Jeneweina. 30.1.1905 Kart. 5 

418 Marie Jeneweinová, manželka Felixe Jeneweina. 31.3.1909 Kart. 5 

419 Fr.A. Jelínek, malíř. 11.10.1922 Kart. 5 

420 Alois Jirásek, spisovatel. 25.8.1885 Kart. 5 

421 Alois Jirásek, spisovatel. 15.9.1885 Kart. 5 

422 Alois Jirásek, spisovatel. 19.9.1885 Kart. 5 

423 Hermenegild Jireček, právní historik. 22.9.1875 Kart. 5 

424 Hermenegild Jireček, právní historik. 31.10.1875 Kart. 5 

425 Hermenegild Jireček, právní historik. 25.1.1876 Kart. 5 

426 Hermenegild Jireček, právní historik. 2.4.1876 Kart. 5 

427 Hermenegild Jireček, právní historik. 20.4.1876 Kart. 5 

428 Hermenegild Jireček, právní historik. 30.12.1876 Kart. 5 

429 Hermenegild Jireček, právní historik. 9.2.1877 Kart. 5 

430 Hermenegild Jireček, právní historik. 3.4.1877 Kart. 5 

431 Hermenegild Jireček, právní historik. 27.5.1877 Kart. 5 

432 Hermenegild Jireček, právní historik. 15.1.1878 Kart. 5 

433 Hermenegild Jireček, právní historik. 16.2.1878  

434 Hermenegild Jireček, právní historik. 18.4.1880 Kart. 5 

435 Hermenegild Jireček, právní historik. 23.8.1880 Kart. 5 

436 Hermenegild Jireček, právní historik. 26.6.1881 Kart. 5 

437 Hermenegild Jireček, právní historik. 28.1.1884 Kart. 5 

438 Hermenegild Jireček, právní historik. 8.3.1885 Kart. 5 

439 Hermenegild Jireček, právní historik. 6.12.1885 Kart. 5 

440 Hermenegild Jireček, právní historik. 7.12.1885 Kart. 5 

441 Hermenegild Jireček, právní historik. 9.12.1885 Kart. 5 

442 Hermenegild Jireček, právní historik. 13.2.1886 Kart. 5 

443 Hermenegild Jireček, právní historik. 24.5.1886 Kart. 5 

444 Hermenegild Jireček, právní historik. 13.12.1886 Kart. 5 

445 Hermenegild Jireček, právní historik. 17.12.1886 Kart. 5 

446 Hermenegild Jireček, právní historik. 22.3.1887 Kart. 5 

447 Hermenegild Jireček, právní historik. 22.6.1887 Kart. 5 

448 Hermenegild Jireček, právní historik. 18.8.1887 Kart. 5 

449 Hermenegild Jireček, právní historik. 31.7.1890 Kart. 5 

450 Hermenegild Jireček, právní historik. 26.7.1891 Kart. 5 

451 Hermenegild Jireček, právní historik. 

s přílohou /dopis J. Konstantina Jirečka Hermenegildu Jirečkovi z 

15.10.1895/ 

17.10.1895 Kart. 5 

452 Hermenegild Jireček, právní historik. 1.11.1895 Kart. 5 

453 Hermenegild Jireček, právní historik. 

/navštívenka/ 

18.4 ? Kart. 5 

454 Hermenegild Jireček, právní historik. nedat. Kart. 5 

455 Dušan Jurkovič, architekt. nedat. Kart. 5 

456 Jan Kastner, řezbář, architekt a malíř. 10.10.1906 Kart. 5 

457 Jan Kastner, řezbář, architekt a malíř. nedat Kart. 5 

458 Karel Ladislav Klusáček, malíř a ilustrátor. 10.3.1911 Kart. 5 

459 Karel Ladislav Klusáček, malíř a ilustrátor. 11.7.1915 Kart. 5 

460 Jan Kotěra, architekt, malíř a grafik. 10.3.1905 Kart. 5 

461 Jan Kotěra, architekt, malíř a grafik. 25.11.1919 Kart. 5 

462 Karel Koval-Šlais, žurnalista, kuet.redaktor a hudeb.referent. 20.12.1925 Kart. 5 

463 Dr. Kupecký, Praha. 21.4.1891 Kart. 5 

464 Dr. Kupecký, Praha. 14.6.1891 Kart. 5 

465 Dr. Kupecký, Praha. 16.6.1891 Kart. 5 

466 Dr. Kupecký, Praha. 29.6.1891 Kart. 5 



467 Dr. Kupecký, Praha. 14.7.1891 Kart. 5 

468 Karel Liebscher, malíř. 1.6.1890 Kart. 5 

469 Karel Liebscher, malíř. 3.6.1890 Kart. 5 

470 Karel Liebscher, malíř. 2.7.1890 Kart. 5 

471 Karel Liebscher, malíř. 18.9.1890 Kart. 5 

472 Karel Mádl, umělec.kritik, profesor na UMPRUM v Praze. 9.6.1890 Kart. 5 

473 Josef Mauder, sochař. 24.2.1899 Kart. 5 

474 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 2.1.1901 Kart. 5 

475 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 17.4.1905 Kart. 5 

476 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 25.3.1906 Kart. 5 

477 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 28.9.1906 Kart. 5 

478 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 27.2.1907 Kart. 5 

479 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 16.5.1907 Kart. 5 

480 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 2.6.1907 Kart. 5 

481 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 2.6.1908 Kart. 5 

482 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 29.10.1905 Kart. 5 

483 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 7.11.1908 Kart. 5 

484 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 17.11.1908 Kart. 5 

485 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 21.2.1909 Kart. 5 

486 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 16.4.1909 Kart. 5 

487 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 18.5.1909 Kart. 5 

488 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 14.5.1914 Kart. 5 

489 Gustav T. Miksch, malíř a restaurátor. 5.3.1916 Kart. 5 

490 Alfons Mucha, malíř. 9.11.1902 Kart. 5 

491 Alfons Mucha, malíř. 2.7.1913 Kart. 5 

492 Alfons Mucha, malíř. 5.8.1914 Kart. 5 

493 Josef Václav Myslbek, sochař. 23.3.1886 Kart. 5 

494 Josef Václav Myslbek, sochař. 19.1.1887 Kart. 5 

495 Josef Václav Myslbek, sochař. 30.12.1887 Kart. 5 

496 Josef Václav Myslbek, sochař. 23.8.1890 Kart. 5 

497 Josef Václav Myslbek, sochař. 7.3.1891 Kart. 5 

498 Josef Václav Myslbek, sochař. 16.4./?/ 1891 Kart. 5 

499 Josef Václav Myslbek, sochař. 22.10.1891 Kart. 5 

500 Josef Václav Myslbek, sochař. 12.11.1891 Kart. 5 

501 Josefa Náprstková, roz. Křižíková, žena Vojty Náprstka. 11.1.1892 Kart. 5 

502 Augustin Němejc, malíř. 8.2.1892 Kart. 5 

503 Augustin Němejc, malíř. 1893 Kart. 5 

504 Augustin Němejc, malíř. 5.8.1894 Kart. 5 

505 Augustin Němejc, malíř. 1.10.1902 Kart. 5 

506-

532 

Augustin Němejc, malíř. nedat. Kart. 5 

533 Láďa Novák, architekt a malíř. 18.1.1900 Kart. 5 

534 Láďa Novák, architekt a malíř. 30.6.1910 Kart. 5 

535 Láďa Novák, architekt a malíř. 27.6.1914 Kart. 5 

536 Láďa Novák, architekt a malíř. 30.5.1918 Kart. 5 

537 Maxmilian Pirner, malíř, ilustrátor. 29.4.1907 Kart. 5 

538 Bernard Otto Seling, sochař. 21.5.1891 Kart. 5 

539 Bernard Otto Seling, sochař. 27.5.1891 Kart. 5 

540 Bernard Otto Seling, sochař. 21.10.1891 Kart. 5 

541 Bernard Otto Seling, sochař. 22.12.1891 Kart. 5 

542 Josef Šejnost, sochař a medailiér. 1.6.1914 Kart. 5 

543 Josef Šejnost, sochař a medailiér. 18.11.1915 Kart. 5 

544 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 14.7.1886 Kart. 5 

545 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 19.11.1886 Kart. 5 

546 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 20.1.1887 Kart. 5 

547 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 7.3.11887 Kart. 5 

548 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 18.3.1887 Kart. 5 



549 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 22.3.1887 Kart. 5 

550 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 15.11.1887 Kart. 5 

551 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 29.12.1887 Kart. 5 

552 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 20.2.1888 Kart. 5 

553 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 24.2.1888 Kart. 5 

554 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 13.3.1888 Kart. 5 

555 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 22.3.1888 Kart. 5 

556 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 2.5.1888 Kart. 5 

557 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 3.5.1888 Kart. 5 

558 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 21.5.1888 Kart. 5 

559 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 7.6.1888 Kart. 5 

560 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 4.10.1888 Kart. 5 

561 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 13.2.1889 Kart. 5 

562 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 9.4.1889 Kart. 5 

563 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 17.8.1889 Kart. 5 

564 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 5.9.1889 Kart. 5 

565 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 15.12.1889 Kart. 5 

566 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 25.1.1892 Kart. 5 

567 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 15.2.1892 Kart. 5 

568 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 26.8.1892 Kart. 5 

569 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 2.2.1894 Kart. 5 

570 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 27.8.1894 Kart. 5 

571 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 16.12.1894 Kart. 5 

572 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. nedat. Kart. 5 

573 Josef Šíma, učitel a správce muzea ve Vysokém Mýtě. 

/část dopisu/ 

nedat. Kart. 5 

574 Renata Tyršová, roz.Fügnerová, manželka Dr. Mir. Tyrše. 9.5.1920 Kart. 5 

575 Karel Vrba, Prof. Dr., mineralog. 29.6.1919 Kart. 5 

576 Karel Vrba, Prof. Dr., mineralog. 25.7.1919 Kart. 5 

577 Vilém Waitenweber, malíř a spisovatel, redaktor „Zlaté Prahy“. 14.3.1891 Kart. 5 

578 Vilém Waitenweber, malíř a spisovatel, redaktor „Zlaté Prahy“. 20.3.1891 Kart. 5 

579 Vilém Waitenweber, malíř a spisovatel, redaktor „Zlaté Prahy“. 20.2.1892 Kart. 5 

580 Vilém Waitenweber, malíř a spisovatel, redaktor „Zlaté Prahy“. 21.4.1892 Kart. 5 

581 Ludvík Wirzel, sochař. 17.2.1894 Kart. 5 

582 Ludvík Wirzel, sochař. 8.1.1895 Kart. 5 

583 Ludvík Wirzel, sochař. 9.11.1897 Kart. 5 

584 Ludvík Wirzel, sochař. 23.4.1901 Kart. 5 

585 František Ženíšek, malíř. 4.7.1885 Kart. 5 

586 František Ženíšek, malíř. 25.5.1888 Kart. 5 

587 František Ženíšek, malíř. 3.5.1904 Kart. 5 

588 František Ženíšek, malíř. 18.7.1904 Kart. 5 

589 František Ženíšek, malíř. 17.8.1904 Kart. 5 

590 František Ženíšek, malíř. 6.9.1904 Kart. 5 

591 František Ženíšek, malíř. 21.9.1904 Kart. 5 

592 František Ženíšek, malíř. 22.9.1904 Kart. 5 

593 František Ženíšek, malíř. 6.11.1904 Kart. 5 

594 František Ženíšek, malíř. 18.1.1905 Kart. 5 

595 František Ženíšek, malíř. 1.10.1905 Kart. 5 

596 František Ženíšek, malíř. 6.7.1906 Kart. 5 

597 František Ženíšek, malíř. 23.11.1906 Kart. 5 

598 František Ženíšek, malíř.  6.12.1906 Kart. 5 

599 František Ženíšek, malíř. 13.12.1906 Kart. 5 

600 František Ženíšek, malíř. 7.6.1909 Kart. 5 

601 František Ženíšek, malíř. 26.3.1911 Kart. 5 

602 František Ženíšek, malíř. 13.7.1911 Kart. 5 

603 František Ženíšek, malíř. nedat. Kart. 5 

604 Opisy dopisů Josefa Škorpila ulož.v OMVM fond Literární korespondence 1879-1923 Kart. 5 



inv.č.2071-2077. 

605 Opisy dopisů Josefa Škorpila ulož.v Archivu města Plzeň pod sign. 37/119, 

88/11, 144/21, 148/6, 157/59, 158/44-45, 160/71, 176/84, 183/390-399, 

224/113. 

1887-1928 Kart. 5 

606 Opisy dopisů Josefa Škorpila ulož.v Archivu národopisného muzea 

Plzeňska inv.č.49021, 49039, 49040, 49043-49045, 49052, 49057, 49061, 

49062. 

1902-1911 Kart. 5 

607 Opisy dopisů Josefa Škorpila ulož.v Památníku národního písemnictví 

v Praze sign. 14 L 52 a inv.č. P 34 CH 31 

1878-1889 Kart. 5 

  

III. 3.3  Ostatní písemnosti 

 

  

608 Blahopřání básníka Jaroslava Kvapila k zasnoubení Boženy Kutvirtové 

s Josefem Škorpilem. 

13.4.1889 Kart. 6 

609 Navštívenka Bož. Kutvirtové s fotografií. /před r.1890/ Kart. 6 

610 Blahopřejný telegram k sňatku Josefa a Boženy Škorpilových. 10.6.1890 Kart. 6 

611 Vlastní životopis Boženy Kutvirtové-Škorpilové. 28.1.1895 Kart. 6 

612 Pozvánka na slavnostní otevření Městského historického a Západočeského 

umělecko-průmyslového muzea v Plzni. 

13.7.1913 Kart. 6 

613 Slavnostní menu k otevření muzeí v Plzni. 13.7.1913 Kart. 6 

614 Lékařská zpráva MUDr. Vojtěcha Haufa z Plzně o aktuálním zdravot.stavu 

Josefa Škorpila. 

3.3.1931 Kart. 6 

615 Kondolence k úmrtí Josefa Škorpila. 17.3.1931 Kart. 6 

616 Soupis církev.památek v oblasti Plzeňska /sv. Kateřina, Strážov, Janovice, 

Dašenice, Miletice, Loučím, Vyhořov, Zelená Lhota, Uhliště, Dolní Nýrsko, 

Bystřice/ vypracovaný Josefem Škorpilem 

20 str. 

nedat. Kart. 6 

617 Výpisky Josefa Šk.ze studie V. Chvojky „Vykopávky v roce 1901 v oblasti 

Tripolské“. 

Váz.kniha 

1904 Kart. 6 

  

III. 3.4  Výstřižky, noviny a časopisy 

 

  

618 „Slavnostní otevření museí král.města Plzně“, Český deník str.1-2. 14.7.1913 Kart. 6 

619 „Pohřeb Mistra Mikuláše Aleše“, Pražské noviny str.3. 14.7.1913 Kart. 6 

620 „K otevření Umělecko-průmyslového a Historického muzea v Plzni“, Zlatá 

Praha str.524. 

1913 Kart. 6 

621 „Architekt Josef Škorpil“, Zlatá Praha str.551. 1913 Kart. 6 

622/ 

1-2 

„Městské muzeum v Plzni a jeho tvůrce“, Samostatnost str.6 a výstřižek. 27.7.1913 Kart. 6 

623 „Nová muzejní budova v Plzni podle návrhu arch. Jos. Škorpila“, výstřižek. nedat. Kart. 6 

624 „O městském umělecko-průmyslovém muzeu v Plzni“, výstřižek. /po r.1913/ Kart. 6 

625 „Jubileum ředitele arch.p. Jos. Škorpila“, Český deník str.3. 29.7.1916 Kart. 6 

626 J.Č. „Ředitel Josef Škorpil ve výslužbě“, Český deník str.8. 2.4.1922 Kart. 6 

627 Č. „Za prof. Jos. Mikšem“, Národní listy str.3. 12.9.1923 Kart. 6 

628 Karel Čvančara „Jihoslovanská ves - atelierem českého mistra“, Lidový 

deník str.2-3. 

4.10.1923 Kart. 6 

629 Jer. „Ze vzpomínek ředitele Jos. Škorpila v Plzni na malíře Jaroslava 

Čermáka“, výstřižek. 

nedat. Kart. 6 

630 JZ. „Milostný román Jaroslava Čermáka“, výstřižek. nedat. Kart. 6 

631 J.S. „k Únrtí Hynaise“, Český deník str.5. 25.8.1925 Kart. 6 

632 “Pátý sjezd Svazu čsl.muzeí v Plzni“, Český deník str.2. 8.7.1925 Kart. 6 

633 /Josef Čadík/ „Antické sklo Umělecko-průmyslového muzea v Plzni“, in 

Výroční zpráva Uměl.-prům.muzea /zde i život.údaje k Ladislavu-

Vladislavu Škorpilovi/, korekturní sloupc.obtah 

1925 Kart. 6 

634 Jaroslav Schiebl „Vzpomínky na Václava Brožíka“, Český deník. /1925/ Kart. 6 

635 JČ. „Ředitel Josef Škorpil sedmdesátníkem“, Český deník str.8. 1.8.1926 Kart. 6 

636 La Burgarie No 973 s věnováním Dobri Dobreva. 9.10.1926 Kart. 6 

637 JČ. „Tvůrce plzeň.muzea arch. Josef Škorpil mrtev“, Český deník str.1. 16.3.1931 Kart. 6 



2 ks 

638 „Ředitel Škorpil mrtev“ /noticka/. nedat. Kart. 6 

639 „Bývalý ředitel muzea Škorpil zemřel“, Nová doba str.2. 16.3.1931 Kart. 6 

640 L. Khás „Ten krásný bohatýr zemřel“, Český deník str.3. 

2 ks 

17.3.1931 Kart. 6 

641 „Pohřeb ředitele arch. Josefa Škorpila“, Český deník str.4. 

2 ks 

17.3.1931 Kart. 6 

642 Jaroslav Scheibl „Za arch. Josefa Škorpila“, Český deník str.3-4. 17.3.1931 Kart. 6 

643 Karel Koval „Idealista zemřel“, Venkov. 

2 ks 

17.3.1931 Kart. 6 

644 „Pohřeb ředitele arch. Josefa Škorpila“, Český deník str.4. 17.3.1931 Kart. 6 

645 „Úmrtí“, Nezávislé listy. 1931 Kart. 6 

646 „Josef Škorpil, tvůrce plzeňského muzea“. 

3 ks 

15.3.1931 Kart. 6 

647 JČ. „Ředitel Josef Škorpil zemřel“, N.L. 

2 ks 

19.3.1931 Kart. 6 

648 „Ředitel muzea architekt Josef Škorpil zemřel“, Český západ str.1. 20.3.1931 Kart. 6 

649 Jfs. „Arch. Jos. Škorpil. Posmrtná vzpomínka“, Časopis pro dějiny venkova 

č.2. 

1931 Kart. 6 

650 „Plzeňsko č.2“, str.21-40 

Zvláštní příloha „Plzeňska“ k č.2 - „Několik vzpomínek ze života + ředitele 

arch. Jos. Škorpila /2 ks/ 

1931 Kart. 6 

651 „Před deseti lety zemřel zakladatel plzeňského umělecko-průmyslového 

muzea“, výstřižek. 

/1941/ Kart. 6 

652 Dr. Milan Vach „Muzeum na nábřeží bylo vystavěno podle návrhu Josefa 

Škorpila“, Plzeňský týden 3, kopie. 

/?/ 12.1994  Kart. 6 

  

III. 3.5  Fotografie, fototypie a podobizna 

 

  

653 Josef Škorpil 1877 Kart. 6 

654 Josef Škorpil /80.léta 

19.st./ 

Kart. 6 

655 Josef Škorpil 

2 ks 

/80.léta 

19.st./ 

Kart. 6 

656 Josef Škorpil /80.léta 

19.st./ 

Kart. 6 

657 Josef Škorpil /80.léta 

19.st./ 

Kart. 6 

658 Josef Škorpil 

3 ks 

20.7.1888 Kart. 6 

659 Na návštěvě u rodičů ve Vys. Mýtě /Anna Šk. - matka, Josef, Božena a malý 

Václav Škorpilovi z Plzně/. 

/1892/  Kart. 6 

660 Na návštěvě u rodičů ve Vys. Mýtě /Zdenka Šk. - dcera V.V. Šk., Božena a 

malý Václav z Plzně, Josefa Jirečková - teta Pepi/. 

/1892/ Kart. 6 

661 Návštěva Národopisné výstavy v Praze /zleva Karel Šk., Josef Šk., kap. 

Kotecký, Hermenegild Šk., Božena Šk., prof. Em. Novák/, ferotypie. 

1895 Kart. 6 

662 Návštěva Národopisné výstavy v Praze /zleva Karel Šk., Hermenegild Šk., 

kap. Kotecký, Josef Šk., Božena Šk., prof. Em. Novák/, ferotypie. 

1895 Kart. 6 

663 Josef Škorpil s přáteli /Skvoř, Ing. Říha/. /90.léta 

19.st./ 

Kart. 6 

664 Josef Škorpil 1901 Kart. 6 

665 Josef Škorpil 

2 orig. + 2 kopie jako pohlednice 

1901 Kart. 6 

666 Josef Škorpil 1901 Kart. 6 

667 Slavnostní otevírání nové muzejní budovy. 13.7.1913 Kart. 6 

668 Slavnostní otevírání nové muzejní budovy. 13.7.1913 Kart. 6 

669 Josef Škorpil ve své pracovně. 

2 ks 

1928 Kart. 6 



670 Josef Škorpil na zahradě. /1930/ Kart. 6 

671 Božena Kutvirtová, pozd.žena Josefa Škorpila, v dětství. 10.10.1880 Kart. 6 

672 Božena Kutvirtová v kroji. 1887 Kart. 6 

673 Božena Kutvirtová v karnevalovém převleku /vlajka USA/. /před r.1890/ Kart. 6 

674 Božena Kutvirtová v karnevalovém převleku /vlajka USA/. /před r.1890/ Kart. 6 

675 U Kutvirtů /?/ 

/První sedící žena zleva Bož. Kutvirtová, později žena Josefa Škorpila/ 

/před r.1890/ Kart. 6 

676 Podobizna Boženy Kutv.-Škorpilové, silueta, autor nezn. 17.8.1895 Kart. 6 

677 Božena Kutvirtová, provd. Škorpilová s matkou a sestrou /?/, ferotypie. /1895/ Kart. 6 

678 Božena Škorpilová uprostřed žen /u Kutvirtů ?/ při vyšívání. /90.léta 

19.st./ 

Kart. 6 

679 Manželé Josef a Božena Škorpilovi na vycházce. /90.léta 

19.st./ 

Kart. 6 

680 Václav Škorpil, syn Josefa Šk.v děts.věku. 1892 Kart. 6 

681 Václav a Božena, děti Josefa Šk.  

/2 ks/ 

IV.1895 Kart. 6 

682 Václav a Božena, děti Jos. Škorpila. 1899 Kart. 6 

683 Václav a Božena, děti Jos. Škorpila. /1901/ Kart. 6 

684 Václav a Božena s otcem Josefem Škorpilem. /1901/ Kart. 6 

685 a Božena Škorpilová, dcera Jos. Šk. /1901/ Kart. 6 

685 b Josef Škorpil se synem Ladislavem. 1908 Kart. 6 

686 Rodina Škorpilova /zleva Božena, manželka, Josef Šk., hospodyně Barbora 

Kraidlová, zeť Jakub Obrovský s manželkou Boženou, synové Ladislav a 

Václav/. 

2 ks 

/1914/ Kart. 6 

687 Rodina Škorpilova /zleva Josef Šk., syn Václav Šk., sedící Božena Šk., 

hospodyně Barbora Kraidlová, Jakub Obrovský s manželkou Boženou, na 

zem,i sedící syn Josefův Ladislav/. 

2 ks 

/1914/ Kart. 6 

688 V zahradní restauraci /druhý zleva Josef Šk., vedle něj syn Ladislav /?/, 

první zprava syn Václav/. 

/1914/ Kart. 6 

689 Josef Škorpil na úmrtním loži. 

2 ks 

15.3.1931 Kart. 6 

690 Josef Škorpil na úmrtním loži. 

3 ks 

15.3.1931 Kart. 6 

691-

696 

Pohřeb Josefa Škorpila. 17.3.1931 Kart. 6 

697 Fotografie návrhu Josefa Škorpila na stavbu budovy Umělecko-

průmyslového muzea v Plzni. 

1893 Kart. 6 

698 Fotografie nové budovy v Plzni postavené podle návrhu Josefa Škorpila. 

2 ks 

/po r.1913/ Kart. 6 

699 Nábřeží na novou muzejní budovu v Plzni /?/. nedat. Kart. 6 

700 Vnitřní instalace umělecko-prům.sbírek v muzeu v Plzni. nedat. Kart. 6 

701 Soubor reprodukcí fotografií vnitřního vybavení a instalace sbírek 

Umělecko-prům.muzea v Plzni podle návrhu Josefa Škorpila. 

20 ks čb., 3 ks bar. 

nedat. Kart. 6 

  

III. 3.6  Plánky a nákresy 

 

  

702 Nákres horní části vyřezávaného rámu s motivem listů a plodů dubu /Josef 

Škorpil/. 

10.12.1870 Kart. 6 

703 Půdorys základů protestantského chrámu v Krouné. /Navrhl Frant. 

Schmoranz, kreslil Josef Škorpil/ 

1873 Kart. 6 

704 Půdorys protestantského kostela sv. Nosislavy na Moravě. /Navrhl Frant. 

Schmoranz, kreslil Josef Škorpil, praktikant/ 

nedat. Kart. 6 

705 Návrhy portálů /Škorpil/. nedat. Kart. 6 

706 Děkanský chrám sv. Vavřince ve Vysokém Mýtě. /Podle plánu Frant. 

Schoranze upravil Josef Škorpil/, litogr. 

1878 Kart. 6 



707 Nákres stavebních detailů kostela sv. Bartoloměje v Plzni. nedat. Kart. 6 

  

III. 3.7  Václav Mária Škorpil 

             /23.5.1891 - 17.12.1966/ 

             manželka: Marie, roz. Čejková 

             /21.8.1889 - 8.7.1959/ 

 

  

  

Osobní doklady 

 

  

708 Úmrtní oznámení PhDr. Vácslava Škorpila. 17.12.1966 Kart. 7 

709 Projev PhDr. Janečka na pohřbu. 

2 exempl. 

22.12.1966 Kart. 7 

710 Dr. Jan Port „Rozloučení s nejmilejším přítelem z mládí PhDr. Vácslavem 

Škorpilem“. 

2 exempl. 

22.12.1966 Kart. 7 

711 PhDr. Ludvík Skružný „PhDr. Vácslav Maria Škorpil. Nekrolog“. /pro 

Zprávy z muzeí od Trstenické stezky č.3/ - 2 ks 

1967 Kart. 7 

  

Korespondence 

 

  

712 Vácslav M. Škorpil otci Josefu Škorpilovi. 3.1.1828 Kart. 7 

713 Vácslav M. Škorpil sestře Boženě provd. Obrovské. /konec 

19.st./ 

Kart. 7 

714 Vácslav M. Škorpil sestře Boženě provd. Obrovské. 29.12.1961 Kart. 7 

715 Vácslav M. Škorpil Václavovi Škorpilovi, synu Leopolda Šk. nedat. Kart. 7 

  

Výstřižky 

 

  

716 „Čs.vědecký ústav vojenský…“. /1927/ Kart. 7 

  

Fotografie 

 

   

717 Vácslav Maria Škorpil 

3 ks 

/před r.1918/ Kart. 7 

718 V.M. Škorpil jako důstojník franc.legionářů /?/. 

/S věnováním kpt. Rudolfa Brože z 23.5.1937/ 

/1918/ Kart. 7 

719 V.M. Škorpil uprostřed svých spolupracovníků ve Vojenském muzeu 

v Praze. 

I.1927 Kart. 7 

720 V.M. Škorpil s otcem Josefem Škorpilem. 

tisk 

nedat. Kart. 7 

721-

722 

V.M. Škorpil ve své ředitelské pracovně Vojenského historického muzea 

v Praze. 

nedat. Kart. 7 

723- 

727 

Vácslav Maria Škorpil nedat. Kart. 7 

728 Vácslav Maria Škorpil VI.1964 Kart. 7 

729 Muzeum čs.armády-Praha Žižkov, u Památníku 2. 1960 Kart. 7 

  

III. 3.8  Božena Škorpilová, provdaná Obrovská 

             /13.9.1893- 

             manžel: Jakub Obrovský 

             /23.12.1882-31.3.1949/ 

 

  

730 Křestní list Boženy Škorpilové nar.13.9.1893. 

Výpis z matriky 

Výpis z matriky 

 

12.11.1912 

25.7.1913 

Kart. 7 

731 Rodný a křestní list Jakuba Obrovského, nar.23.12.1882. 

Ověřený opis 

 

23.10.1939 

Kart. 7 

732 Rodný a křestní list Johana Obrovského nar.23.11.1852. 

/otec Jakuba O./ 

Ověřený opis 

 

 

26.10.1939 

Kart. 7 

733 Rodný a křestní list Františky Smutné nar.1859. /matka Jakuba O./  Kart. 7 



Ověřený opis 24.10.1939 

734 Oddací list Jana Obrovského a Františky Smutné /rodiče Jakuba O./ z 

14.5.1878. 

Ověřený opis 

 

 

23.4.1941 

Kart. 7 

735 Rodný a křestní list Franze Obrovského /dědeček Jakuba O./ 

nar.29.10.1817.   

Ověřený opis 

 

 

26.10.1939 

Kart. 7 

736 Rodný a křestní list Antonie Čechové /babička Jakuba O./ nar.5.8.1837.   

Ověřený opis 

 

18.4.1940 

Kart. 7 

737 Rodný a křestní list Filipa Smutného /dědeček Jakuba O.z matčiny strany/ 

nar.28.4.1837.   

Ověřený opis 

 

 

24.10.1939 

Kart. 7 

738 Rodný a křestní list Františky Konicarové /babička Jakuba O.z matčiny 

strany/ nar.8.2.1836.   

Ověřený opis 

 

 

24.10.1939 

Kart. 7 

739 Oddací list Jakuba Obrovského a Boženy Škorpilové z 20.11.1912. 

Výpis z matriky 

Výpis z matriky 

Ověřený a neověř.opis 

 

29.12.1920 

3.5.1939 

3.5.1939 

Kart. 7 

740 Potvrzení o domovské příslušnosti Jakuba Obrovského a jeho manželky 

Boženy roz. Škorpilové do Prahy. 

17.2.1948 Kart. 7 

741 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti Boženy Obrovské. 31.5.1948 Kart. 7 

742 Osvědčení o státní příslušnosti Boženy Obrovské. 12.10.1955  

  

Korespondence 

 

  

743 Jarmila a Radovan Dvořákovi z Vys. Mýta. /1961/ Kart. 7 

744 F.V. Eisenrich 11.4.1954 Kart. 7 

745 Noemi Jirečková, Vysoké Mýto. 25.8.1941 Kart. 7 

746 Noemi Jirečková, Vysoké Mýto. 4.4.1949 Kart. 7 

747 Noemi Jirečková, Vysoké Mýto. 13.4.1949 Kart. 7 

748 Noemi Jirečková, Vysoké Mýto. /s obálkou/ 2.5.1949 Kart. 7 

749 Noemi Jirečková, Vysoké Mýto. /s obálkou, 3 ks/ 3,1,1949 Kart. 7 

750 Noemi Jirečková, Vysoké Mýto. /foto Vinic/ nedat. Kart. 7 

751 Anna a Božena Kuncovy, Vys. Mýto. 19.12.1961 Kart. 7 

752-

758 

Jakub Obrovský z cest po Itálii. /fotografie jako pohlednice/ 1912 Kart. 7 

759 Otolaryngologická sekce Československé lékařské společnosti J.E. Purkyně 

/100 výr.narození prof. MUDr. Otakara Kutvirta - strýce Boženy Obrovské/, 

s obál. 

3.3.1967 Kart. 7 

760 Josef Škorpil, otec B. Obr., pouze obálka. 24.11.1914 Kart. 7 

  

Ostatní písemnosti 
 

  

761 Deník Boženy Obrovské. /mj.cesta do Itálie/ 1917-1922 Kart. 7 

762 Božena Obrovská „Vzpomínky na rodinnou hospodyni Barušku“. 

RKP., 53 str. 

nedat. Kart. 7 

763 Koncept dopisu B. Obrovské nezn.adresátce o životě hospodyně Barušky 

Kraidlové. 

1930 Kart. 7 

764 L. Prokš /?/ „Jakub Obrovský“. /k jeho výstavě v Obecním domě v Praze/ 

Rkp., 7 str. 

nedat. Kart. 7 

765 Jakub Obrovský „Pochod exekutorů“. /album s textem a 5 ks vlepených 

foto/ 

nedat. Kart. 7 

  

Fotografie 

 

  

766-

770 

Božena Škorpilová, provd. Obrovská nedat. Kart. 7 

771-

772 

Jakub Obrovský nedat. Kart. 7 



773 Jakub Obrovský 23.7.1940 Kart. 7 

774-

775 

Manželé Jakub a Božena Obrovských nedat. Kart. 7 

776 Jakub Obrovský portrétuji svoji manželku Boženu. nedat. Kart. 7 

777-

779 

Jakub a Božena Obrovských s přáteli. nedat. 

1938 

Kart. 7 

  

Album fotografií: 

 

   

780-

794 

Manželé Obrovských na procházkách v přírodě.  

 

nedat. Kart. 7 

795-

828 

Manželé Obrovských se strýcem Leopoldem Škorpilem v Itálii. /Terst, 

Benátky, Verona, Padova aj./ 

nedat. Kart. 7 

  

Album fotografií: 

 

   

829 Nezn.muž /*12.2.1869 - + 25.6.1933/ nedat. Kart. 7 

830 Láďa Topičová nedat. Kart. 7 

831 Dobříchovice  Kart. 7 

832 Plzeň  Kart. 7 

833 Arch. V. Pilc nedat. Kart. 7 

834-

835 

 Jitka Pilcova   Kart. 7 

836-

839 

Prustci, Dobříš IV.1927 Kart. 7 

840 Moušek Prusík v Břeteticích 1926 Kart. 7 

841 Z.M,. Kuděj v Kochanově nedat. Kart. 7 

842-

846 

Ladislav Škorpil /bratr Boženy Obrovské/ 1927 Kart. 7 

847 Josef Škorpil /otec Boženy Obrovské/ ve své pracovně v Plzni. 1928 Kart. 7 

848 Ivan Michajlov /zeť Karla Škorpila/ se svou rodinou, Bulharsko. 1927 Kart. 7 

849-

852 

A.V. Amfiteatrov, Levanto Lagae 1922 Kart. 7 

853-

854 

Břetetice /?/ 1929 Kart. 7 

855-

856 

U Chlumce 1930 Kart. 7 

857 Želčtín /?/ 28.8.1932 Kart. 7 

858 Plzeň. /první zprava Ladislav Škorpil, bratr Bož. Obrovské/ 1930 Kart. 7 

859 Vysoké Mýto ve škorpilovském domě. /otec Václav Šk., teta Josefa 

Jirečková, Ladislav /Vladislav/ Škorpil z Ruska s dcerou Marií/ 

/1903/ Kart. 7 

860-

864 

Manželé Obrovských ve Vojkovicích. 1.10.1932 Kart. 7 

865-

866 

Dobříš 1931 Kart. 7 

867 Piešťany 1904 Kart. 7 

868 Vojkovice. /třetí zprava Jaakub Obrovský vedle manželky Boženy/ 1918 Kart. 7 

869-

870 

Bystrc 1931 Kart. 7 

871-

872 

Rodina Dobešova 1932 Kart. 7 

873 Nezn.muž /s věn. „Milým manželům Obrovským Theofil“/ 24.4.1931 Kart. 7 

874 Franta Úprka nedat. Kart. 7 

875 Ota Bubeníček 27.10.1931 Kart. 7 

876-

877 

Franta Mrázek /“Milé tetě a strýčkovi Obrovským věnuje synovec Franta 

Mrázek“/ 

IV.1933 Kart. 7 

878 Jaroslav Maria Meyer nedat. Kart. 7 

879 Jindřich Strnad „Bohém“ nedat. Kart. 7 

880 Karel Ludvík Klusáček /* 26.10.1865 - + 21.2.1929/ 1927 Kart. 7 



881 Karel Škorpil /strýc Bož. Obrovské/, Varna 1924 Kart. 7 

882 Nezn.muž nedat. Kart. 7 

  

Tisky 

 

  

883 Pozvánka na posmrtnou výstavu Jakuba Obrovského v Praze. 14.7.1949 Kart. 7 

884 Jakub Obrovský. Katalog k posmrtné výstavě v Praze. /Vložen soupis 

vystavených děl/ 

1949 Kart. 7 

885 Pozvánka na výstavu k 10.výročí smrti Jakuba Obrovského ve Vysokém 

Mýtě. 

21.6.1959 Kart. 7 

886 Katalog k výstavě Jakuba Obrovského ve Vysokém Mýtě. 21.6-

31.8.1959 

Kart. 7 

887 Plakát k výstavě Jakuba Obrovského ve Vysokém Mýtě. 1959 Kart. 7 

888 Božena Obrovská „Vzpomínka z dětství“. /s původní dřevoryteckou 

výzdobou Jaroslava Vodrážky na ručním lisu v 50 výtiscích vytiskl Alois 

Chvála v listopadu 1961/ 

2 ks 

1961 Kart. 7 

889 Stáří a mládí - Božena Obrovská u vlastního portrétu zhot.jejím manželem 

Jakubem Obrovským. 

výstřižek z novin „Zář Mladoboleslavska“ 

nedat. Kart. 7 

  

Kresby 

 

  

890 Jakub Obrovský, Drobné studie hlav mužů a žen a psa. 

kresba tuší 

nedat. Kart. 7 

891 Jakub Obrovský, Náčrtek medaile. /profily manželů Obrovských a nápis 

„VIVE L´EMPERER ! ET SA FEMME/ 

kresba tužkou 

nedat. Kart. 7 

  

III. 3.9  Ladislav Škorpil 

             /4.9.1906 - ubit na pochodu smrti v dubnu 1945/ 
  

  

  

Korespondence 

 

  

892 Dopis sestře Boženě Obrovské. /1922/ Kart. 7 

893 Telegram sestře Boženě Obrovské o úmrtí hospodyně Barušky Kraidlové. 15.6.1930 Kart. 7 

894 Dopis sestře B. Obrovské o závěru života hospodyně B. Kraidlové. 15.6.1930 Kart. 7 

895 Dopis sestře B. Obrovské o otcově zrdavotním stavu. 13.3.1931 Kart. 7 

896-

897 

Telegramy sestře B. Obrovské k otcově úmrtí. 14.3.1931 Kart. 7 

898 Telegram tetě Veronice Škorpilové o otcově úmrtí. 16.3.1931 Kart. 7 

  

Fotografie 

 

   

899 Malý Ladislav Škorpil uprostřed skupiny vojenských ošetřovatelů. 1914 Kart. 7 

900 Ladislav Škorpil /20.léta 

20.st./ 

Kart. 7 

901 Ladislav Škorpil uprostřed skupiny přátel v Nové Huti. 1924 Kart. 7 

902 Ladislav Škorpil se skupinou známých na koni v Plasech. 29.6.1928 Kart. 7 

903 Ladislav Škorpil doma u známých. /?/ nedat. Kart. 7 

904 Fotografie portrétu Ladislava Škorpila. nedat. Kart. 7 

905-

906 

Ladislav Škorpil /foto na průkaz/ /30.léta 

20.st./ 

Kart. 7 

907 Ladislav Škorpil /pohled.formát/ /konec 30.let 

20.st./ 

Kart. 7 

  

III. 3.10  Barbora „Baruška“ Kraidlová 

               / ? - 15.6.1930/ 

               hospodyně v rodině Jakuba Škorpila v letech 1890-1930 
  

   

908 Úmrtní oznámení Barušky Kraidlové. 15.6.1930 Kart. 7 



909 Dopis od rodičů Kraidlových. 10.7.1892 Kart. 7 

910-

914 

Dopis od rodičů Kraidlových. nedat. Kart. 7 

915 Kresba malé Boženky Šk.věnovaná B. Kraidlové. /v obálce/  Kart. 7 

  

III. 4  Hermenegild Škorpil 

          / 8.2.1858 - 25.6.1923/ 
  

  

  

III. 4.1  Osobní doklady 
  

   

916 Vysvědčení Hermenegilda Šk.z Vyšší reálné školy v Pardubicích, třída V. 14.2.1874 Kart. 7 

917 Vysvědčení Hermenegilda Šk.z Vyšší reálné školy v Pardubicích, třída V. 31.7.1874 Kart. 7 

918 Vysvědčení Hermenegilda Šk.z Vyšší reálné školy v Pardubicích, třída VI. 13.7.1875 Kart. 7 

919 Vysvědčení Hermenegilda Šk.z Vyšší reálné školy v Pardubicích, třída VII. 12.2.1876 Kart. 7 

920 Úmrtní oznámení Hermenegilda Šk. /bulharský orig. + 1 fotokopie + 2 

české překlady/ 

26.6.1923 Kart. 7 

921 Hermenegild Šk. - výpis z matriky zemřelých. 16.10.1923 Kart. 7 

  

III. 4.2  Korespondence 
  

  

922 Hermenegild Šk.rodičům, Václavu a Anně Škorpilovým ve Vys. Mýtě. /38 

svázaných listů/ 

14.9.1880-

6.6.1881 

Kart. 7 

923 Hermenegild Šk.bratrovi Josefu Konstantinu Jirečkovi. /kopie/ 22.9.1880 Kart. 7 

924 Hermenegild Šk.bratrovi Josefu Konstantinu Jirečkovi. /kopie/ 1/3.1.1883 Kart. 7 

925 Hermenegild Šk.neteři Zdence Škorpilové. /pohlednice s fotografií 

Hermenegilda Šk./ 

18.9.1902 Kart. 7 

926 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. /1902/ Kart. 7 

927 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 8.3.1905 Kart. 7 

928 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 30.10.1914 Kart. 7 

929 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 5.3.1916 Kart. 7 

930 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 16.2.1918 Kart. 7 

931 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 18.7.1916 Kart. 7 

932 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 27.11.1918 Kart. 7 

933 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 6.3.1919 Kart. 7 

934 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 28.8.1919 Kart. 7 

935 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 18.11.1919 Kart. 7 

936 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 1.3.1920 Kart. 7 

937 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 16.3.1920 Kart. 7 

938 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 16.7.1920 Kart. 7 

939 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 12.8.1920 Kart. 7 

940 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 7.9.1920 Kart. 7 

941 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 21.9.1920 Kart. 7 

942 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 29.9.1920 Kart. 7 

943 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 6.10.1920.  Kart. 7 

944 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 9.10.1920 Kart. 7 

945 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 16.10.1920 Kart. 7 

946 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 24.10.1920 Kart. 7 

947 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 1.11.1920 Kart. 7 

948 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 4.12.1920 Kart. 7 

949 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 7.12.1920.  Kart. 7 

950 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 11.12.1920 Kart. 7 

951 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 25.1.1921 Kart. 7 

952 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 29.1.1921 Kart. 7 

953 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 25.2.1921 Kart. 7 

954 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 18.4.1921 Kart. 7 

955 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 4.7.1921 Kart. 7 

956 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 20.7.1921 Kart. 7 

957 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 25.9.1921 Kart. 7 



958 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 12.10.1921 Kart. 7 

959 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 20.11.1921 Kart. 7 

960 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 18.12.1921 Kart. 7 

961 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 10.3.1922 Kart. 7 

962 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 10.5.1922 Kart. 7 

963 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 28.6.1922 Kart. 7 

964 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 13.7.1922 Kart. 7 

965 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 19.7.1922 Kart. 7 

966 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 13.8.1922 Kart. 7 

967 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 14.9.1922 Kart. 7 

968 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 5.10.1922 Kart. 7 

969 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 11.11.1922 Kart. 7 

970 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 8.12.1923 /!/ Kart. 7 

971 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 22.1.1923 Kart. 7 

972 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 12.2.1923 Kart. 7 

973 Hermenegild Šk.sestře Veronice, provd. Nové. 25.4.1923 Kart. 7 

974 Hermenegild Šk.dr. Bucharovi. 26.1.1915 Kart. 7 

975 Závěr dopisu Hermenegilda Šk.bratru Karlovi. /kopie/ nedat. Kart. 7 

976-

978 

Hermenegild Šk.Josefu Šímovi, správci muzea ve Vys. Mýtě. /Opisy dopisů 

ulož.v Literární korespondenci OMVM pod inv.č.2057-2059/ 

1890-1891 Kart. 7 

979 Hermenegild Šk.strýci Hermenegildu Jirečkovi. /Opis dopisu ulož. OMVM 

LK inv.č.2060/ 

20.11.1892 Kart. 7 

980-

981 

Hermenegild Šk.bratru V.V. Škorpilovi. /Opisy dopisů ulož. OMVM LK 

inv.č.2061-2062/ 

1893-1901 Kart. 7 

982 Hermenegild Šk.tetě Josefě Jirečkové. /Opis dopisu ulož. OMVM LK 

inv.č.2063/ 

16.3.1902 Kart. 7 

983 Hermenegild Šk.bratru V.V. Škorpilovi. /Opis dopisu ulož. OMVM LK 

inv.č.2064/ 

23.1.1907 Kart. 7 

984 Hermenegild Šk.tetě Josefě Jirečkové. /Opis dopisu ulož. OMVM LK 

inv.č.2065/ 

15.9.1907 Kart. 7 

985-

988 

Hermenegild Šk.bratru V.V. Škorpilovi. /Opis dopisů ulož. OMVM LK 

inv.č.2066-2070/ 

1909-1916 Kart. 7 

  

III. 4.3  Účetní doklady 
  

  

989 Účet za nákup knih pro Hermenegilda Škorpila od fy Bursík a Kohout, 

Praha. 

3 listy 

9.7.1923 Kart. 7 

  

III. 4.4  Noviny a výstřižky 
  

  

990 „Dvě nové rostliny nazvané dle badatele bulharských zemí Herm. Škorpila“. 

/Otištěno v „Sitzungsberichten der königl.böhm. Gesellschaft der 

Wissenschaften“/ 

1887 Kart. 7 

991 Jos.M. Kadlec /čsl.konzul ve Varně/ „Za Hermenegildem Škorpilem“. 

/Venkov/ 

4 ks 

10.7.1923 Kart. 7 

992 V.S. „Za Hermenegildem Škorpilem“. /Národní listy/ 

4 ks 

10.7.1923 Kart. 7 

993 J. Kudela „Za Hermenegildem Škorpilem“. /Čas, str.2-3/ 4.8.1923 Kart. 7 

994 Hermenegild Škorpil +. nedat. Kart. 7 

995 „Z pohřbu českého profesora Hermina Škorpila ve Varně…“. /Pestrý týden/ 1943 Kart. 7 

  

III. 4.5  Fotografie 
  

  

996 Abiturientské tablo z pardubické reálky. 1876 Kart. 7 

997 Hermenegild Škorpil 

2 orig. + 1 kopie 

VI.1881 Kart. 7 

998 Hermenegild Šk.v Bulharsku. VIII.1886 Kart. 7 



kopie 

999 Společnost v hotelu v Plovdivě. /sedící první zprava Hrm. Šk./ 1898 Kart. 7 

1000 Hermenegild Šk.před altánkem v rodném domě ve Vys. Mýtě. /odstřiž.část 

fotografie/ 

/před 1903/ Kart. 7 

1001 Fotografie z archeolog.výzkumu tzv. „Zkamenělého lesa“. 

orig. + 1 kopie 

nedat. Kart. 7 

1002-

1004 

Fotografie z archeolog.výzkumu tzv. „Zkamenělého lesa“. 

orig. + 1 kopie 

nedat. Kart. 7 

1005-

1007 

Hermenegild Šk.ve „Zkamenělém lese“. nedat. Kart. 7 

1008 Hermenegild Šk.se synovcem Václavem /synem Karla Šk./ a neteří 

Liduškou /dcerou Jaroslava Šk./ snad při návštěvě v Čechách. 

/1909/ Kart. 7 

1009 Hermenegild Šk.se sestrou Veronikou, provd. Novou a Annou a Liduškou 

Šk. /ženou a dcerou bratra Jaroslava/. 

/1909/ Kart. 7 

1010 Hermenegild Šk.ve starším věku. /portrétní fotografie/ nedat. Kart. 7 

1011 Hermenegild Šk. /uprostřed/ se svým vzácným nálezem alabastrové skříňky 

se zlatým relikviářem z Džanavar - tepe. Vpravo druhá sedící Marie Šk., 

žena Karla Šk., vlevo stojící Marie Šk., dcera Karla. 

orig. + 1 kopie 

1/1919/ Kart. 7 

1012-

1013 

Veřejné shromáždění asi na Džanavar - tepe k nálezu skříňky v základech 

křesť.baziliky. 

/1919/ Kart. 7 

1014 Hermenegild Šk.v muzeu ve Varně. /?/ 

2 ks 

/1920/ Kart. 7 

1015 Hermenegild Šk.s neteří Marií /dcerou Karla Šk./, provd. Michajlovovou a 

jejím synem Alexandrem. 

orig. + 1 kopie + část odstřiž.foto 

/1922/ Kart. 7 

1016 Hermenegild Šk.na úmrtním loži. 

2 orig. + 1 kopie 

25.6.1923 Kart. 7 

1017 Pohřeb Hermenegilda Šk.ve Varně. 

orig. + 1 kopie /průvod městem/ 

27.6.1923 Kart. 7 

1018 Pohřeb Hermenegilda Škorpila - před uložením do hrobu na Ilam-tepe. /U 

rakve mj.bratr Karel se svou ženou Marií, dcerou Marií Michjlovou a jejím 

manželem Ivanem/ 

2 orig. + 1 kopie 

27.6.1923 Kart. 7 

1019 Pohřeb Hermenegilda Škorpila - před uložením do hrobu na Ilan-tepe. /U 

rakve mj.bratr Karel se svou ženou Marií, dcerou Marií Michjlovou a jejím 

manželem Ivanem/ 

1 orig.  

27.6.1923 Kart. 7 

1020 Hrob Hermenegilda Šk.po pohřbu na Ilan-tepe. 27.6.1923 Kart. 7 

1021 Karel Škorpil u hrobu svého bratra Hermenegilda na Ilan-tepe. nedat. Kart. 7 

  

III. 5 -       Karel Škorpil 

                 /15.7.1859 - 10.3.1944/ 

manželka: Marie roz. Bernkopfová 

                 /26.6.1862 - 30.5.1939/ 

dcera:       Marie provd. Michajlovová 

                 /19.8.1893 - 16.4.1976/ 

manžel:    Ivan A. Michajlov 

                 /21.12.1887 - 25.12.1862/ 

syn:          Václav Škorpil - „Gagauz“ 

                 /14.6.1899 - 31.1.1973/ 
  

  

  

III. 5.1  Osobní doklady 
  

  

1022 Křestní list Karla Škorpila nar.15.7.1859. 
Výpis z matriky 

kopie 

 

10.7.1903 

Kart. 8 

1023 Školní vysvědčení Karla Škorpila ze 4.třídy hlavní školy ve Vysokém Mýtě. 

kopie 

5.8.1869 Kart. 8 



1024 Vysvědčení Karla Škorpila ze 4.třídy veřejné národní školy ve Vysokém 

Mýtě. 

kopie 

II.1870 Kart. 8 

1025 Jmenování Karla Šk.dopisujícím členem Říšského archeolog.ústavu 

v Berlíně, Athénách a Římě. 

fotokopie 

21.4.1891 Kart. 8 

1026 Jmenování Karla Šk.dopisujícím členem Rakouského archeolog.ústavu ve 

Vídni. /fotokopie/ 

10.3.1899 Kart. 8 

1027 Jmenování Karla Šk.čestným členem Rumunské numismatické společnosti. 

/fotokopie/ 

15.5.1929 Kart. 8 

1028 Jmenování Karla Šk.dopisujícím členem Královské české společnosti nauk. 

/fotokopie/ 

11.1.1928 Kart. 8 

1029 Jmenování Karla Šk.činným členem Slovanského ústavu v Praze. 

/fotokopie/ 

8.4.1929 Kart. 8 

1030 Jmenování Karla Šk.členem Masarykovy Akademie Práce v Praze, 

VI.odboru národohospodářského a sociálního. 

4.8.1930 Kart. 8 

1031 Úmrtní oznámení Karla Škorpila v Sofii. /fotokopie/ 10.3.1944 Kart. 8 

1032 Úmrtní oznámení manželky Karla Šk. Marie Škorpilové, roz. Bernkopfové 

ve Varně. 

orig. + 1 fotokopie 

30.5.1939 Kart. 8 

  

III. 5.2  Korespondence 
  

   

1033 Karel Škorpil Gavrailu Kecarovi 

/kopie/ 

1931 Kart. 8 

1034 Karel Škorpil prof. Kuhnovi 1924 Kart. 8 

1035-

1036 

Karel Škorpil Ivanu Mollolovi 8.3.1930 

26.5.1930 

Kart. 8 

1037 Karel Škorpil arch. Rašenovi 15.6.1933 Kart. 8 

1038 Karel Škorpil Ivanu Šišmanovi 23.3.1900 Kart. 8 

1039 Karel Škorpil bratru V.V. Škorpilovi 

/orig./ 

2.3.1924 Kart. 8 

1040 Karel Škorpil sestře Veronice, provd. Nové 

/orig./ 

14.6.1919 Kart. 8 

1041 Karel Šk.a jeho žena Marie rodičům, sestře Veronice a tetě Josefě Jirečkové 

ve Vys. Mýtě.  

/Opisy dopisů ulož. OMVM LK pod inv.č.4718-4775. 

3 exempl.po 92 listech 

1877-1906 Kart. 8 

1042 Karel Šk. - Knihkupectví Valečka v Praze. 

/Opis dopisu ulož.v Památníku nár.písemnictví v Praze P 34 CH 31/ 

18.1.1892 Kart. 8 

1043 Karel Šk.nezn.adresátovi v Praze. 

opis, 2 listy 

 Kart. 8 

1044 František Dvorník, docent Theolog.fakulty v Praze. 

kopie, 2 listy 

 Kart. 8 

1045 Josef Konstantin Jireček 

/kopie/ 

17.7.1898 Kart. 8 

1046 Josef Konstantin Jireček 12.9.1898 Kart. 8 

1047 Josef Konstantin Jireček 

2 listy 

14./27.12. 

1900 

Kart. 8 

1048 Josef Konstantin Jireček 1905 Kart. 8 

1049 Jan Nevěřil, Uh. Hradiště /kopie/ 9.9.1907 Kart. 8 

1050 Karel Novák, Varna /kopie/ 18.7.1923 Kart. 8 

1051 Vilém Novák, starší sboru Jednoty bratrské, Praha /kopie/ 28.7.1934 Kart. 8 

1052 Josef Páta, profesor UK Praha /fotokopie, 2 listy/ 12.1.1942 Kart. 8 

1053 Marie Škorpilová, manželka /kopie/ 3.11.1901 Kart. 8 

1054 Marie Škorpilová, manželka nedat. Kart. 8 

1055 F.I. Uspenskij, profesor /kopie, 2 listy/ 1.9.1899 Kart. 8 

  

III. 5.3  Majetkové záležitosti 
   



  

1056 Karel Škorpil ve sporu se svými sourozenci o majetkové vyrovnání dědictví 

po + Hermenegildu Škorpilovi. 

4.10.1937 Kart. 8 

  

III. 5.4  Ostatní písemnosti 
  

 Kart. 8 

1057 Poznámky z osobního zápisníku Karla Škorpila. 

kopie, 2 listy  

1888 Kart. 8 

1058 Titulní strana z inventární knihy muzea ve Varně, kterou vedl Karel Škorpil. 

kopie 

1906-1907 Kart. 8 

1059 Ministerstvo osvěty v Sofii uděluje Karlu Šk.dovolenou na výzkum ve 

Stranži pro archeolog.mapu Bulharska a sběr vykopávek pro Národní 

archeolog.muzeum. 

kopie 

/po r.1910/ Kart. 8 

1060 Pozvánka Karla Šk.na koncert ku dvoru Jeho Veličenstva bulharského cara. 

kopie 

1911 Kart. 8 

1061 Poděkování Carské akademie věd v Rusku Karlu Šk.za pomoc poskytnutou 

zoologovi S.A. Zernovovi k poznání fauny Černého moře. 

kopie 

30.12.1911 Kart. 8 

1062 Karel Škorpil „Starobulharské památky z Dobrudže“ 

stroj.opis, 38 str., bulharsky 

nedat. Kart. 8 

1063 Koncept návrhu Karla Šk. Ministerstvu zemědělství v Sofii na zřízení 

rekreačního a lázeňského střediska na Uzun-kum nedaleko Varny. /dnes 

„Zlaté písky“ 

kopie, 16 

/1922/ Kart. 8 

  

III. 5.5  Noviny a výstřižky 
  

  

1064 „Profesor Karel Škorpil, československý konsul ve Varně…“. 

výstřižek z Národní politiky č.31 

31.12.1932 Kart. 8 

1065 „Jubileum význačného bulharského Čecha“. 

Národní politika str.4 

28.7.1934 Kart. 8 

1066 „Oslavy krále Vladislava III.ve Varně“. 

Národní politika str.7 

4.8.1935 Kart. 8 

1067 „K slavnostem ve Varně“. 

Národní politika str.5 

7.8.1935 Kart. 8 

1068 „Český archeolog v Bulharsku“. 

Příloha Národní politiky 

14.11.1935 Kart. 8 

1069 Josef Páta „Krajan prof. Karel Škorpil v Bulharsku osmdesátníkem“. 

výstřižek 

/1939/ Kart. 8 

1070 „Karel Škorpil, jeden ze zakladatelů naší archeol.vědy“. 

kopie, 1 str., bulharsky 

nedat. Kart. 8 

1071 Jana Semelová „Po stopách Karla Škorpila ve Varně“. 

Lidé a země č.1, roč.XIV.str.16-19 

1965 Kart. 8 

1072 Kr. Mijatěv „Vědecké dílo Karla Škorpila“. 

Výpisek v bulharštině a češtině, 2 str. 

1981 Kart. 8 

  

III. 5.6  Fotografie a pohlednice 
  

   

1073 Karel Škorpil 

Orig. + 1 kopie 

/po r.1880/ Kart. 8 

1074 Karel Škorpil 

kopie 

/1888/ Kart. 8 

1075 Karel Škorpil 

kopie 

/1920/ Kart. 8 

1076 Karel Škorpil 

odstřiž.část fotografie 

/1920/ Kart. 8 

1077 Karel Škorpil s bratrem Hermenegildem uprostřed muzejních sbírek 

orig. + 1 kopie 

/1920/ Kart. 8 

1078- Karel Šk.jako ředitel Archeologického muzea ve Varně na nádvoří muzea.  /20.léta Kart. 8 



1079  

Karel Šk.v expozici varnenského muzea s Inokentim Sofijským, tajemníkem 

Muzejního spolku. 

20.st./ 

/20.léta 

20.st./ 

1080 Archeologický výzkum Karla Šk. - Skalní klášter Aladža u Varny. 

orig. + 1 pohlednice se zakres.mapkou 

nedat. Kart. 8 

1081 Archeologický výzkum Karla Šk. - Skalní klášter Aladža u Varny. 

orig.  

nedat. Kart. 8 

1082 Archeologický výzkum Karla Šk. - Skalní klášter Aladža u Varny se 

skupinou vědců, včet. Karla Šk. 

orig. + 1 kopie 

nedat. Kart. 8 

1083 Skalní klášter Aladža u Varny - Sv. Trojice. 

2 ks pohlednic 

nedat. Kart. 8 

1084 Poustevník ze skalního kláštera u Varny 

orig. 

nedat. Kart. 8 

1085 Mořské pobřeží. /dnešní část „Zlatých písků“ /?/. nedat. Kart. 8 

1086-

1087 

Archeolog.muzeum, založ. Karlem a Hermenegildem Šk.ve Varně. 1972 Kart. 8 

1088 Marie Škorpilová, roz. Bernkopfová, manželka Karla Šk. 

kopie 

1888 Kart. 8 

1089 Karel Šk.s manželkou Marií a přáteli. /1890/ Kart. 8 

1090 Marie Bernkopfová-Škorpilová mezi místními obyvateli v Bulharsku. /1890/ Kart. 8 

1091 Paní Bernkopfová, matka Karlovy ženy Marie s malou vnučkou Maruškou. /1893/ Kart. 8 

1092 Maruška Škorpilová, dcera Karla Šk.ve věku 5 měsíců a 6 dní. 20.2.1894 Kart. 8 

1093 Marie Škorpilová s dcerkou Maruškou v náručí. /1894/ Kart. 8 

1094 Karel Škorpil s manželkou Marií, dcerkou Maruškou a Hermenegildem 

Šk.na návštěvě u přátel. 

/1895/ Kart. 8 

1095 Škorpilovská pivnice ve Varně. /pohlednice/ 9.2.1902 Kart. 8 

1096 Karel Šk.s rodinou ve Varně /na klíně Marie Šk.dcera Zdeňka, Karel 

Šk.chová syna Václava, vedle sedí dcera Marie/. 

orig. + 1 kopie 

1901 Kart. 8 

1097 Děti Karla Šk.: Marie /Marka/ a Václav /Gagauz/. /1903/ Kart. 8 

1098 Karel Šk.s manželkou, dcerou Marií a synem Václavem a Hermenegild Šk. 

orig. + 1 kopie 

//1911/ Kart. 8 

1099 Václav Škorpil /Gagauz/, syn Karla Šk. 25.10.1911 Kart. 8 

1100 Marie Škorpilová, dcera Karla Šk. 25.10.1911 Kart. 8 

1101 Marie Michajlovová, roz. Škorpilová, dcera Karla Šk. /1920/ Kart. 8 

1102 Ivan Michajlov s manž. Marií, roz. Škorpilovou v bulharském /?/ kroji. /1920/ Kart. 8 

1103 Marie Michajlovová se synem Alexandrem a manželem Ivanem. Vpravo 

sedící Marie Škorpilová /manželka Karla Šk./. 

/1922/ Kart. 8 

1104 Pohřeb za účasti Michajlovovy rodiny a Marie Škorpilové. /1925/ Kart. 8 

1105 Pohřeb za účasti Michajlovovy rodiny a Marie Škorpilové. 

orig. + 1 kopie 

/1925/ Kart. 8 

1106 Manželé Marie a Ivan Michajlov s dítětem. nedat. Kart. 8 

  

III. 5.7  Výkresy a plánek 
  

  

1107 Školní technický výkres Karla Šk. 13.12.1872 Desky 1 

1108 Školní technický výkres Karla Šk. 12.1.1873 Desky 1 

1109 Školní technický výkres Karla Šk. 12.1.1873 Desky 1 

1110 Školní výkres Karla Šk. - plastická výzdoba /list/. 23.9.1875 Desky 1 

1111 Školní výkres Karla Šk. - plastická výzdoba /list/. 11.12.1875 Desky 1 

1112 Plánek kláštera v Midii. Nakreslil Karel Šk., kopie. /1913/ Desky 1 

  

III. 4 a 5  Bratři 

               Hermenegild a Karel Škorpilové 
  

  

  

Rukopis 
  

  

1113 Archeologická a geologická pozorování - Bulharsko. /Zabaleno v mapě nedat. Kart. 9 



Uherska Sedmihradska a Dalmácie z r.1849/ 

  

Noviny, časopisy a výstřižky 
  

 Kart. 9 

1114 Reprodukce titul.stran prací Karla a Hermenegilda Šk.uložených v knihovně 

Národního muzea ve Varně. 

20 str.po 2 exempl. 

1885-1915 Kart. 9 

1115 Kaiserliche Akademie der Wissenschaften in Wien. Nr V - VI. Sitzung der 

philosophisch-historischen Classe. /vlepen český výstřižek „Odvážný 

archeologický pokus“ 1897/ 

9.2.1898 Kart. 9 

1116 Kaiserliche Akademie der Wissenschaften in Wien. Nr XV. Sitzung der 

philosophisch-historischen Classe s věnováním Hermenegilda Jirečka. 

7.6.1899 Kart. 9 

1117 Československý obzor /českobulharský/. Zde článek R. Künzel-Jizerského 

„Archeologové bratři Škorpilové“ a noticka „Z Varny“. 

2 exempl. 

1.1.1922 Kart. 9 

1118 Dr. Josef Páta „Z bulharských potulek /Varna/“. Výstřižek z novin 

„Východ“. 

21.1.1922 Kart. 9 

1119 Vl. Sís „Rozhovor s králem Borisem III.“. 

výstřižek + 1 kopie 

IV.1929 Kart. 9 

1120 Bratři Karel a Hermenegild Šk.s archeologem Petrbokem. 

výstřižek, 2 kks 

nedat. Kart. 9 

1121 „Boj dvou českých teorií o Madarského jezdce“. 

výstřižek z Národ.listů 

25.2.1932 Kart. 9 

1122 Prof. D. Kosef, Sofie „Tradice čs.-bulharského přátelství“. 

výstřižek 

/1963/ Kart. 9 

  

Fotografie 
  

  

1123 Sultán u Orta-Kiöjské mešity u Cařihradu. 

foto č.44 

nedat. Kart. 9 

1124 Palác Eski-Serail v Cařihradě. 

foto č.45 

nedat. Kart. 9 

1125 Letní palác sultána na Bosforu /Cařihrad/. 

foto č.46 

nedat. Kart. 9 

1126 Fontána turec.sultána Achmeda v Cařihradě. 

foto č.47 

nedat. Kart. 9 

1127 Sultánský palác Dolma-Bachče v Cařihradě. 

foto č.48 

nedat. Kart. 9 

1128 Sulejmanova mešita v Cařihradě /?/ 

foto č.49 

nedat. Kart. 9 

1129 Pivovar ve Velkém Trnovu. 

foto č.50 

nedat. Kart. 9 

1130 Rumuni od Dunaje v Bulharsku. 

foto č.52 

nedat. Kart. 9 

1131 Partie na řece Jantře ve městě Veliko-Trnovo. 

foto č.53 

nedat. Kart. 9 

1132 Trojanský klášter na Středním Balkáně. 

foto č.58 

nedat. Kart. 9 

1133 Mlýn a stát.gymnazium ve V. Trnově. 

foto č.68 

nedat. Kart. 9 

1134 Plovdiv, celk.pohled. 

foto č.77 

nedat. Kart. 9 

1135 Sofie, střední část města s knížecím palácem. 

foto č.78 

nedat. Kart. 9 

1136 Plovdiv, Hodinový vrch. 

foto č.79 

nedat. Kart. 9 

1137 Plovdiv v Rumelii, I. 

foto č.80 

1880 Kart. 9 

1138 Plovdiv v Rumelii, II. /1880/ Kart. 9 



1139 Plovdiv v Rumelii, I. /1880/ Kart. 9 

1140 Státní gymnázium v Sofii. 

foto č.81 

nedat. Kart. 9 

1141 Bitva u Slivnice /bulharsko-srbská válka/. 

foto č.82 

1885 Kart. 9 

1142 Slino, celk.pohled. 1881 Kart. 9 

1143 Klášter „sv. Kostadynu“ u Varny, bombardovaný Turky. X.1912 Kart. 9 

  

III. 6 -   Veronika /Věra/ Škorpilová, provd. Nová 

              /13.1.1864 - 6.4.1944/ 

manžel: Josef Nový, mlynář ve Šnakově 
  

  

  

III. 6.1  Osobní doklady 
  

 Kart. 9 

1144 Josef Nový žádá o ruku Veroniky Škorpilové. 4.11.1888 Kart. 9 

1145 Svatební oznámení Veroniky Šk.a Josefa Nového. 1.5.1889 Kart. 9 

1146 Poslední vůle Veroniky Škorpilové. 1.12.1925 Kart. 9 

1147 Úmrtní oznámení Rudolfa Grudy, rady vrch.zem.soudu, celoživotního 

přítele Veroniky Šk. 

15.3.1926 Kart. 9 

  

III. 6.2  Korespondence 
  

  

1148 Veronika Šk.bratru Josefovi. 

2 listy 

/po r.1923/ Kart. 9 

1149 Veronika Šk.bratru Josefovi. 

3 listy 

11.2.1924 Kart. 9 

1150 Veronika Šk.bratru Josefovi. 22.7.1924 Kart. 9 

1151 Veronika Šk.bratru Josefovi. 15.12.1924 Kart. 9 

1152 Veronika Šk.bratru Josefovi. 25.12.1924 Kart. 9 

1153 Veronika Šk.bratru Josefovi. 

3 listy 

/1924/ Kart. 9 

1154 Veronika Šk.bratru Josefovi. 

3 listy 

19.12.1925 Kart. 9 

1155 Veronika Šk.bratru Josefovi. 29.12.1925 Kart. 9 

1156 Veronika Šk.bratru Josefovi. 

/pouze část dopisu o zpáteč.cestě z Bulharska/ 

/1926/ Kart. 9 

1157 Veronika Šk.bratru Josefovi. 30.4.1928 Kart. 9 

1158 Veronika Šk.bratru Josefovi. 

2 listy 

nedat. Kart. 9 

1159 Veronika Šk.bratru Josefovi. nedat. Kart. 9 

1160 Veronika Šk.bratru Josefovi. nedat. Kart. 9 

1161 Veronika Šk.bratru Josefovi. nedat. Kart. 9 

1162 Veronika Šk.bratru Josefovi. nedat. Kart. 9 

1163 Václav Škorpil, syn bratra Karla. 3.6.1923 Kart. 9 

1164 Václav Škorpil, syn bratra Karla. 14.12.1923 Kart. 9 

1165 V.V. Škorpil, bratr, o úmrtí Josefy Jirečkové. 25.3.1912 Kart. 9 

1166 V.V. Škorpil, bratr, o úmrtí Josefy Jirečkové. 25.3.1912 Kart. 9 

1167 Ladislav Zbořil, manžel neteře Zdenky, dcery bratra V.V. Šk. 18.3.1925 Kart. 9 

  

Korespondence o léčení Rudolfa Šk. 
  

  

1168 Leopold Škorpil, bratr. 18.3.1931 Kart. 9 

1169 Veronika Šk.konsist.radovi a duchovnímu správci v Bohnicích Otakaru 

Hruškovi. /koncept/ 

/III.1931/ Kart. 9 

1170 Otakar Hruška, Praha-Bohnice. /s obálkou/ 16.4.1931 Kart. 9 

1171 Veronika Šk.dru Malému, primáři Léčeného ústavu pro choromyslné 

v Dobřanech u Plzně. /koncept/ 

/duben 1931/ Kart. 9 

1172 Ředitelství ústavu pro choromyslné v Dobřanech u Plzně /něm./. 31.5.1939 Kart. 9 

1173 Veronika Šk. Říšskému ústavu pro choromyslné v Dobřanech. /IX.1939/ Kart. 9 



  

III. 6.3  Majetkové záležitosti 
  

  

1174 Pronájem bytu ve škorpilovském domě č.46 ve Sladkovského ulici ve 

Vysokém Mýtě. 

4 listy 

1921-1926 Kart. 9 

1175 Odvolání Veroniky Šk.proti výměře činžovní daně. /1921/ Kart. 9 

1176 Odvolání Veroniky Šk.proti výměře činžovní daně. 4.1.1926 Kart. 9 

1177 Odvolání Veroniky Šk.proti výměře činžovní daně. 12.1.1926 Kart. 9 

  

III. 6.4  Finanční prostředky br. Rudolfa 
  

   

1178 Přehled příjmů. 1924-1927 Kart. 9 

1179 Žádost o zaplacení účtu - František Čeněk, krejčí. 27.5.1929 Kart. 9 

1180 Žádost o zaplacení účtu - František Čeněk, krejčí. 4.6.1930 Kart. 9 

1181 Žádost o zaplacení účtu - František Čeněk, krejčí. 24.6.1930 Kart. 9 

1182 Žádost o zaplacení účtu - František Čeněk, krejčí. nedat. Kart. 9 

1183 Žádost o zaplacení účtu - František Čeněk, krejčí. nedat. Kart. 9 

1184 Žádost o zaplacení účtu - František Filip, kloboučník. 23.5.1930 Kart. 9 

1185 Žádost o zaplacení účtu - František Filip, kloboučník. 10.10.1930 Kart. 9 

1186 Žádost o zaplacení půjčky - Josef Hnátek, majitel domu. nedat. Kart. 9 

1187 Žádost o zaplacení účtu - Josef Steinhänst, obuvník. 24.11.1929 Kart. 9 

1188 Žádost o zaplacení účtu - Josef Steinhänst, obuvník. 10.4.1930 Kart. 9 

1189 Žádost o zaplacení účtu - Josef Steinhänst, obuvník. 16.10.1930 Kart. 9 

  

III. 6.5  Ostatní písemnosti 
  

  

1190 Malovaný svatý obrázek s patronkou sv. Veronikou s věnováním. nedat Kart. 9 

1191 Báseň Veroniky Šk.-Nové „Všichni jsou dnes už vzpomínkou“. 24.12.1922 Kart. 9 

1192 Smuteční oznámení Marie Drahošové, roz. Tůmové. 15.10.1939 Kart. 9 

1193 Smuteční oznámení Jana Mergla st., velkoobchodníka. 

2 ks 

4.11.1939 Kart. 9 

  

III. 6.6  Fotografie 
  

  

1194 Veronika Škorpilová-Nová v plzeňském /?/ kroji. 

2 orig. + 1 kopie 

/kol.r.1884/ Kart. 9 

1195 Veronika Škorpilová-Nová v plzeňském /?/ kroji. /kol.r.1884/ Kart. 9 

  

III. 7 -       Rudolf Škorpil 

                  /21.2.1867 - 16.8.1939/ 

manželka: Josefa roz. Boudová 

                  /1880 - / 
  

  

  

III. 7.1  Korespondence 
  

   

1196 Rudolf bratru Josefovi. 18.6.1924 Kart. 9 

1197 Rudolf bratru Josefovi. 27.8.1924 Kart. 9 

1198 Rudolf bratru Josefovi. 4.12.1924 Kart. 9 

1199 Rudolf bratru Josefovi. 20.3.1925 Kart. 9 

1200 Rudolf bratru Josefovi. 23.4.1925 Kart. 9 

1201 Rudolf bratru Josefovi. 18.2.1926 Kart. 9 

1202 Rudolf bratru Josefovi. 13.3.1926 Kart. 9 

1203 Rudolf bratru Josefovi. 17.7.1926 Kart. 9 

1204 Rudolf bratru Josefovi. 7.10.1926 Kart. 9 

1205 Rudolf bratru Josefovi. 12.10.1926 Kart. 9 

1206 Rudolf bratru Josefovi. 23.12.1926 Kart. 9 

1207 Rudolf bratru Josefovi. 28.2.1927 Kart. 9 

1208 Rudolf bratru Josefovi. 14.3.1927 Kart. 9 

1209 Rudolf bratru Josefovi. 31.5.1927 Kart. 9 



1210 Rudolf synovci Ladislavu Škorpilovi /syn Josefa Šk./. 27.9.1926 Kart. 9 

1211 Rudolf synovci Václavu Škorpilovi /syn Josefa Šk./. 27.9.1926 Kart. 9 

1212 Rudolf sestře Veronice Škorpilové-Nové. 5.4.1928 Kart. 9 

1213 Rudolf sestře Veronice Škorpilové-Nové. 20.4.1928 Kart. 9 

1214 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 19.5.1928 Kart. 9 

1215 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 2.6.1928 Kart. 9 

1216 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 4.7.1928 Kart. 9 

1217 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 13.7.1928 Kart. 9 

1218 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 28.8.1928 Kart. 9 

1219 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 21.9.1928 Kart. 9 

1220 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 30.9.1928 Kart. 9 

1221 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 5.10.1928 Kart. 9 

1222 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 9.10.1928 Kart. 9 

1223 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 22.10.1928 Kart. 9 

1224 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 13.11.1928 Kart. 9 

1225 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 19.11.1928 Kart. 9 

1226 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 28.11.1928 Kart. 9 

1227 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 7.12.1928 Kart. 9 

1228 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 21.12.1928 Kart. 9 

1229 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 22.12.1928 Kart. 9 

1230 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 14.1.1929 Kart. 9 

1231 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 2.2.1929 Kart. 9 

1232 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 15.2.1929 Kart. 9 

1233 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 21.2.1929 Kart. 9 

1234 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 15.5.1929 Kart. 9 

1235 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 27.4.1929 Kart. 9 

1236 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 1.6.1929 Kart. 9 

1237 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 9.7.1929 Kart. 9 

1238 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 24.7.1929 Kart. 9 

1239 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 6.9.1929 Kart. 9 

1240 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 21.10.1929 Kart. 9 

1241 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 13.12.1929 Kart. 9 

1242 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 21.12.1929 Kart. 9 

1243 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 22.12.1929 Kart. 9 

1244 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 16.1.1930 Kart. 9 

1245 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 11.2.1930 Kart. 9 

1246 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 20.2.1930 Kart. 9 

1247 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 16.3.1930 Kart. 9 

1248 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 4.6.1930 Kart. 9 

1249 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 25.6.1930 Kart. 9 

1250 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 3.7.1930 Kart. 9 

1251 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 25.8.1930 Kart. 9 

1252 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 24.10.1930 Kart. 9 

1253 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 21.11.1930 Kart. 9 

1254 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 31.3.1931 Kart. 9 

1255 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 25.4.1931 Kart. 9 

1256 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 21.5.1931 Kart. 9 

1257 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 3.6.1931 Kart. 9 

1258 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 11.6.1931 Kart. 9 

1259 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 8.5.1932 Kart. 9 

1260 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 31.5.1932 Kart. 9 

1261 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 13.2.1936 Kart. 9 

1262 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 20.4.1936 Kart. 9 

1263 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 7.12.1936 Kart. 9 

1264 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. 3.4.1937 Kart. 9 

1265 Rudolf sestře Veronice Šk.-Nové. nedat. Kart. 9 

1266 Rudolf Šk.neznámému adresátovi. 6.6.1902 Kart. 9 



/Opis dopisu, Sign. P 108 J 46/ 

1267 Rudolf Šk. Fr. Ad. Šubertovi, spisovateli, Praha III. 

/Opis dopisu, Sign. P 108 J 46 - 2 listy/ 

10.11.1911 Kart. 9 

1168 Rudolf Šk. Ladislavu Lábkovi, Plzeň. 

/Opis části dopisu ulož.v Národopisném muzeu Plzeňska č.i.36 917/ 

nedat. Kart. 9 

  

III. 7.2  Ostatní písemnosti 
  

  

1169 Poznámkový sešit z přednášek studia řezbářství na c.k. Průmyslové škole 

v Chrudimi. 

1889-1891 Kart. 9 

  

III. 7.3  Fotografie 
  

   

1270 Svatební fotografie Rudolfa Škorpila a Josefy /“Pédy“/ Boudové. 
orig. + 2 kopie 

7.1.1908 Kart. 9 

1271 Rudolf Šk.se svou ženou Josefou. nedat. Kart. 9 

1272 Rudolf Šk.v Ústavu pro choromyslné v Dobřanech u Plzně. IV.1934 Kart. 9 

  

III. 7.4  Školní výkresy 
  

   

1273 Výkres z c.k.odborné školy pro dřevařský průmysl v Chrudimi. 23-27.1. 

1883 

Desky 1 

1274 Výkres z c.k.odborné školy pro dřevařský průmysl v Chrudimi. 10-15.2. 

1883 

Desky 1 

1275 Výkres z c.k.odborné školy pro dřevařský průmysl v Chrudimi, vzorky 

parket. 

27.3.-

5.4.1891 

Desky 1 

1276 Výkres z c.k.odborné školy pro dřevařský průmysl v Chrudimi, kruhové 

ozdoby. 

nedat. Desky 1 

1277 Nákres ozdob.opěradla /?/ se zoomorfním motivem. 19.2.-

17.3.1891 

Desky 1 

1278 Nákres ozdob.opěradla /?/ se zoomorfním motivem. 25.5.-

23.6.1891 

Desky 1 

1279 Nákres ozdob.opěradla /?/ se zoomorfním motivem. nedat. Desky 1 

1280 Nákresy nábytkových ozdobných částí. 10.7.1902 Desky 1 

1281 Nákresy spojení obrub rámců - roč.II.č.3. nedat. Desky 1 

1282 Úprava a kování nábytkových pohybliv.částí - roč.II.č.4. nedat. Desky 1 

1283-

1289 

Nákresy ozdob.řezbářských prvků. nedat. Desky 1 

1290 Nákres ozdobně vyřez.rámu. nedat. Desky 1 

1291 Výkres - Taskánský řád slohu renesančního. nedat. Desky 1 

1292 Výkres - Jonický řád slohu renesančního. nedat. Desky 1 

1293 Výkres - Jonický řád slohu renesančního. nedat. Desky 1 

1294 Výkres - část výzdoby. nedat. Desky 1 

  

III. 8 -       Leopold Škorpil 

                  /12.10.1869 - 18.6.1946/ 

manželka: Anna roz. Basařová 

                  /21.1.1880 - 17.11.1955/ 
  

  

  

III. 8.1  Korespondence 
  

  

1295 Manželé Leopold a Anna Škorpilovi rodičům Václavu a Anně Šk.ve Vys. 

Mýtě - 2 listy. 

4.6.1905 Kart. 10 

1296 Leopold Šk.bratru Hermenegildovi /s kresbami/. /1906/ Kart. 10 

1297 Leopold Šk.bratru Hermenegildovi /s kresbami/. nedat. Kart. 10 

1298 Leopold Šk.bratru Jaroslavovi. 25.10.1906 Kart. 10 

1299 Leopold Šk.bratru Josefovi. 5.8.1923 Kart. 10 

1300 Leopold Šk.bratru Josefovi. 22.9.1923 Kart. 10 

1301 Leopold Šk.bratru Josefovi. 20.9.1924 Kart. 10 

1302 Leopold Šk.bratru Josefovi. 21.12.1925 Kart. 10 



1303 Leopold Šk.bratru Josefovi. 21.1.1926 Kart. 10 

1304 Leopold Šk.bratru Josefovi. 11.9.1926 Kart. 10 

1305 Leopold Šk.bratru Josefovi. 14.12.1926 Kart. 10 

1306 Leopold Šk.bratru Josefovi. 23.7.1927 Kart. 10 

1307 Leopold Šk. Jakubu Obrovskému, manželovi neteře Boženy. 

kopie 

12.2.1914 Kart. 10 

1308 Leopold Šk. Jakubu Obrovskému, manželovi neteře Boženy. 

kopie 

26.4.1916 Kart. 10 

1309 Leopold Šk. Jakubu Obrovskému, manželovi neteře Boženy. 

kopie 

22.1.1925 Kart. 10 

1310 Leopold Šk. Jakubu Obrovskému, manželovi neteře Boženy. 

kopie 

1926 Kart. 10 

1311 Leopold Šk. Jakubu Obrovskému, manželovi neteře Boženy. 

kopie 

11.7.1934 Kart. 10 

1312 Leopold Šk.bratru V.V. Škorpilovi. 

/Opis dopisu ulož. OMVM Liret.koresp.inv.č.2 105/ 

31.5.1901 Kart. 10 

1313 Leopold Šk.sestře Veronice Nové /s kresbami/. 30.8.1906 Kart. 10 

1314 Leopold Šk.sestře Veronice Nové /s kresbami/. 6.9.1906 Kart. 10 

1315 Leopold Šk.sestře Veronice Nové /s kresbami/. 13.9.1906 Kart. 10 

1316 Leopold Šk.sestře Veronice Nové /s kresbami/. /IX.1906/ Kart. 10 

1317 Leopold Šk.sestře Veronice Nové /s kresbami/. /X.1906/ Kart. 10 

1318 Leopold Šk.sestře Veronice Nové /s kresbami/. /X.1906/ Kart. 10 

1319 Leopold Šk.sestře Veronice Nové /s kresbami/. /1.11.1906/ Kart. 10 

1320 Leopold Šk.sestře Veronice Nové /s kresbami/, přilož. 3 výstřižky. /VII.1907/ Kart. 10 

1321 Leopold Šk.sestře Veronice Nové. /1907/ Kart. 10 

1322 Leopold Šk.sestře Veronice Nové. /1907/ Kart. 10 

1323 Leopold Šk.sestře Veronice Nové. /po r.1910/ Kart. 10 

1324 Leopold Šk.sestře Veronice Nové. 

navštívenka 

nedat. Kart. 10 

1325 Zdeněk Matěj Kuděj /s fotografií/. 27.12.1926 Kart. 10 

1326 Zdeněk Matěj Kuděj /s fotografií/. 24.3.1946 Kart. 10 

1327 Veršované blahopřání s kresbami /blíže neurčeno/. 26.8.1908 Kart. 10 

1328 Veršované blahopřání k 70.narozeninám /autor nezn./. 10.10.1939 Kart. 10 

  

III. 8.2  Kresby Leopolda Škorpila 
  

   

1329 „Na vartě“ 21.1.1893 Kart. 10 

1330 „Vašek na vejmínku“ nedat. Kart. 10 

1331 „Láda v pensi“ nedat. Kart. 10 

1332 „Pepek až mu bude 60 let“ nedat. Kart. 10 

1333 „Karel na břehu móře“ v pensi“ nedat. Kart. 10 

1334 „Polda k stáru“ nedat. Kart. 10 

1335 „Náš Jarda až mu bude 50 let“ nedat. Kart. 10 

1336 Bez názvu /loutnista a zahradní hostina se zvířaty/ nedat. Kart. 10 

  

III. 8.3  Fotografie 
  

  

1337 Leopold Šk. /portrétní fotografie/ 

orig. + 1 kopie 

nedat Kart. 10 

1338 Leopold Šk.na vycházce. nedat. Kart. 10 

1339 Manželka Leopolda Anna roz. Basařová. 1952 Kart. 10 

  

III. 8.4  Děti Leopolda Škorpila 

             Václav /9.8.1906 - 8.8.1976/ 

             Ludmila provd. Dubská /3.12.1910 - 26.7.1977/ 
  

  

  

Osobní doklady 
  

  

1340 Václav Škorpil, vysvědčení za 1.pol. I.roč.šk.r. 1923/4 Zemské vyšší 9.2.1924 Kart. 10 



hospod.školy v Roudnici. 

1341 Václav Škorpil, vysvědčení za 2.pol. I.roč.šk.r. 1923/4 Zemské vyšší 

hospod.školy v Roudnici. 

11.7.1924 Kart. 10 

1342 Václav Škorpil, vysvědčení za 1.pol. II.roč.šk.r. 1924/5 Zemské vyšší 

hospod.školy v Roudnici. 

14.2.1925 Kart. 10 

1343 Václav Škorpil, vysvědčení za 2.pol. II.roč.šk.r. 1924/5 Zemské vyšší 

hospod.školy v Roudnici. 

7.7.1925 Kart. 10 

1344 Václav Škorpil, vysvědčení za 1.pol. III.roč.šk.r. 1925/6 Zemské vyšší 

hospod.školy v Roudnici. 

12.2.1926 Kart. 10 

1345 Václav Škorpil, vysvědčení za 2.pol. III.roč.šk.r. 1925/6 Zemské vyšší 

hosp.školy v Táboře. 

3.7.1926 Kart. 10 

1346 Václav Škorpil, vysvědčení za 1.pol. IV.roč.šk.r. 1926/7 Zemské vyšší 

hosp.školy v Táboře. 

12.2.1927 Kart. 10 

1347 Václav Škorpil, vysvědčení za 2.pol. IV.roč.šk.r. 1926/7 Zemské vyšší 

hosp.školy v Táboře. 

11.7.1927 Kart. 10 

1348 Václav Škorpil - vysvědčení způsobilosti k obsluze parních kotlů. 5.6.1928 Kart. 10 

1349 Václav Škorpil - vysvědčení o absolvování pětiměsíčního kurzu Soukromé 

obchodní školy Kobylského v Praze. 

30.1.1932 Kart. 10 

  

Fotografie 
  

  

1350 Leopoldovy děti Václav a Ludmila. /1911/ Kart. 10 

1351 Leopoldovy děti Václav a Ludmila v dospělosti. /1930/ Kart. 10 

1352 Leopoldův syn Václav Škorpil. /1953/ Kart. 10 

1353 Leopoldův syn Václav Škorpil. /1955/ Kart. 10 

1354-

1355 

Leopoldova dcera Ludmila, provd. Dubská. 1949 Kart. 10 

1356 Tři generace - zleva Anna Škorpilová, žena Leopolda Šk., Jana Dubská, 

vnučka, Ludmila Dubská, dcera a Ludmila Dubská, vnučka. 

/1948-1950/ Kart. 10 

1357 Jana Dubská, dcera Ludmily Dubské a Jaroslava Dubského /24.6.1906 

Tobolka - 31.7.1969 Praha/, vnučka Leopolda Škorpila. 

2001 Kart. 10 

  

III. 9 -       Jaroslav Škorpil 

                  /18.1.1871 - 8.5.1928/ 

manželka: Anna roz. Kalsrová 

                  /6.7.1872 - ? 1927/ 

dcera:        Ludmila Škorpilová provd. Prokopová 

                  /?/ 

manžel:     Alexander Prokop 

                  /?/ 

sňatek:       27.8.1938 
  

  

   

III. 9.1  Osobní doklady 
  

   

1358 Úmrtní oznámení Jaroslava Škorpila  Kart. 10 

  

III. 9.2  Korespondence 
  

 Kart. 10 

1359 Jaroslav Šk.bratru Josefovi. 1.7.1924 Kart. 10 

1360 Jaroslav Šk.bratru Josefovi. 

2 listy + kresba 

14.7.1924 Kart. 10 

1361 Jaroslav Šk.bratru Josefovi. 23.12.1925 Kart. 10 

1362 Jaroslav Šk.bratru Leopoldovi. 24.11.1925 Kart. 10 

1363 Jaroslav Šk.bratru Leopoldovi. 25.10.1926 Kart. 10 

1364 Jaroslav Šk.bratru V.V. Škorpilovi. 22.11.1923 Kart. 10 

1365 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 29.10.1923 Kart. 10 

1366 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 26.1.1924 Kart. 10 

1367 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 9.2.1924 Kart. 10 

1368 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 4.3.1924 Kart. 10 



1369 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 19.8.1924 Kart. 10 

1370 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 27.12.1924 Kart. 10 

1371 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 7.6.1925 Kart. 10 

1372 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 13.7.1925 Kart. 10 

1373 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 6.10.1925 Kart. 10 

1374 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 18.10.1925 Kart. 10 

1375 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 7.11.1925 Kart. 10 

1376 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 14.11.1925 Kart. 10 

1377 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 21.11.1925 Kart. 10 

1378 Jaroslav Šk.sestře Veronice. 24.11.1925 Kart. 10 

1379 Dcera Jaroslava Šk. Ludmila provd. Prokopová své tetě Veronice. 

/pouze část dopisu/ 

/1932/ Kart. 10 

1380 Dcera Jaroslava Šk. Ludmila provd. Prokopová své tetě Veronice. 

2 listy 

22.12.1932 Kart. 10 

1381 Dcera Jaroslava Šk. Ludmila provd. Prokopová své tetě Veronice. 

/přiloženo svatební oznámení Ludmily a Alexandra Prokopa/ 

3.8.1938 Kart. 10 

1382 Dcera Jaroslava Šk. Ludmila provd. Prokopová své tetě Veronice. 26.11.1938 Kart. 10 

  

III. 9.3  Fotografie 
  

 Kart. 10 

1383 Jaroslav Škorpil ve vojen.uniformě. /1892/ Kart. 10 

1384 Jaroslav Škorpil ve vojen.uniformě. 

kopie 

/1893/ Kart. 10 

1385 Jaroslav Škorpil ve vojen.uniformě se psem. nedat. Kart. 10 

1386 Anna roz. Kalsrová, manželka Jaroslava Škorpila. /před r.1900/ Kart. 10 

1387 Anna roz. Kalsrová, manželka Jaroslava Škorpila. /kolem 

r.1900/ 

Kart. 10 

1388 Anna roz. Kalsrová, manželka Jaroslava Škorpila. /po r.1900/ Kart. 10 

1389 Liduška, dcera Jaroslava Šk. /1902/ ? Kart. 10 

1390 Liduška, dcera Jaroslava Šk. /1905/ ? Kart. 10 

1391 Liduška, dcera Jaroslava Šk., drůžička o svátku Božího Těla. /1908/ ? Kart. 10 

1392 Liduška, dcera Jaroslava Šk., školačka. /1908/ ? Kart. 10 

1393 Liduška, dcera Jaroslava Šk. /1908/ ? Kart. 10 

1394 Liduška, dcera Jaroslava Šk.v dívčím věku. /1918/ ? Kart. 10 

  

IV. ŠKORPILOVÉ - O NICH 

 

  

  

IV. 1  Korespondence autorů k vydání publikace Východočes.muzea 

v Pardubicích „Bratři Škorpilové ve vzpomínkách“: 
  

1967  

1395 Univ.prof. Dr. Jindřich Čadík VČM v Pardubicích. 

orig. 

10.6.1965 Kart. 10 

1396 Tentýž dr. Ludvíku Skružnému, VČM Pardubice. 

orig. 

22.1.1967 Kart. 10 

1397 Václav Škorpil /syn Karla Šk./ Boženě Šk.-Obrovské. 

kopie 

15.5.1967 Kart. 10 

  

IV. 2  Vysokomýtská expedice „Po stopách bratří Škorpilů“. /J. Havel, J. 

Jareš, J. Klíma, J. Mlíka/ 

Písemnosti získané účastníky v Bulharsku: 
  

1984  

1398 První ročenka Národní knihovny ve Velkém Trnovu 1922 - 1942. 

Tisk, bulh., str.70 

1942 Kart. 10 

1399 Slova uznání Karlu a Hermenegildu Škorpilovi /citace bulhar.autorů/. 

Strojopis, bulh., 4 str. 

/1888-1924/ Kart. 10 

1400 Christina Stojeva „Karel Škorpil a město Varna“ /k 120.výročí narození 

Karla Škorpila/. 

Strojopis, bulh., 3 str. 

/1979/ Kart. 10 

1401 Proslov k 40.výročí úmrtí Karla Škorpila. /1984/ Kart. 10 



Strojopis, bulh., 2 str. 

1402 Závěreč.část stati o významu Karla Šk.pro rozvoj černomořského pobřeží 

v Bulharsku /Zlaté Písky/. 

Strojopis, bulh., pouze str. 14-16. 

nedat. Kart. 10 

1403 „Muzejnictví“. 

Strojopis, bulh., str.1-30, neúpl. 

nedat. Kart. 10 

1404 Bulharské noviny „Pliska, Madara, Preslav“ č.16, 12 str. 

/na str.11 článek Kamena Velkova „Za probuždane ne počitanie km rodnite 

starini“ k 125.výročí narození Karla Škorpila/ 

3 exempl. 

V.1984 Kart. 10 

1405 Pozvánka na vzpomínk.večer k uctění díla bratří Škorpilů, pořádaný k 

40.výr.úmrtí Karla Šk.ve Varně. 

Tisk, bulh., 2 exempl. 

26.9.1984 Kart. 10 

1406 Přehled pořadů vysílaných bulharskou televizí a rozhlasem na počest bratří 

Škorpilových. 

Strojopis, 1 str. 

1984-1985 Kart. 10 

1407 Dopis krajského výboru Společnosti bulharsko-československého přátelství 

ve Varně Městskému národnímu výboru ve Vysokém Mýtě k výsledkům 

expedice „Po stopách bratří Škorpilů. 

14.3.1985 Kart. 10 

1408 Soupis fotografické dokumentace k životu a činnosti bratří Škorpilů zaslané 

Okresním museem ve Vysokém Mýtě Krajskému výboru Společnosti 

bulharsko-československého přátelství ve Varně k vybudování pamětní 

expedice v Bulharsku. 

3 str. 

1985 Kart. 10 

  

IV. 3  Materiál k nově připravované publikaci o Škorpilech: 
  

  

1409 Ludvík Skružný: Bratři Hermenegild a Karel Škorpiloové, jejich sourozenci, 

kulturní tradice rodiny i rodného Vys. Mýta a jejich činnost v Bulharsku. 

/Podklad resumé pro Studia ethnografica VII./ 

Stroj., kopie, str.1-2 

1980 Kart. 10 

1410 Ludvík Skružný: Podíl členů rodiny Škorpilů na rozvoj vědy, spolkové 

činnosti, muzeologie a ochrany památek i přírody ve vlasti i v zahraničí. 

Stroj., kopie, str.1-23 

1981 Kart. 10 

1411 Ludvík Skružný: Archeolog profesor Vladislav Václav Škorpil. 

Rkp., stroj., str.1-31 

 Kart. 10 

1412 Ludvík Skružný: Profesor Vladislav Vjačeslavovič Škorpil - direktor 

Kerčenskogo istoriko-archeologičeskogo muzeja. 

Stroj., rusky, str.37-42 

nedat. Kart. 10 

1413 Přehled činnosti Hermenegilda a Karla Škorpilových v Bulharsku. 

Stroj., str.1-3 

nedat. Kart. 10 

1414 Souhlas B. Čadíkové k opětovnému vydání stati Jindřicha Čadíka „Bratři 

Škorpilové ve vzpomínkách“. 

/s obál./ 

12.10.1985 Kart. 10 

1415 Ludvík Skružný: Soupis důležité škorpilovské literatury. 

Stroj., str.1-7, 3 exempl. 

/1985/ Kart. 10 

1416 Ludvík Skružný: Soupis škorpilovské biografické a bibliografické literatury. 

Stroj., str.1-12, 2 exempl. 

/1985/ Kart. 10 

  

IV. 4  Škorpilovské výstavy 
  

  

1417 Pozvánka na výstavu „Východočeští rodáci - muzejníci a archeologové: 

Ladislav, Josef, Hermenegild, Karel Škorpilové“. 

Východočeské muzeum, Pardubice 

4.8.1966 Desky 1 

1418 Pozvánka na výstavu „Bratři Škorpilové a bulharská historická věda“. 

NM - Lobkovický palác, Praha 

8.9.1994 Desky 1 

1419 Plakát na výstavu „Bratři Škorpilové a bulharská historická věda“. 

NM - Lobkovický palác, Praha 

8.9.-8.10. 

1994 

Desky 1 

1420 Doprovodný tisk na výstavu „Bratři Škorpilové a bulharská historická 8.9.-9.10. Desky 1 



věda“. 

NM - Lobkovický palác, Praha 

1994 

1421 Pozvánka k výstavě „Bratři Škorpilové a bulharská historická věda“. 5 ks 

Výstavní síň Jana Jušky, Vys. Mýto 

16.10.1994 Desky 1 

1422 Plakáty k výstavě „Bratři Škorpilové a bulharská historická věda“. /2 ks/ 

Výstavní síň Jana Jušky, Vys. Mýto 

16.-30.10. 

1994 

Desky 1 

1423 Pozvánka k výstavě fotografií „Po stopách bratří Škorpilů v Bulharsku“. /2 

ks/ 

Bulharské kulturní a informační středisko v Galerii 2000 - BKIS Příkopy, 

Praha 

14.2 ? Desky 1 

  

Fotokopie pořízené pro škorpilovské výstavy: 
  

  

1424 Hermenegild Škorpil nedat. Desky 1 

1425 Karel Škorpil nedat. Desky 1 

1426 Karel Škorpil - portrét nedat. Desky 1 

1427 Varna, dům kde žili Škorpilové. nedat. Desky 1 

1428 Varna, dům kde žili Škorpilové. nedat. Desky 1 

1429 Varna - Archeol.muzeum vytvoř. K. Šk. nedat. Desky 1 

1430 Varna /?/, skupina mužů /druhý zprava Karel Šk., třetí zleva Hermenegild 

Šk/. 

nedat. Desky 1 

1431 Karel Šk.a Konst. Jireček mezi slivenskými občany. 13.6.1884 Desky 1 

1432 Před zbytky nádrže Nikopolského vodovodu. 1897-8 Desky 1 

1433 Karel Šk.v Plisce 1900 Desky 1 

1434 Pliska - trůnní síň nedat. Desky 1 

1435 Pliska - západní část severozápadní věže nedat. Desky 1 

1436-

1437 

Pliska - Karel Šk.před severními vraty nedat. Desky 1 

1438 Pliska - vykopávky pětiúhelníkové věže nedat. Desky 1 

1439-

1440 

Pliska - slavnostní otevření Muzea Karla Škorpila 15.5.1987  

1441 Šumen - otevření Historic.muzea 29.6.1904 Desky 1 

1442-

1443 

Karel Škorpil ve Stranže 1911 Desky 1 

1444 Karel Škorpil s rodinou Nabolových v Dolním Čipliku 1911 Desky 1 

1445 Viza - kostel sv. Sofie 1913 Desky 1 

1446 Pevnost Midia 1913 Desky 1 

1447 Karel Šk.mezi delegáty kongrese archeologických sdružení v Šumenu /v 

nejvyšší řadě uprostřed/. 

16.-18.7. 

1926 

Desky 1 

1448 Karel Šk.v Madaře nedat. Desky 1 

1449 Madara - svatyně ve Velké jeskyni nedat. Desky 1 

1450 Madarské skály nedat. Desky 1 

1451 Madaro-Mogilské plato nedat. Desky 1 

1452 Karel Šk.na výpravě v okolí Velkého Tarnova nedat. Desky 1 

1453 Karel Šk.studuje objevené nápisy nedat. Desky 1 

1454 Pliska - hrob Karla Škorpila nedat. Desky 1 

1455 Výtvarné podklady pro škorpilovské výstavy. 1994 Desky 1 

 
 

Škorpilovské památky 

ve sbírkách Okresního muzea ve Vysokém Mýtě. 

/podle údajů správců sbírek/ 

 

 

Třída 9 - Oděv a textil 

 

A - oděv ženský: svatební závoj - 9A 883, límce - 9A 884, dále části bulh.lidov.kroje - darováno   

                             patrně Škorpily. 



C - oděv dětský:  křtící soupravička - 9C 132, kojen.košilka - 9C 134. /Háčkovala Anna Škorpilová  

                             /1829 - 1897/ pro své vnuky/.  

H - doplňky oděvů, ozdoby, klenoty: prsteny, medailony, náramky, záušnice, náušnice, jehlice, spony,  

                                                             náhrdelníky, kazetky, přesky, křížek a mužské prsní ozdoby - 9H  

                                                             223, 9H 237, 9H 242, 9H 525-560, 9H 925. Všechny ozdoby  

                                                             darovali Herm.a Karel Škorpilové. Pocházejí ze západ. Bulharska  

                                                             a Makedonie. 

         

Třída 10 - Nádobí kuchyňské, stolní 

 

C - nádobí keramické: kameninová mísa ze škorp.domu 10C 13, kameninové bulh.džbány na víno 10C  

                                    18, 10C 211, 10C 246. 

D - nádobí skleněné: cylindry ze Škorpilova sklenářství ve Vys. Mýtě 10D 142/1-4 

 

Třída 14 - Optika a svítidla 

 

B - osvětlovadla a jejich součásti: stínidla 14B 103-4, 106 

 

Třída 18 - Mince, medaile, odznaky 

 

A - numismatika: soubor antických mincí věnovaných Muzeu ve Vysokém Mýtě bratry Herm.a K. 

Škorpilovými. 

 

Třída 22 - Archiv 

 

A - literární korespondence /LK/: inv.č.2057-2114, 3780-4778, 5233-5246. 

 

D - fotodokumentace: soubor skleněných negativů /zvl.architektury/ z rodiny Škorpilovy /foto Josef  

                                     nebo Jaroslav/ př.č.4924, soubor fotografií Bulharska a jeho obyvatel - patrně  

                                     Škorpilovské přír.č.70/2002. 

 

Obrazový depozitář 

 

Obrazy: Anna a Václav Škorpilovi                                                A 40-A 41 

              Josef Škorpil - portrét od Fr. Ženíška                               B   16 

              Josef Škorpil - portrét od Jak. Obrovského                      B 438 

              Josef Škorpil - sádrový reliéf od J. Maudera                    B 372 

              Josef Škorpil -  „Kostel sv. Vavřince a staré děkanství“  B 429 

 

Fotografie v rámu: Hermenegild, Karel, Josef, Václav a V.V. Škorpil  A 44, A 193, B 16, 141, 180,  

                                                                                                                   212-214, 221, 224 

                               Velké Tarnovo                                                          A 147 

 

Knihovna 

 

Rukopisy 

 

Skalická Hanka: Vysokomýtští Škorpilové - muzejníci, se zvláštním zřetelem k jejich přínosu na rozvoji  

                            vysokomýtského muzea. Závěreč.práce specializačního studia muzeologie na  

                            filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně, 1996, 106 s.  R 199 

 

Škorpil V.V.:      Moje paměti. Vysoké Mýto 1916-1922, 195 s.  R 156 

 

Literatura 

 

Amort Čestmír: Dějiny československo-bulharských vztahů. Praha, Akademia, 1980, 394 s.  B 2202 

Amort Čestmír: Pokrokové tradice československo-bulharského přátelství. Praha, Horizont  

                          1978, 172 s.                                                                                                       B 1503 

Bouzek Jan:      Antické Černomoří. Praha, Svoboda 1978.                                                       H  698 



                          Dějiny Bulharska, Praha, Svoboda 1980, 76 s.                                                 B 2203 

Čadík Jindřich  - Škorpil Václav: Bratři Škorpilové ve vzpomínkách. Pardubice. Východočeské muzeum 

v Pardubicích 1967, 44 s.   B 345 

Český vědec průkopníkem bulharské archeologie. Lidová demokracie 1975, č.17 .  

                                                                                 /O Karlu Škorpilovi/  V 15 

Češi v cizině, 3. Praha, ÚEF ČSAV 1988, 319 s.   B 2927, B 2934 

Hermová Marie: Za Karlem Škorpilem. Svět v obrazech 1979, č.29, s.30-31.    V 55 

Izsledvanija v pamet na Karel Škorpil. 1961.    C 360 

Klíma Jan: Kořeny přátelství. Po stopách vysokomýtských rodáků. Pochodeň 17.a 18.11.1984, č.273,  

                   s.5.   V 124 

L.L.: Za ředitelem Josefem Škorpilem. Plzeňsko, r.13, č.2, s.21-22    C 378 

Mergl Jan: Sto let uměleckoprůmyslových sbírek v Plzni. Umění a řemesla 1986, č.1, s.69-71          

                  „…Oznamujeme, že dne 31 ledna 1973 zemřel…“. Rudé právo 7.2.1973, s.4. /Václav     

                  Škorpil, syn Karla Šk./    V 6 

Robek Antonín: Čeští učitelé v Bulharsku a jejich národopisná práce. Český lid 67/1980, 4, s.203-213 

Salač Antonín: Dne 25.června t.r.zemřel ve Varně v Bulharsku Hermenegild Škorpil…Listy fililog.50,  

                        1923, s.280.   B 2754/50 

Salač Antonín: Několik archeologických památek z východního Bulharska. 1928.   B 494 

Sborník Vysoké školy pedagogické v Olomouci. Historie. Sv.3-5. Praha, SNP 1956-1958.  B 2240/III.- 

                                                                                                                                                               V. 

Skalická Hanka: Počátky vysokomýtského muzea a rodina Škorpilů. Vlastivědný sborník Ústí n. Orlicí,  

                           Supplementum 1, 1998, s.58.   B 3040 

Sklenář Karel: Z Čech do pompejí. Příběhy a objevy českých archeologů ve světě. Praha, ČS 1898,  

                        477 s., S 91-136.   H 1118 

Skružný Ludvík: Bratři Škorpilové, spoluzakladatelé a budovatelé Národního muzea ve Varně. In: Češi  

                            v cizině, 3, Praha, ÚEF ČSAV 1988, 319 s. S 297-300.   B 2927 

Skružný Ludník: Dopisy čs.velvyslance v Sofii Rudolfa Kunzla Karlu Škorpilovi. 1921. In: Češi  

                            v cizině, sv.4, s.185-197.   B 2934/4 

Skružný Ludvík: Gymnazijní profesor Karel Škorpil, spoluzakladatel bulharské archeologie. In:  

                            Archeologické rozhledy L II., Praha 2000, s.155-159.   DT 408 

Skružný Ludvík: Muzea a památníky města Varny b BLR spjaté s činností bratří Škorpilů. I., II.  

                            Muzejní a vlastivědná práce, č.4, 1987, s.238-242, č.1, s.41-44. 

Skružný Ludvík: PhDr. Vácslav Maria Škorpil. Nekrolog. In: Zprávy z muzeí od Trstenické stezky,  

                            roč.3, 1967, s.40-42.   B 546 

Skružný Ludvík: Sto let muzea. Bulharsko, 1987, č.5, s.5.   V 199 

Skružný Ludvík-Říhová Marie: Archeolog profesor Vladislav Škorpil. In: Zprávy z muzeí od Trstenické  

                                                   stezky, roč.5, 1968, s.19-29.   B 546 

Skružný Ludvík-Říhová Marie: Josef Škorpil - architekt a muzejník. In: Zprávy z muzeí od Trstenické  

                                                    stezky, roč.3, 1967, s.12-19.   B 546 

Škorpil: Kakvo može da se vidi vav varnenskija muzej. Varna, Varn.archeolog.družestvo, peč. Zora  

             1922, 40 s.    B 3098 

Škorpil Hermenegild: Godiščen. Sedmi i osmi godišen otčet na Varnenskoto archeologičedsko  

                                    družestvo na 1912 i 1913 god. Varna, peč. Zora 1914, 30 s.    B 495/7-8 

Škorpil Hermenegild: Iskopaemi bogatstva iznaměreni do sega vă cělokupna Bălgarija săosobenno  

                                    zrěnire na geologičeskata karta na južna Bălgarija. Slivenă, Pečatnice na věstnika  

                                    „Bălgarsko Zname“ 1882, 102 s.    B 492, a,b 

Škorpil Hermenegild: Někoi bělěžki vrchu plovdivskitě vodi. Posvětjava sja na Komisijata za snab-                           

                                   djavamieto na vodata v g.Plovdiv. Sliven, t. Bălgarsko Zname 1881, 12 s.    B 865 

Škorpil Hermenegild: O českých povětroních. Praha, n.vl. 1879, 2 s.    B 236,a 

Škorpil Hermenegild: Prirodni bogatrtava v cělokupna Bălgarija. Plovdiv, Danov 1884.    B 505 

Škorpil Hermenegild: Istoričeski bělěžki od Škorpil. Sliven, t. Bălgarsko Zname 1886, 42 s.   B 863 

Škorpil Hermenegild: Vărchu plovdiskata flora. /Geologičeski i faunističsski bělěžki/. Plovdiv,  

                                    pečatnica „Săglasie“ 1897, 23 s.    B 493 

Skorpil Hermenegild a Karel: Černomoskoto krajbrěžie i săsědnitě podbalkanski strani i južna Bălgarija.  

                                                Archeologičeski izslědvanija od Bratija Škorpilovi. Sofia, dăržavna  

                                                pečatnica 1890, 92 s.    C 62 

Škorpil Hermenegild a Karel: Doistoričeskie pamjatniki Bolgarii. Odessa, Ekonomičeskaja tip. 1896,  

                                                25 s.    C 106 

Škorpil Hermenegild a Karel: Drevnebălgarski pametnici. Statii iz bălgarskata istorija. 1920, s.9-27.    



                                                 B 3129 

Škorpil Hermenegild a Karel: Geografija i statistika na Knjažestvo Bălgarija. Za dolnitě i gornitě  

                                                 klasove na gimnasiitě i văobšče za vsički, kvito iskať da se zapoznačit  

                                                 s otečestvogo si. Plovdiv, Danov 1892, 248 s.    B 496 

Škorpil Hermenegild a Karel: Geografijata na bălgarija bratija Škorpilovi i priturka za geografijata na  

                                                 šasědnitě na bălgarija zemi ot J. Velkova. Učebnik za srědnitě učebni  

                                                 zavedenija. Plovdiv, Danov 1889, 185 s.    B 503 

Škorpil Hermenegild a Karel: Izvěstija Russkago archeologičeskago instituta v Jonstantinopoldě.    C 60 

Škorpil Hermenegild a Karel: Kražski javvlenija /podzemni řeki, peščeri i izvori/. Ot Ch.i K. Škorpil.  

                                                Plovdiv, knižarnicata Pčela 1900, 55 s.    B 502 

Škorpil Hermenegild a Karel: O krasských zjevech v Bulharsku. Praha, b.m.1895, 35 s.    B 498 

Škorpil Hermenegild a Karel: Pametnici iz Bălgarska.    B 225, 497, 500 

Škorpil Hermenegild a Karel: Pametnici na gr. Odessos - Varna.    B 255 

Škorpil Hermenegild a Karel: Parvij godiščen otčet na Varnenskoto archeologičesko družestvo  

                                                 za 1906 g.    B 495 

Škorpil Hermenegild a Karel: Părvobitnitě ljudi v Bălgarija. Ot H.K. Škorpil. Plovdiv, Danov 1896,  

                                                 29 s.    B 864 

Škorpil Hermenegild a Karel: Přeslav. Varna, peč. Zora 1910, 48 s.    B 504 

Škorpil Hermenegild a Karel: Sěveroistočna Bălgarija v geografičesko i archeologičesko otnošenie. Ot  

                                                 K.i Ch. Škorpil. Sofija, Daržavna pečatnica 1892, 110 s.    C 61, 63 

Škorpil Hermenegild a Karel: Sources et pertes des eaux en Bulgarie. Par H.et K. Škorpil. Paris, Soc.de  

                                                spélélogie 1898, 46 s.    B 499 

Škorpil Hermenegild a Karel: Srědvevěkovni čerkvi i grobišča v Sofija. Ot bratija Škorpilovi. Sofija,  

                                                dăržavna peč.b.r., 46-60 s.    C 62 přív. 

Škorpil Hermenegild a Karel: Statii iz balgarskata istorija. 1920.    B 3129 

Škorpil Hermenegild a Karel: Trakija. Ot bratija Škorpilovi. Sofija, peč.na Prošek 1888, 90 s.    B 500 

Škorpil Hermenegild a Karel: Vladislav Varnenčik 1444 - 1923 g. Varna, Varnenkoto archeologičesko  

                                                 družestvo 1923, 31 s.    B 3128 

Škorpil Josef: K výstavě umělých hlavně slovanských výšivek a krajek pořádané při „Západočeském  

                       muzeu král.města Plzně“ r.1903. Plzeň, Uměl.prům.muzeum 1903 ?, 23 s.   B 2243 

Škorpil Josef: Ředitel uměl.průmyslového muzea v Plzni. J. Škorpil panu JUDru Frant.Lad. Troppovi,  

                       autoru „Plzeňské samosprávy“. Plzeň, n.vl.1906, 30 s.    B 226 

Škorpil Josef: Západočeské umělecko-průmyslové muzeum císaře a krále Frant.Josefa I.v Plzni. Výroční  

                       zprávy z r.1892-1908. Městské průmyslové muzeum v Plzni. Zprávy kuratoria.    C 20 

Škorpil Josef: Západočeské umělecko-průmyslové muzeum císaře a krále Frant.Josefa I.v Plzni. Přehled  

                       ke dni otevření muzea…sestavil….Plzeň, n.muzea 1913, 32 s.    B 2400 

Škorpil Karel a Vladislav: Někoi bělěžki vărchu archeologičeskitě i istoričeskitě izslědovanija v Trakija.  

                                           1885.    C 57 a B 3473 

Škorpil Vácslav Maria: O lidu jezdeckém. Voják ve válce a revoluci do roku 1848, Wagner Eduard.  

                                      V Praze, Naše vojsko, 1947, 165 s. /Živá minulost/.    B 3471 

Škorpil Vácslav Maria: O vojácích, jezdcích a dragounech do sklonku 18.věku. Vojensko-historický  

                                      sborník. R 6, sv.1, s.65-131.    B 1231, B 491 

Škorpil Václav Vladislav: Biskup ariánský. ČDV roč.9. 1922, s-125-126.    K 1 

Škorpil Václav Vladislav: Čeládka. ČDV roč.10, 1923, s-192-193.    K 1 

Škorpil Václav Vladislav: Kontrakt robotní na panství vysokomýtském z r.1783. ČDV roč.4, 1917,  

                                           s.189-171.    K 1 

Škorpil Václav Vladislav: Námluvy a svatby na Vysokomýtsku. ČDV roč.6, 1919, s.193-195.    K 1 

Škorpil Václav Vladislav: Několik obrázků z vysokomýtského školství. ČDV roč.11, 1924, s.54-55.  K1 

Škorpil Václav Vladislav: Městské muzeum vysokomýtské. Katalog okresní hospodářské výstavy,  

                                           Vysoké Mýto, Vysoké Mýto, 1912, s.11-12.    B 843/1912 

Škorpil Václav Vladislav: Školství východočeské. /Kulturní obrázky dávných dob/. I.-IX. Justice  

                                           vysokomýtského magistrátu v letech 1700-1718. Novohradsko-Prosečsko.  

                                           Z hor. Adolf Heyduk. /Novinové výstřižky bez bibl.údajů/.    A 89 

Škorpil Václav Vladislav: Vsetinský robotní kontrakt. ČDV roč.8, 1921, s.107-108.    K 1 

Škorpil Václav Vladislav: Z hor. Bez bibl.údajů.    V 88 

Škorpil Vladislav: Kamni s pantikapejskimi nadpisjami, kuplenne dlja Melekčesmenskago muzeja v  

                             1894 godu. Odessa, pečatano po opreděleniju Imperat. Odess. Obščestva Istorii i  

                             Drevnastej 1895, 28 s.    C 58 

 



Škorpil Vladislav: Kamni s pantikapejskimi nadpisjami priobrětennye dlja Melek-Česmanskago muzeja  

                              v 1895 godu. Odessa, Ekonomičeskaja tip. 1896, 13 s.    C 59 

Škorpil Vladislav: Ruskočeský slovník. Praha, Otto 1920-19. 2 sv.    B 308 

Škorpilové. Věstník čsl.muzeí a spolků archeologických, 2895.    B 544 

Urban Zdeněk: Z dějin česko-bulharských kulturních styků. Praha, Nakladatelství ČSAV 1957,  

                         176 s.    B 1191 

Váňa Zdeněk: Objevy ve světě dávných Slovanů. Praha, Odeon 1977. 244 s.    K 143 

Velenovský Josef: Flora Bulgarica. 1898.    B 934 

Výroční zpráva Západočeského uměleckoprůmyslového muzea města Plzně za poslední správní léta  

1925-1926. Plzeň 1927. /O Vladislavu Škorpilovi/    B 3003 

Vysokomýtský kulturní zpravodaj, Klíma J. „Po stopách bratří Škorpilů“ - XI.1984, s.6-9, XII.1984,  

s.6-10, I.1985, s.8-12, II.1985, s.5-9, III.1985, s.6-10, IV.1985, s.6-11. 

 

Přírůstek z roku 2018, dar od PhDr. Martina Dolejského z Městského muzea 

v Čelákovicích – pozůstalost PhDr. Ludvíka Skružného, zpracováno 2025 

 
Inv. č.   Obsah      Datum    Umístění 

Osobní dokumenty členů rodiny Škorpilovy 

1456  Kopie matrik narozených z Vysokého  

  Mýta – členové rodiny Škorpilovy  1848–1875   11/1456 

1457  Kopie křestního listu Jaroslava Škorpila 1871    11/1457 

1458  Korespondenční lístek Josefa Škorpila 

  bratru Leopoldovi    1905    11/1458 

1459  Soutěžní návrh Josefa Škorpila na budovu 

  Národního technického muzea – kopie s. d.     11/1459 

1460  Ludmila Škorpilová, dcera Jaroslava  

  Škorpila – kopie oddacího listu s Alexan- 

  drem Prokopem, křestního listu a úmrt- 

  ního listu     s. d.     11/1460 

1461  Soubor dokumentů z pozůstalosti Leo- 

  polda Škorpila – kopie fotografie domu 

  ve Vojkovicích, foto Wiener, Praha VII,  

  Občanská legitimace, Cestovní pas,  

  Korespondence, Křestní list, Vysvědčení,  

  Potvrzení o očkování, List domovský,  

  Platový výměr (celkem 16 ks)  1887–1940   11/1461 

1462  Úmrtní oznámení Václava Škorpila 

  st. + článek o úmrtí z místního periodika 1903    11/1462 

1463  Soubor osobních dokumentů Václava 

  Škorpila, syna Leopolda Škorpila –  

  Cestovní pas, Vysvědčení dospělosti,  

  Křestní a rodný list (celkem 3 ks)  1927–1949   11/1463 

1464  Veronika Škorpilová – fotografie  okolo roku 1900  11/1464 

1465  Vladislav (Ladislav) Škorpil – dopis 

  adresovaný bratru Leopolodovi +  

  Rozsudek jménem republiky o prohlášení   

  za mrtvého (celkem 2 ks)   1911, 1967   11/1465 

1466  Pohlednice ze Štěkně, ze Čkyně a z Vacova 

  adresované Ladislavem  

  Zbořilem své nastávající Zdeňce Škorpi- 

  lové, dceři Václava Škorpila ml. (celkem 

  4 ks)      počátek 20. století  11/1466   

 

Dokumenty vzniklé badatelskou činností Ludvíka Skružného  

1467  Podklady pro vytvoření rodokmenu         

  rodu Jirečků a Škorpilů   2. polovina 20. století  11/1467 

1468  Kopie dokumentů k osobě Josefa Škorpila 2. polovina 20. století  11/1468 

1469  Strojopis – soupis památek pořízený Jose- 



Inv. č.   Obsah      Datum    Umístění 

fem Škorpilem    s. d.    11/1469 

1470  Karel Škorpil – diplomy, řády (diaposi- 

  tivy)      s. d.     11/1470 

1471  Karel Škorpil – diplomy, vyznamenání,  

  legitimace (kopie)    s. d.     11/1471 

1472  Kopie korespondence členů rodiny 

  Škorpilovy (30 složek)   20. století   11/1472– 

            13/1472 

1473  Korespondence Ludvíka Skružného 

  v problematice výzkumu rodiny Škorpi- 

  lovy (18 složek)    20. století   13/1473 

1474  Badatelské výstupy Ludvíka Skružného 

  a jeho sběr (103 složek)   20. století   13/1474– 

            15/1474 

1475  Fotografie s tematikou rodiny Škorpilovy 

  - sběr Ludvíka Skružného (4 složky)  19.–20. století   15/1475 

1476  Škorpilovská pozůstalost z majetku 

  paní Hermové (foto na CD)   2004    15/1476 

 

Pozdější ohlasy ke Škorpilům  

1477  Pozvánka na výstavu „Východočeští 

  rodáci – muzejníci a archeologové 

  Ladislav, Josef, Hermenegild, Karel 

  Škorpilové, Vikentij Vjačeslavovič 

  Chvojka“, Pardubice    1966    15/1477 

1478  Slavnostní večeře na počest bulharského 

  prezidenta Georgi Parvanova na Pražském 

  hradě      26. června 2005  15/1478 

 

             

 

 

 


